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Harmadik csengetés
A har ma dik csen ge tés már nem az új -
ság ha sáb ja in, ha nem élõ ben hang zott el
2004. má jus 29-én a mû ve lõ dé si házban.

A nagy ké szü lõ dést si ker ko ro náz ta,
hi szen ki kel lett ten ni a „telt ház” táb lát.
Ott vol tak ven dé ge ink, az egye sü le ti ta -
gok, a tá mo ga tók és az érdeklõdõk.

A kö zön sé get az Együtt Újszászért
Egye sü let ne vé ben dr. Szó ró Mag dol na
üd vö zöl te, majd Kaló Ág nes Tóth Ár pád
Pro lóg cí mû ver sét mondta el. 

Bodnárné Sza bó Gab ri el la tit kár is -
mer tet te az öt éves év for du ló ját ün nep lõ
egye sü let ed di gi mun ká ját.

„Tisz telt Höl gye im és Ura im! Ked ves
egye sü le ti ta gok, ked ves ven dé ge ink!

Bár mennyi re is azt hall juk, hogy min -
den nap egy for ma, az em ber szá má ra
még is kü lön böz nek a na pok. Van, aki nek
a leg kö zön sé ge sebb hét köz nap is az ün -
ne pé lyes ség ér zé sé vel te lí tõ dik. Van nak
te hát na pok, ame lyek – va la mi lyen ok ból
–fon to sak a szá munk ra.” (Nagy Ist ván At -
ti la)

Ez a mai nap szá munk ra azért fon tos,
mert az Együtt Újszászért Egye sü let ün -
ne pel, még pe dig je les na pot. 5 éve sek va -
gyunk! Egy gyer mek éle té ben is nagy do -
log az, ami kor a szü le tés na pi tor tán meg -

gyújt juk a gyer tyá kat, és el mé lá zunk
azon, ho gyan tel tek el az évek, az össze -
jött ro ko nok, ba rá tok kö ré ben.

Most gon do lat ban Önök kel együtt
meg gyújt juk az Együtt Újszászért Egye -
sü let öt éves szü le tés na pi tor tá ját, hadd
ég je nek a kép ze let be li gyer tyák! – Hi szen
ün nep lõ be öl tö zött szív vel ál lok önök
elõtt, mert em lé ke ink ben itt és most kell
fel idé zõd nie an nak a büsz ke öröm nek,
ami öt év vel ez elõtt kez dõ dött, és az óta
fo lya ma to san él.

Herczeg Fe renc sza va i val él ve „A föld -
nek itt va rázs ere je van…” Va rázs ere jét
vi szont csak az érez he ti és ért he ti iga zán,
aki itt szü le tett, élt vagy él, aki ezer szál lal, 
bol dog vagy küz del mes élet tel, tet tel, sze -
re tet tel kö tõ dik eh hez a te le pü lés hez,
Újszászhoz.

Ilyen, és ha son ló men ta li tá sú újszászi
em be rek együtt gon dol ko dá sa ré vén ala -
kult meg 1999-ben 12 ala pí tó tag gal az
Együtt Újszászért Egye sü let. Ala pí tó ta -
gok: dr. Ne mes Jó zsef az egye sü let el ha lá -
lo zott el nö ke, aki nek em ber sé gé re, böl -
cses sé gé re em lé kez ni fo gunk, 
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! A má just te le pü lé sün -
kön a ren dez vé nyek jel le mez ték. Szám ta -
lan olyan ren dez vényt tar tot tunk, amely
alap ve tõ en túl nõ a te le pü lé sünk ha tó kö -
rén. A vá ros ve ze té se te le pü lé si ön kor -
mány zat tal ko ráb ban azt a célt tûz te ki,
hogy nyit ni kell te le pü lé sen, me gyén és
ré gi ón be lül, és nyi tot tá kell vál ni a kül föl -
di kap cso la tok ban is. En nek a cél nak meg -
fe le lõ en zaj lot tak e hó nap ban a ren dez vé -
nyek, hoz va új is me re te ket, erõ sít ve te le -
pü lé sünk meg be csü lé sét és cél ja ink meg -
va ló sí tá sát. 

Ezek kö zül ki emel ke dõ volt a Jász -
-Nagykun-Szolnok me gyei önkor mány -
zattal kö zö sen szer ve zett Kör nye zet- és
Ter mé szet vé del mi Na pok me gyei meg -
nyi tó ja. A kér dés kör rel kap cso la tos szin te 
va la mennyi prob lé ma fel szín re ke rült, s
dön tõ en a meg ol dá sok le he tõ sé gét is
meg kap tuk. A te le pü lé sünk re a kö zel jö -
võ ben vár ha tó fel ada tok ra ké sõbb sze ret -
nék ref lek tál ni. Min den eset re az itt lévõ
elõ adók, a me gyei és ré gi ós szak em be rek
je len lé te a szak mán túl vá ro sunk meg be -
csü lé sét is erõ sí tet te. Meg kö szön ve a je -
len lé võk itt lét ét, kü lön sze ret ném jó kí -
ván sá ga i mat tol má csol ni Szalóki Mik lós
igaz ga tó úr nak a ren dez vény szer ve -
zésében nyúj tott oda adó munká já ért. 

Ugyan ezen a na pon volt a né pi dí szí -
tõ mû vé szek nem zet kö zi ki ál lí tá sa és ta -
lál ko zó ja. Ez a ren dez vény is túl azon a
kö zös meg ál la pí tá son, hogy meg kell
õriz nünk a múlt örökségeét, ar ról is szólt,
hogy más nem ze tek is cé lul tûz ték ezt ki,
és kö zös erõ fe szí té se ket tesz nek egy más
tör té nel mi örök sé gé nek és ér té ke i nek
meg is me ré sé ért. 

A két ren dez vény meg hí vott jai vol tak
vá ro sunk kül föl di part ne rei is. Kü lön
öröm, hogy lát hat tuk az õ ki ál lí tá su kat, és 
a té má val va ló azo no su lá su kat is. Ter mé -
sze te sen ezen túl me nõ en kap cso la ta ink
to váb bi ala ku lá sá ról is tár gyal tunk mind
a fran cia, mind a len gyel kül dött ség gel.
Ab ban ál la pod tunk meg, hogy a ko ráb -
ban ki ala kult kap cso la ta in kat erõ sít jük,
de azon be lül elõ tér be he lyez zük a gaz da -
sá gi kap cso la tok ki szé le sí té sét. Vá ro sunk
meg hí vást ka pott mind két te le pü lés,
Auzeville és Debica ön kor mány za tá tól az
ez évi vi szont lá to ga tás ra. Él ni fo gunk a
le he tõ ség gel, el sõ sor ban a gyer mek- és
di ák kap cso la tok erõ sí té sét szor gal maz -
zuk a gaz da sá gi ak mel lett, ez ál tal is se gít -
ve egy részt a nyelv ta nu lást, más részt a
há rom ön kor mány zat eu ró pai uni ós
együttmûködését. 

És még a ren dez vé nyek rõl: a hó nap
vé gén a pün kös di ün ne pe ket ki hasz nál -
va két ren dez vény rõl sze ret nék szól ni. A
sakk szak osz tály ál tal meg hir de tett má so -
dik nem zet kö zi Szász Ku pá ról, mely má -
jus 28-ától jú ni us 1-jé ig ke rült le bo nyo lí -
tás ra. Gra tu lál va a ren de zõk nek, sze ret -
ném ki emel ni, hogy a sport nem csak a

ver seny rõl szól, hi szen te le pü lé sünk hír -
ne vét is erõ sí ti mind or szá gon be lül,
mind ha tá ra in kon kívül. 

Szin tén a hó nap vé gén zaj lott az
Együtt Újszászért Egye sü let két ren dez -
vé nye, egy könnyebb faj sú lyú, ami a Ba -
tyu bált il le ti, il let ve a fel újí tott stá ció sor
ava tó ün nep sé ge. Mind két ren dez vény
nagy si kert ara tott. Gra tu lál va a ren de -
zõk nek, a stá ció ün nep sé gé rõl sze ret nék
szól ni. Az egye sü let fenn ál lá sa so rán ta -
pasz tal tak sze rint az egyik leg na gyobb
fel ada tu kat tel je sí tet ték az zal, hogy a te le -
pü lés te me tõ jét fel újít va egy olyan „lát vá -
nyos sá got” te rem tet tek, mely az egy há zi
és ke gye le ti cé lo kon túl a to váb bi ak ban az 
együtt mun kál ko dás pél dá ja is le het.
Nem em lít ve ezen fel ada tok vég re haj tó i -
nak név so rát, meg kö szö nöm munkál -
kodásukat, és szá mí tok a to váb bi ak ban is
ilyen irá nyú te vé keny sé gük re. 

És to vább ra is a ren dez vé nyek rõl: má -
jus vé ge a gyer me kek ün ne pe is. Ön kor -
mány za tunk tá mo gat ta az ál ta lá nos is ko -
la ve ze té sé nek azt az el kép ze lé sét, hogy
min den osz tály is mer ked jen meg az or -
szág egy-egy ré szé vel, a ki rán du lá sok hoz 
plusz tá mo ga tást adunk, el sõ sor ban a szo -
ci á li san hát rá nyos hely ze tû gyer me kek
meg se gí té sé re. 

Pün kösd el sõ nap ján egy busszal részt
vet tek a gyer me kek az Eu ró pai Gyer mek -
na pon Tiszacsegén. El kí sér ték õket az Is -
ko la kony ha dol go zói is. A ren dez vény
mot tó ja: „Kis ke zek ben nagy jö võ” volt.
Úgy gon do lom, hogy az uni ós csat la ko zá -
sunk után ezt kü lö nö seb ben nem kell ma -
gya ráz nunk. In for má ci ó im sze rint na -
gyon jól érez ték ma gu kat a gyer me kek és
kí sé rõ ik, és gra tu lá lok az Is ko la kony ha
dol go zó i nak, akik meg nyer ték a fõzõver -
senyt. 

Még a gye re kek rõl: má jus hó nap ban
több kor mány za ti dön tés is fog lal ko zott a
gyer me kek éle té vel, ami bõl két mo men -
tu mot sze ret nék ki emel ni. Az egyik, hogy 
min den gyer mek vé del mi tá mo ga tás ban
ré sze sü lõ is ko lás ko rú gyer mek csa lád já -

nak ki uta lás ra ke rült plusz egy hó na pi tá -
mo ga tás. A má sik, amely szá mom ra óri á si 
tar ta lom mal bír, má jus 10-étõl min den
Újszászon élõ is ko lás ko rú gyer mek is ko -
la tej tá mo ga tás ban ré sze sül. Hoz zá kell
ten nem, hogy a kor mány za ti in téz ke dés
sze rint a te le pü lé si ön kor mány zat nak ez
nem ke rül pén zé be, te hát ingyenes. 

A gyer me kek rõl va ló ki emelt gon dos -
ko dás ré sze ként sze ret ném azt is el mon -
da ni, hogy a park er dei tá bor eb ben az év -
ben most már biz to san be in dul. Ter ve ink
sze rint na pi 1000 Ft-os költ ség gel tud juk
gyer me ke in ket itt el he lyez ni, na pi öt szö ri 
ét ke zés sel. A Park er dõ fel újí tá sán a
NEFAG-gal kö zö sen dol go zunk, de sze -
ret ném ki emel ni egy em ber ne vét is, aki
nél kül va ló szí nû, nem tart hat nánk ezen a 
szin ten, õ Szacskó Jó zsef, akit ezen nel ki -
ne ve zek a Park er dei Tá bor tisz te let be li
pa rancs no ká vá. 

A ko ráb ban be adott pá lyá za ta ink ról
csak né hány szót sze ret nék szól ni. A Re -
gi o ná lis Ope ra tív Prog ram két pá lyá za ta
(is ko la, óvo da) el bí rá lá sa jú ni us 10-én
vár ha tó. A be adott pá lyá za tok hi ány pót -
lá sa a hó nap so rán meg tör tént. Kö szö -
nöm mun ka tár sa im nak az ál do zat kész
se gít sé get. Az Észak-Alföldi ré gi ó ból 37
pá lyá zat ér ke zett, mely bõl 22-t to váb bí -
tot tak az irá nyí tó ha tó ság fe lé. Újszász
mind két pá lyá za ta ott van. 

A SAPARD prog ram ra be adott há rom
pá lyá zat el bí rá lá sa au gusz tus 15-éig vár -
ha tó. Re mény ke dünk ab ban, hogy leg -
alább két pá lyá za tunk cél ba is ér. 

Az út épí té sek re be adott me gyei pá lyá -
za tunk dön té se is jú ni us kö ze pé re te he tõ, 
nagy re mé nyünk van ar ra, hogy po zi tív
el bí rá lás ban ré sze sül. 

A ko ráb ban em lí tett me gyei ön kor -
mány zat ál tal fel aján lott köz úti cso mó -
pont ok aka dály men te sí té sé re a me gye 16
vá ro sá val ala kí tott kon zor ci um be nyúj -
tot ta pá lyá za tát. A köz mun ka prog ram -
mal meg va ló sí tan dó fel újí tá sok te le pü lé -
sünk szá má ra 200 000 Ft ön erõ biz to sí tá -
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sá val lesz el ér he tõ. Kü lön ki sze ret ném
emel ni, hogy e pá lyá zat ke re té ben to váb -
bi 5 fõ köz hasz nú mun ka vég zé sé re is sor
ke rül 6 hó na pos idõ ke ret ben. 

A hó nap so rán részt vet tem az Újszász
és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet
kül dött gyû lé sén. Gra tu lá lok az el ért
ered mé nyek hez, mert ma már nem csak
egy gaz da sá gi egy ség rõl be szé lünk, mely
hely ben mû kö dik, ha nem ami egy ben az
ön kor mány zat part ne re is. A vá ros elé ki -
tû zött cé lok el éré se ér de ké ben to váb bi
ko moly szán dé kot kér tünk tõ lük, me lyet
a köz vet len kap cso la tok so rán megerõ -
sítettek. 

És ha már a pénz vi lág nál tar tunk, sze -
ret ném tá jé koz tat ni a te le pü lé sün kön
élõ ket, hogy az ön kor mány zat ál tal szer -
ve zett 50 mil li ós lik vid hi tel bõl ed dig az
ön kor mány zat még egyet len fo rin tot sem 
hasz nált fel. Ön kor mány za tunk pénz -
ügyi hely ze te sta bil, ter mé sze te sen bí -
zunk az ÖNHIKI-s pá lyá za tunk po zi tív
el bí rá lá sá ban. Ez te szi majd le he tõ vé,
hogy te le pü lé sün kön kü lö nö sen az utak
te kin te té ben fo ko zott karban tartást tud -
junk el vé gez tet ni. 

A kor mány 2004. má jus 26-i ülé sén
dön tött a kincs tá ri va gyon ba tar to zó 180
in gat lan in gye nes tu laj don ba adá sá ról
ön kor mány zat ok ré szé re, össze sen mint -
egy 1,8 mil li árd fo rint brut tó nyil ván tar tá -
si ér ték ben. A dön tés ér tel mé ben Újszász
Vá ros Ön kor mány za ta tu laj do ná ba ke -
rült a Sza bad ság tér 4. szám alat ti, je len leg 
is or vo si ren de lõ ként funk ci o ná ló in gat -
lan. Az épü let meg szer zé sé vel le he tõ ség
nyí lik Újszász vá ros ban olyan egész ség -
ügyi cent rum meg ter ve zé sé re és ki ala kí -
tá sá ra, amely meg fe lel a 21. szá zad kö ve -
tel mé nye i nek, és eme li a te le pü lés, va la -
mint az egész ség ügy szín vo na lát, s mely
a há zi or vo si ren de lõk mel lett szakrende -
lõknek is he lyet adna.

Tisz telt Ol va sók! Ma gam, az ön kor -
mány zat és re mé lem az Önök ne vé ben is
kö szön töm a pe da gó gus tár sa dal mat oda -
adó mun ká ju kért. Na gyon bí zom ben ne,
hogy a sza vak mel lett egyéb el is me rést is
tud ad ni a vá ro si önkor mány zat. 

Tisz telt La kos ság! Jú ni us 13-án lesz az
EU Par la ment ma gyar or szá gi vá lasz tá sa.
Ké rem Önö ket, hogy mi nél na gyobb
szám ban men jünk el sza vaz ni, mert nem -
csak ar ról van szó, hogy meg vá lasz tunk
24 kép vi se lõt, ha nem ar ról is, hogy a ko -
ráb bi tag ál lam ok, akik nem mind egy for -
mán vol tak az unió bõ ví té se mel lett, néz -
ni fog ják, hogy a ma gyar tár sa da lom
mennyi re ve szi ko mo lyan a most meg -
szer zett uni ós tag sá gun kat. Eb bõl az
adat ból von ja le kö vet kez te té sét ar ra vo -
nat ko zó lag, hogy Ma gyar or szág mennyi -
re érett de mok ra ti kus szem pont ból az
uni ós tag ság ra. 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Testületi ülés

Má jus 28-án so ron kí vü li ülést tar tott
Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te.

A tes tü let elsõ na pi ren di pont ként
Mátrahegyi Tamásné ké rel mét tár gyal ta,
amely ben a jegy zõ – mi vel egész ség ügyi
ok ból jegy zõi fel ada ta it nem tud ja el lát ni
– köz szol gá la ti jog vi szo nya fel men tés sel
tör té nõ meg szün te té sét kér te. A tes tü let
az aláb bi ak sze rint ha tá ro zott:

Ha tá ro zat Mátrahegyi Tamásné jegy -
zõ köz szol gá la ti jog vi szo nyá nak meg -
szün te té sé rõl

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te hoz -
zá já rul Mátrahegyi Tamásné jegy zõ köz -
szol gá la ti jog vi szo nyá nak a köz tiszt vi se -
lõk jog ál lá sá ról szó ló több ször mó do sí tott 
1992. évi XXIII. tör vény 17. § (2) be kez dés
e), (8) be kez dé se, va la mint a 18. § (1) és (3) 
be kez dé sé ben fog lal tak ér tel mé ben tör té -
nõ meg szün te té sé hez 2004. de cem ber
1-jei ha tállyal, mun ka vég zé si kö te le zett -
ség aló li men te sí té sé hez a 2004. no vem -
ber 30-ig ter je dõ idõ szak ban, to váb bá já -
ran dó sá gai – fel men té si idõ re járó il let -
mény, 35 éves ju bi le u mi ju ta lom, ki nem
vett sza bad sá ga ki fi ze té sé hez 2004. má jus 
31-i hatállyal.

Má so dik na pi ren di pont ként aka dály -
men te sí té si pá lyá zat be nyúj tá sá ról és a
pá lyá zat hoz szük sé ges ön erõ biz to sí tá sá -
ról tár gyal tak a kép vi se lõk.

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Te -
rü let fej lesz té si Ta nács a me gye vá ro sai
leg je len tõ sebb köz le ke dé si cso mó pont ja -
i nak aka dály men tes ki ala kí tá sá ra egy
komp lex pá lyá za ti prog ram meg va ló sí tá -
sát ter ve zi. A pá lyá zat egyik ele me a cso -
mó pont ok aka dály men tes ki ala kí tá sá hoz
szük sé ges anya gok be szer zé se, me lyet re -
gi o ná lis for rá son ke resz tül pró bál biz to sí -
ta ni, így el kü lö nít ve több tíz mil lió fo rin -
tos nagy ság ren dû össze get. A pá lyá zat
má sik ele me a Fog lal koz ta tás po li ti kai és

Mun ka ügyi Mi nisz té ri um fe lé irá nyul,
mely a fog lal koz ta tást hi va tott biztosítani.

A gesz tor mel lett a Mun ka ügyi Köz -
pont, a Köz út ke ze lõ Kht., va la mint a me -
gye 15 vá ro sa vesz részt a prog ram ban. A
prog ram össz költ sé ge 1 811 ezer Ft, mely
ma gá ban fog lal ja 5 fõ 5 hó na pos fog lal koz -
ta tá sát, a szük sé ges esz köz- és mun ka ru ha 
be szer zést, or vo si vizs gá la tot. Csak e prog -
ram rész meg va ló sí tá sá hoz kell sa ját for -
rást ren del ni, mely nek Újszász Vá ros Ön -
kor mány za tát ter he lõ össze ge 200 000 Ft.

A pá lyá zat ál tal már ko ráb ban ki vá -
lasz tott 5 cso mó pont ban, 20 db jár da sza -
kasz irá nyá ból tör tén ne meg az aka dály -
men tes köz le ke dés fel tét ele i nek meg te -
rem té se. A cso mó pont ok ese té ben a szük -
sé ges mû sza ki fel mé rést a Köz út ke ze lõ
Kht. már el vé gez te, mely nek Újszászt
érin tõ tel jes be ke rü lé si költ sé ge 3 682 250
Ft. Ezt a té telt a Te rü let fej lesz té si Ta nács
re gi o ná lis for rá son ke resz tül kí ván ja biz -
to sí ta ni.

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ta a pá -
lyá zat be nyúj tá sát, és biz to sí tot ta a szük -
sé ges ön erõt, az az 200 000 Ft-ot.

Har ma dik na pi ren di pont ként te lek -
vá sár lá si ké rel mek rõl tár gyalt a tes tü let.
Dön tés nem szü le tett. Az ön kor mány zat a 
va gyon gaz dál ko dá si ren de le té nek meg -
felelõen fog a te lek el adá si ügyek ben el jár -
ni, meg hir de ti el adó in gat lan ja it.

Ne gye dik na pi ren di pont ban az Együtt 
Újszászért Egye sü let ré szé re 80.000 Ft tá -
mo ga tást sza vaz tak meg a kép vi se lõk.

Az utol só na pi ren di pont ban ha tá ro -
zott a kép vi se lõ-tes tü let a vá ros gyû lés
idõ pont já ról – jú ni us 17. (csü tör tök) 19
óra – és ter ve zett prog ram já ról.

Az ülés be fe je zé se után a kép vi se lõk
szem lét tar tot tak a Park er dõ ben, ahol
meg kez dõd tek a nyá ri tá bor elõ ké szí tõ
mun kái. 
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Júniusi testületi ülés

Újszász vá ros kép vi se lõ-tes tü le te
kö vet ke zõ ülé sét 2004. jú ni us 15-én
(kedd) 14 óra kor tart ja.

Ter ve zett na pi ren di pon tok:
1. He lyi nép sza va zás ról, né pi kez de -

mé nye zés rõl szó ló ren de let fe lül vizs -
gá la ta

2. A la kás cé lú tá mo ga tá sok ról és az
ön kor mány za ti tu laj don ban lé võ ház -
in gat lan ok el ide ge ní té sé rõl szó ló ren -
de let fe lül vizs gá la ta

3. A Kör nye zet vé del mi Kon cep ció
meg al ko tá sa

4. A ki tün te tõ dí jak ado má nyo zá sá -
ra ér ke zett ja vas la tok meg tár gya lá sa
és dön tés meg ho za ta la.

Az ülés nyil vá nos, vár juk az ér dek -
lõ dõ ket.

Nemzetközi
kapcsolatak, hi va ta los

meg be szé lé sek

Újszász vá ros ve ze té se áp ri lis vé gén le -
vél ben fel vet te a kap cso la tot fran cia test -
vér vá ro sunk, AUZEVILL ve ze té sé vel, at -
tól a szán dék tól ve zérel ve, hogy a test vér -
vá ro si kap cso la to kat fris sít sük fel, újít suk
meg. A meg vál to zott kül sõ kör nye zet (EU 
tag ál lam let tünk) és  az ujszászi vá rosve -
ze tés ben tör tént vál to zás azt kí ván ta,
hogy tölt sük meg új tar ta lom mal kap cso -
la tun kat, is mer ked jünk meg egy más sal,
cse rél jünk gon do la to kat. A ta lál ko zás ra
ki tû nõ és tar tal mas ke re tet biz to sí tott a
kör nye zet vé del mi hónap és a nem zet kö -
zi nép mû vé sze ti ta lál ko zó prog ram so ro -
za ta.

A lát vá nyos és tar tal mas ren dez vé -
nyek mel lett ko moly meg be szé lé sek re is
sor ke rült a Pol gár mes te ri Hi va tal ban,
ahol a to váb bi együtt mû kö dés le he tõ sé -
ge it rög zí tet tük.

A fran cia ven dé ge ink és a mi vé le mé -
nyünk egy be csen gett ab ban, hogy az  el -
sõ szá mú és leg fon to sabb együtt mû kö dé -
si te rü let a két te le pü lés kö zött a gaz da sá -
gi. Ki fej tet tük, hogy vár juk fran cia be fek -
te tõk je lent ke zé sét, amely hez mi be fo ga -
dó ak és se gí tõ ek va gyunk. A fran cia de le -
gá ció tag jai biz ta tó an nyi lat koz tak a le -
het sé ges gaz da sá gi együtt mû kö dés rõl, és 
meg ígér ték, hogy to váb bít ják ké ré sün ket
fran cia vál lal ko zók nak, be fek te tõk nek.

A meg be szé lé sek so rán  az aláb bi
együtt mû kö dé si te rü le tek kör vo na la zód -
tak, me lyek le he tõ vé ten nék az ujszászi 
és fran cia la ko sok, fi a ta lok, mû vé szek,
spor to lók. stb. ta lál ko zá sát.

– Ok ta tá si, kul tu rá lis kap cso la tok,
nyelv ta nu lás

– Sport ren dez vé nyek kö zös rész vé -
tel lel

– Köz igaz ga tá si  is me ret szer zés

– Me zõ gaz da sá gi vo nat ko zá sú köl -
csö nös ta pasz ta lat át adás

Fran cia ven dé ge ink kel meg egyez -
tünk, hogy  fo lya ma to san  kap cso la tot
tar tunk egy más sal, és vár ha tó an szep -
tem ber- ok tó ber hó nap ban  a meg újí tott
test vér vá ro si együtt mû kö dé si meg ál la -
po dást a két te le pü lés ön kor mány za ta ál -
tal jó vá ha gyott tar ta lom mal a két pol gár -
mes ter alá ír ja.

Ugyan ezen idõ szak ban, egy na pos rö -
vid lá to ga tás ke re té ben,  te le pü lé sünk a
len gyel dí szí tõ mû vé szek mel lett ven dé -
gül lát ta DEBICA vá ros pol gár mes ter ét és
a tarnowi já rás el nök he lyet tes ét. Ven dé -
ge ink egy dí szes meg hí vást hoz tak a
Debica vá ros ban jú ni us vé gén meg tar -

tan dó sport cent rum ava tó ün nep ség ére,
mely ün nep ség so ro zat ke re té ben ke rül
alá írás ra Újszász és Debica te le pü lés test -
vér vá ro si szer zõ dé se. A meg hí vást öröm -
mel vet tük.

Len gyel ven dé ge ink egy má sik meg hí -
vást is tol má csol tak, a  len gyel fi a ta lok
vár ják az újszászi fi a ta lo kat Len gyel or -
szág ban.   A köl csö nös cse reüdül te tés
rész le te i nek meg be szé lé sére a kö zel jö võ -
ben ke rül sor.

A vá ros ve ze té se ne vé ben kö szö nöm
mind azok nak a mun ká ját, akik a nem zet -
kö zi ren dez vényso ro zat ak tív részt ve või,
szer ve zõi, se gí tõi vol tak. Se gí tõ mun ká -
juk kal  Újszász hír ne vét öreg bí tet ték szû -
kebb és tá gabb kör nye ze tünk ben egy -
aránt.

Kaló Istvánné
al pol gár mes ter 

Eu ró pai csúcs ta lál ko zó. Mol nár Pé ter, Bernard Raynaud, 
Kaló Istvánné  és Krzysztof Madej

A kül föl di de le gá ci ók Si mon Já nos festõmûvész mû ter mé ben
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Szociális szakmai
rendezvény

Má jus 17-én Újszász Vá ros Pol gár mes -
te ri Hi va ta la adott ott hont a jász apá ti „Fe -
hér Akác” JNK-Szolnok Me gyei Idõ sek
Ott ho na és Mód szer ta ni In téz mé nye ál tal 
szer ve zett mód szer ta ni ren dez vény so ro -
zat 4. állomásának.

Az ese ményt Bo ros Péterné al jegy zõ
nyi tot ta meg és kö szön töt te a meg je len te -
ket. El mond ta, hogy a vá ros ve ze tõ sé ge és
kép vi se lõ-tes tü le te tá mo gat ja a spe ci á lis
alap el lá tá sok lét re ho zá sát és mû köd te té -
sét, il let ve a ha son ló jel le gû ren dez vé nyek 
meg szer ve zé sét.

Az össze jö ve tel a részt ve võk nagy szá -
ma mi att a há zas ság kö tõ te rem ben ke rült
meg ren de zés re. A pol gár mes te ri hivatal
ré szé rõl Bata Attiláné pénz ügyi osz tály -
ve ze tõ és meg tisz tel te je len lé té vel a ren -

dez vényt. A he lyi Idõs ko rú ak Szo ci á lis
Ott ho ná ból, az Idõs ko rú ak Nap kö zi Ott -
ho ná ból és vi dék rõl is ér kez tek ven dé -
gek, így bent la ká sos in téz mény bõl, tá mo -
ga tó szol gá lat tól és a szo ci á lis alap el -
látások más területeirõl is képviseltették
magukat a kollégák.

A meg je lent ér dek lõ dõk át fo gó és tar -
tal mas tá jé koz ta tást hall hat tak a men tál -
hi gi é nés el lá tás és fog lal koz ta tás meg -
szer ve zé sé nek jog sza bá lyi hát te ré rõl és
gya kor la ti meg va ló sí tá sá nak le he tõ sé gé -
rõl Vincze Ferencné mód szer ta ni osz tály -
ve ze tõ és Tóth Lajosné men tál hi gi é nés
cso port ve ze tõ elõ adá sá ban. Sár kö zi Gab -
ri el la alap el lá tá si szak re fe rens a spe ci á lis
alap el lá tá si for mák meg szer ve zé sé vel
kap cso la tos szak mai fel ada tok ról be szélt,
míg Far kas Józsefné és Vígh Vik tor a vá -
ro sunk ban mû kö dõ, fo gya ték kal élõ sze -
mé lye ket ellátó Támogató Szolgálat
létrehozásáról, feladatairól, szakmai tevé -
kenységérõl és terveirõl tartott beszá -
molót.
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Városgyûlés

A Kép vi se lõ-tes tü let dön té se ér -
tel mé ben 

2004. jú ni us 17-én
(csü tör tö kön) 

vá ros gyû lést tar tunk az zal a cél -
lal, hogy fó ru mot biz to sít sunk a
min den na pi éle tünk kel kap cso la -
tos kér dé sek meg vi ta tá sá ra, in for -
má ci ók to vább adá sá ra. En nek ér -
de ké ben tisz te let tel és nagy sze re -
tet tel vá runk min den ér dek lõ dõt,
il let ve vár juk a vá ros ban mû kö dõ, a 
la kos ság éle tét nagy mér ték ben be -
fo lyá so ló in téz mé nyek, szol gál ta -
tók, gaz da sá gi egy sé gek ve ze tõ it.

A vá ros gyû lé sen egy részt tá jé -
koz ta tást sze ret nék nyúj ta ni Önök -
nek az el múlt idõ szak ban tör tént
ese mé nyek rõl, az elõ re je lez he tõ
vál to zá sok ról, más részt vár juk a vá -
ros éle té vel kap cso la tos ész re vé te -
le i ket, kér dé se i ket. A kér dé sek fel -
té te lé re az aláb bi mód sze re ket kí -
nál juk:

Elõ re, írás ban meg fo gal ma zott
kér dé se ket elekt ro ni kus for má ban
vár juk a kö vet ke zõ ema il cí men:

ujszasz@pr.hu, vagy

szgyozo@westel900.net

Le he tõ sé get biz to sí tunk, hogy a
hely szí nen írás ban, vagy szó ban
kér dé seket te gye nek fel.

Ter mé sze te sen bár mi lyen egyéb
mó don is el jut tat hat ják kér dé se i ket 
a kép vi se lõ-tes tü let tag ja in ke resz -
tül, il let ve köz vet le nül a pol gár -
mes te ri hi va tal ba.

Te hát:
Vá ros gyû lés 2004. jú ni us 17-én

19 óra kor a mû ve lõ dé si ház nagy -
ter mé ben, amely re min den kit sze -
re tet tel hí vunk és vá runk!

Sza bó Gyõ zõ 
a Tá jé koz ta tá si Bi zott ság tag ja

Lapzárta

Az Újszászi Hír adó szer kesz tõ sé -
gé nek ülé sei a vá ro si könyv tár ban:

Jú ni us 7. Jú li u si lap terv
Jú ni us 29. Lap zár ta.
A kö vet ke zõ szám 

jú li us 2-án je le nik meg.

Az is ko la bõ ví tés utá ni látványterve

Az óvo da látványterve

mailto:ujszasz@pr.hu
mailto:szgyozo@westel900.net


Az elõ adá so kat kö ve tõ en kö tet len be -
szél ge té sek so rán si ke rült meg egyez ni a
szol no ki „Esély” Tá mo ga tó Szol gá lat ve -
ze tõ jé vel, hogy a két szol gá lat együtt mû -
kö dé si meg ál la po dást fog köt ni, így se gít -
ve egymás hatékonyabb munkavégzését.

Re mél jük, hogy a ren dez vé nyen részt
ve võ szo ci á lis szak em be rek szá má ra sok
hasz nos in for má ci ót és öt le tet nyúj tot tak
az elõadások.

Vígh Vik tor

A J-N-Szolnok Megyei

Önkormányzat pályázati

felhívása a megyei

tehetséggondozó ösztöndíjra

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés 2000. év ben te het ség gon do zó ösz -
tön dí jat ala pí tott. Az ösz tön díj ra for dít ha -
tó ke ret a 2004/2005-ös tan év ben 6 000 000
Ft, mely bõl 50 me gyei fi a tal ta nul má nya it
tud ja tá mo gat ni a megyei önkormányzat.

I. A Pá lyá zat cél ja:
Olyan fel sõ ok ta tá si in téz mény nap pa -

li ta go za tá ra fel vett, el sõ dip lo má ju kat
szer zõ, jó ta nul má nyi ered ményt el érõ
hall ga tók tá mo ga tá sa, akik nek szo ci á lis
hely ze te egyéb ként le he tet len né ten né
ta nul má nya ik megkezdését, illetve
folytatását.

II. Ösz tön díj ra va ló jo go sult ság:

A pá lyá zat be nyúj tá sá ra jo go sult min -
den olyan fel sõ ok ta tá si in téz mény ál la mi -
lag fi nan szí ro zott nap pa li ta go za tá ra fel -
vett, el sõ dip lo má ját szer zõ el sõ, má so -
dik, har ma dik, ne gye dik, il let ve ötödik
évfolyamát kezdõ hallgató:

– aki nek ál lan dó la kó he lye leg alább
egy éve Jász-Nagykun-Szolnok me gyé -
ben van;

– aki nek – el sõ év fo lya mot kez dõ hall -
ga tó ese té ben – az érett sé gi ered mé nye
leg alább 4,5 ered mé nyû volt;

– aki nek – má so dik, har ma dik, ne gye -
dik, ötö dik év fo lya mot kez dõ hall ga tó
ese té ben – ta nul má nyi ered mé nye a fel -
sõ ok ta tá si in téz mény ben az el múlt fél év -
ben legalább 4,0 eredményû volt;

– a te le pü lé si ön kor mány zat tól rend -
sze res gyer mek vé del mi tá mo ga tás ban
(ko ráb ban: ki egé szí tõ csa lá di pótlék)
részesült.

Elõny ben ré sze sül az a hall ga tó, aki ré -
szé re a te le pü lé si ön kor mány zat kép vi se -
lõ-tes tü le te iga zol ja, hogy az ösz tön díj fo -
lyó sí tás ide je alatt a tá mo ga tást tovább
folyósítja.

III. Elõ ké szí tõ el já rás, pá lyá za ti fel té -
te lek:

Az ösz tön díj ra a pá lyá za to kat a jo go -
sult sá got iga zo ló ira tok kal együtt 2004.
au gusz tus 15-ig kell a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön kor -
mány za ti Hi va tal Mû ve lõ dé si és Nép jó lé -
ti Iro dá já hoz (5000 Szol nok, Kossuth L. u.
2.) benyújtani.

Pá lyá za ti jo go sult sá got iga zo ló iratok:
– I. év fo lya mot kez dõ hall ga tó ese té -

ben a fel vé te li ér te sí tés és az érett sé gi
bizonyítvány,

– II.-III.-IV.-V. év fo lya mos hall ga tó
ese té ben a fel sõ ok ta tá si in téz mény ta nul -
má nyi osz tá lya ál tal iga zolt ta nul má nyi
eredmény,

– tárgy évi rend sze res gyer mek vé del -
mi tá mo ga tást meg ál la pí tó ön kor mány -
za ti határozat.

Az ösz tön díj egy tan év re, az az 10 hó -
nap ra ke rül meg ál la pí tás ra. Az ösz tön díj
mér té ke egy tan év re 120.000 Ft, me lyet
ha von ta a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei 
Köz ok ta tá si Köz ala pít vány a hall ga tó
bank szám lá já ra utal át. A fo lyó sí tás ra az
el sõ 5 hó na pot kö ve tõ en csak ab ban az
eset ben ke rül het sor, amennyi ben a hall -
ga tó a fél évi vizs ga kö te le zett sé ge i nek
eredményesen eleget tett, és a második
félévre beiratkozott.

Ezen fel té te lek meg lét ét a fel sõ ok ta tá si 
in téz mény ta nul má nyi osz tá lya ál tal a
hall ga tó nak kell igazolni.

IV. Kap cso lat tar tás:
A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön -

kor mány za ti Hi va tal Mû ve lõ dé si és Nép -
jó lé ti Iro dá ja és a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Köz ok ta tá si Köz ala pít vány fo lya -
ma to san kap cso la tot tart a me gyei ösz -
tön díj ban ré sze sü lõk kel. Éven te ta lál ko -
zót szer vez ré szük re, me lyen tá jé koz ta -
tást kap nak a me gyé ben zaj ló tár sa dal mi,
gaz da sá gi folyamatokról, a jövõjüket
érintõ kérdésekrõl.

A sze mé lyes kap cso lat tar tás cél ja,
hogy a vég zett hall ga tók le he tõ leg me -
gyénk ben vál lal ja nak mun kát, és ez zel
gaz da gít sák a me gye szellemi tõkéjét. 

Pályázati adatlap és további
információ a Jász-Nagykun-Szolnok

Megyei Önkormányzati Hivatal
Mûvelõdési és Népjóléti Irodáján

(5000 Szolnok, Kossuth L. u. 2. Tel.:
505-313) kérhetõ.
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A szak mai ta nács ko zás résztvevõi

(foly ta tás az 1. ol dal ról)

dr. Szó ró Mag dol na, dr. Kókai Gá bor
és fe le sé ge, Kókai Gáborné, Fehérné Sze -
ke res Zsu zsa, Battyányi Józsefné, Nagy
Jánosné, Vígh Lászlóné, Mol nár Dezsõné, 
Kaló Istvánné, Bodnárné Sza bó Gab ri el la. 
Õk va la mit ön zet le nül ten ni akar tak vá -
ro sun kért. Azért mon dom, hogy va la mit,
mert ak kor még nem tud tuk, hogy mi re
le szünk ké pe sek, a la kos ság el fo gad ja-e,
tá mo gat ja-e az egye sü le tet. Ha most kör -
be né zek a te rem ben, bol do gan is mé tel ge -
tem: igen, igen! A vá ros ve ze té se, a la ko -
sok el fo gad tak min ket, se gí te nek, támo -
gatnak, együtt ün ne pel nek az egyesület -
tel, ami nek tag lét szá ma az óta jócs kán
meg növekedett. 

Anatol France sze rint: „A jö võ a múlt -
ból te võ dik össze…”, ezért most te kint -
sük át az egye sü let mun ká ját. Alap sza bá -
lyunk sze rint tág ha tá rok kö zött mû köd -
he tünk, ki emel ten köz hasz nú az egye sü -
le tünk. Le het, hogy te vé keny sé gün ket
nem elég gé lát vá nyo san vé gez tük, de sok 
mun ka rej tõ zik az el múlt öt év ben. Pl.:

– Mi dí szí tet tük elõ ször vi rág tar tók -
kal, vi rá gok kal a vil lany póz ná kat 2000 -
-ben. Meg könnyeb bü lé sünk re ezt már a
pol gár mes te ri hi va tal vég zi.

– Pa do kat he lyez tünk ki Újszász te rü -
le tén.

– Az egye sü let köz ben já rás ára gó lya -
fész ke ket erõ sí tett meg a TITÁSZ.

– A Szi get vá ri úton ját szó te ret tet tünk 
rend be,

– Az Er kel F. út vé gén lé võ sza bad te -
rü le tet par ko sí tot tuk.

– A mi ki adá sunk ban je lent meg
Újszász val lá si éle té nek em lé kei c. fü zet,

– Fo lya ma to san je len nek meg az
Újszászi Hír adó ban egész ség fel vi lá go sí tó 
cik kek

– Kü lön bö zõ szû rõ vizs gá lat ok (vér cu -
kor, ko lesz te rin) tör tén nek az egye sü let
égi sze alatt,
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A ba tyu bál fõ szer ve zõ je: dr. Szó ró Magdolna

Egye dül nem megy

– Mi ku lás na pot szer ve zünk egyik si -
ke res pá lyá za tunk utó gon do zá sa ként.

– Leg ne he zebb és egy ben leg na gyobb
fel ada tunk volt a te me tõi stá ció sor fel újí -
tá sa. Vá ro sunk ön kor mány za tá nak ve ze -
tõi is mel lénk áll tak. Tá mo ga tá suk nél kül
nem tud tuk vol na meg va ló sí ta ni a ki tû -
zött célt és a mai es tét sem.

Tisz telt Ven dé ge ink! Az egye sü let hit -
te és hi szi, hogy to vább épül het, szé pül -
het, fej lõd het vá ro sunk. Hit tük és hisz -
szük, hogy az össze fo gás ban, lo kál pat ri o -
tiz mus ban, ten ni aka rás ban van az erõ,
ami vel a je len ben a jö võt ala poz hat juk
meg.

Hit tük és hisszük, hogy vá ro sun kért, a
fej lõ dé sért ér de mes úgy él ni, hogy mind -
annyi an, min den kö rül mé nyek kö zött
büsz ke újszászinak érez hes sük magun -
kat. 

Meg kö szö nöm az ön kor mány zat ve -
ze tõ i nek, min den újszászi és nem újszá -
szi la kos nak azt, hogy tá mo gat ta, se gí tet -
te cél ja ink el éré sét, és re mény ke dem ab -
ban, hogy bi zal mu kat, tá mo ga tá su kat
nem von ják meg tõ lünk a jö võ ben sem,
hi szen együtt te vé keny ke dünk települé -
sünk szeb bé, job bá té te lé ért.

Tisz telt Höl gye im és Ura im!
Min den ki nek jó szó ra ko zást kí vá nok

az egye sü let ötö dik szü le tés nap ja tisz te -
le té re ren de zett bá lon, ahol aján dék ko sa -
rat nyúj tunk át önök nek. Az aján dék ko -
sár ban cso dá la tos mû sor szám ok van nak,
mely bõl ki-ki ked ve sze rint vá lo gat hat.
Az aján dék ko sa rat össze ál lí tot ta dr. Szó ró 
Mag dol na." 

A be széd után kez dõ dött az ün ne pi
mû sor.

A sze rep lõk mind Újszászon élõk, dol -
go zók, ta nu lók vagy on nan el szár ma zot -
tak vol tak, a bá li ze nét szol gál ta tó ze ne -
kar ve ze tõ je (Piki) is. Sze re pel tek fi a ta lok, 
kö zép ko rú ak, idõ seb bek, anya és lá nya,
anya és fia, anyós és me nye, szin te min -
den mun ka te rü let rõl, ér zé kel tet ve az
Együtt Újszászért Egye sü let lé nye gét,
me lyet az „együtt” szó fe jez ki.

Az egyik vé dõ nõnk, Ke le men Dó ra a
Tal linn Mû vé sze ti Ál ta lá nos Is ko la
„Tallinnka” tánc cso port já ban tán col, s
tár sa i val Dórika és a mi ked vün kért egy
er dé lyi néptánccsokrot hoztak el hoz -
zánk.

Az újszászi Gim ná zi um és Szak kö zép -
is ko la ta nu ló ja, Ne mes Krisz ti án kla ri né -
ton ját szot ta el Vittorio Mon ti csár dá sát. A 
kö zön ség pissze nés nél kül hall gat ta a te -
het sé ges fiatal virtuóz játékát.

A vá ro sunk ban mû kö dõ Fire Dance
tánc cso port leg fi a ta labb tag ja i nak tán cát
él vez het tük a kö vet ke zõ mû sor szám ban.
Ez a tánc cso port, há la Ju hász Dó ra tánc ta -
nár nõ jük nek, ma már egy össze ko vá cso -
ló dott kis kö zös sé get al kot. Ez na gyon
fon tos, mert a kö zös sé gi em be rek él te tik a 
ci vil szer ve ze te ket. Reméljük, így lesz
kiknek átadni a stafétabotot.

Mind nyá jan tud juk, hogy a pe da gó -
gu sok nak mi lyen nagy sze re pük van a jö -
võ nem ze dék kö zös sé gi szem lé le té nek
ki ala kí tá sá ban. Ezért pél da mu ta tó an õk is 

sze re pet vál lal tak a mû sor ban. Di ák ja ik -
kal ki ala kí tott jó kap cso la tu kat pél dáz ta,
hogy kö zö sen hoz ták lét re pro duk ci ó ju -
kat. A kö zép is ko la pedagógusai és diákjai
egy modern táncot táncoltak.

A fá radt lá bak pi hen te té sé re nosztal -
gikusabb mû sor szám kö vet ke zett. 

Az Újszászról el szár ma zott Bárdosné
Ulviczki Györ gyi cso dá la tos hang já ban
gyö nyör köd tünk. Nél kü le a Jász ság ban
szín vo na las ren dez vé nyek nem múl hat -
nak el. Ezt, aki hal lot ta énekelni, meg tud -
ja érteni.

Ez után egy fer ge te ges kán kán kö vet -
ke zett, ide va rá zsol va a Moulen Rouge-t a
kö zön ség nek. Ezt a tán cot is a kö zép is ko -
la pe da gó gus-di ák csapata mutatta be.

Egy ré gi-ré gi tán cot jár tak el az egész -
ség ügyi dol go zók, s a pol gár mes te ri hi va -
tal egész ség üggyel fog lal ko zó mun ka tár -
sa. Az egész ség ügyi ek „ad hoc” tánc -
együt te se a Simi ne vû tánc cal mu tat ko -
zott be a nagy ér de mû kö zön ség nek, akik

vissza tap sol ták õket, ér té kel ve pro duk ci -
ó ju kat. A tán cot Juhász Dóra koreog ra -
fálta és tanította be.

A „gép pus ka lá bú” pedagógus -diák -
-egészségügyiek után már csak az óvó -
nõk és ál ta lá nos is ko lai ta ná rok ma rad tak
hát ra a szé les kör bõl, akik dal ba fog lal va
mond ták el, mi ért van szük ség a Ci vil Fó -
rum ra, mely az újszászi ci vil szer ve ze te -
ket fogja és hangolja össze.

Hogy mi ért van er re szük ség? Az egy
nad rág ba öl tö zött, bo hóc nak masz kí ro -
zott két pe da gó gus éne kel te el a vá laszt:
„Egye dül nem megy…”

Be kap cso ló dott az ének lés be a fi ná lé -
ban az összes sze rep lõ, majd a kö zön ség
is, akik nek lel kes buz dí tá sát a sze rep lõk
nagy taps sal köszönték meg.

Kö szö ne tet mon dunk Ka sza Jó zsef ze -
nei ve ze tõ nek, Fehérné Sze ke res Zsu zsá -
nak, aki mint a mû ve lõ dé si ház igaz ga tó -
ja, na gyon so kat se gí tett a szer ve zés ben, s 
he lyet adott rendezvényünknek.



A stá ció sor ava tá sa
Pün kösd va sár nap  dél utánján szen tel te
meg a te me tõ ben Her ná di Lász ló plé bá -
nos a fel újí tott ke reszt utat. Az egy be -
gyûl te ket Mol nár Dezsõné, az Együtt
Újszászért Egye sü let al el nö ke köszön -
tötte:

Tisz telt Höl gye im és Ura im!
El ér ke zett az öröm te li nap, ami kor

Egye sü le tünk tel je sí tet te egyik vál la lá sát.
A mun kát egye sü le tünk el nö ke, dr. Ne -
mes Jó zsef fog ta össze. Ak kor még úgy
gon dol tuk, ezt a mai kö szön tõt õ fog ja
mon da ni. Na gyon vár ta ezt a na pot. Saj -
ná la tunk ra az élet köz be szólt, el tá vo zott
kö zü lünk. Ezért az Együtt Újszászért
Egye sü let ne vé ben én kö szön töm Önö -
ket.

Tisz te let tel kö szön töm Balla György
or szág gyû lé si kép vi se lõt, vá ro sunk ve ze -
tõ it, Mol nár Pé ter pol gár mes tert, Ulviczki 
Józsefné ci vil fó rum ve ze tõt, a kép vi se -
lõ-tes tü let meg je lent tag ja it, az ado má -
nyo zó kat, akik nél kül nem tör tén het ne
meg ez az ün nep ség, és egye sü le tünk

tag ja it, min den ked ves újszászi vagy vi -
dé ki la kost.

Vá ro sunk ban la kos sá gi igény ként me -
rült fel, hogy a mi te me tõnk is szebb, mél -
tó ság tel je sebb le het ne, ha a stá ció sor fel -
újí tás ra ke rül ne. Az igényt tett kö vet te,
bár so ká ig nem bíz tunk ab ban, hogy ez zel 
a nagy fel adat tal meg tu dunk bir kóz ni.
De vol tak se gí tõk: Újszász la kói és az
Újszászról el szár ma zot tak pénzbeni és
ter mé szet be ni ado má nya ik kal tá mo gat -
ták el kép ze lé se in ket. Her ná di Lász ló plé -
bá nos úr fel hí vást tett köz zé a hí vek kö ré -
ben. Sza vá ra je len tõs összeg gyûlt össze,
vol tak, akik a plé bá ni án fi zet ték be ado -
má nya i kat, so kan név te le nül ada koz tak,
õk a per sely be he lyez ték el a stá ció sor fel -
újí tá sát elõ se gí tõ össze get. Vol tak, akik
egy-egy stá ció fel újí tá sát vál lal ták, so kan
pe dig az egye sü let szám lá já ra utal ták
ado má nya i kat. Nagy meg tisz tel te tés az
Együtt Újszászért Egye sü let szá má ra,
hogy vá ro sunk ön kor mány za tá nak ve ze -

tõi mel lénk áll tak, és nagy ban hoz zá já rul -
tak ah hoz, hogy ma itt tar tunk.

A 12 stá ció fel újí tá sá ra és a hi ány zó
ket tõ fel épí té sé re pá lyá za tot ír tunk ki. A
pá lyá za tot Kaló Kár oly vál lal ko zó nyer te
el, aki ki vet te ré szét a ter mé szet be li ada -
ko zás ból is, mi vel egy épít ményt ado -
mány ként újí tott fel. Kaló Ti bor el vé gez te 
az õsszel el ké szült épít mé nyek újra -
festését. 

A stá ció épü le tei bár mi lyen szé pek is,
ön ma guk ban, fest mé nyek nél kül nem
ren del te tés sze rû ek, nem su gá roz nak elég 
mél tó sá got, meg hitt sé get.

Vá ro sunk fes tõ mû vé sze, Turza Fe renc  
rég óta sze ret te vol na meg fes te ni Jé zus
ke reszt út ját. Ré gi vá gya volt a stá ció sor
fel újí tá sa, most nagy oda adás sal kezd te el 
és fe jez te be mû vé szi mun ká ját. A fest mé -
nye ket Kaló Ró bert vál lal ko zó fog lal ta
mí ves ke re tek be.

Egye sü le tünk több idõ pon tot is ki tû -
zött a stá ció sor át adá sá ra. Hi á ba, min den
igye ke ze tünk el le né re sem si ke rült meg -
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A mes ter és egyik al ko tá sa (Fotó: Ko vács Nándor)

Her ná di Lász ló plé bá nos meg szen tel te a stá ci ó kat (Fotó: Ko vács Nán dor)

Vargáné Ki rály Il di kó vi rág csok rot
nyúj tott át dr. Szó ró Mag dol ná nak ked -
ves sza vak kí sé re té ben, meg kö szön ve a
ren dez vény szervezését.

Piki és ze ne ka ra igen jó han gu la tot te -
rem tett, mely haj na lig tartott.

11 óra kor kez dõ dött a „sep rû tánc”, s
sze ren csé re, min den asszony és lány „el -
kelt” 100-200-500-1000-2000 Ft-ért. 

A sze re tet tel adott tom bo la tár gyak is
mind-mind gaz dá ra ta lál tak. 

Úgy érez zük, jól si ke rült a ba tyu bál, így 
el kez dõ dött egy olyan új ren dez vény út ja, 
me lyet éven te, ha gyo mányt te remt ve,
min den ki ked vé re megrendez he tünk.

Kö szön jük a tá mo ga tók se gít sé gét: az
ön kor mány zat pénz be li tá mo ga tá sát, há -
rom kép vi se lõ pénz be li tá mo ga tá sát, a
Vö rös mar ty Ál ta lá nos Is ko la se gít sé gét a
meg hí vók, pla ká tok, te rem be ren de zés el -
ké szí té sé ben, a pos tá sok nak a meg hí vók
szét hor dá sát, a be ren de zé si tár gyak szál -
lí tá sát, a terítést, díszítést, mosogatást
végzõk munkáját, a takarítást. 

A sze rep lõk meg ven dé ge lé sé ben köz -
re mû kö dõk ado má nya it, az éte le ket el ké -
szí tõ kony hák dol go zó i nak mun ká ját, a
sok fi nom sá got. Kö szö ne tet mon dunk a
var ró nõ nek a sze rep lõk ru há i nak el ké szí -
té sé ért. Kö szön jük a tom bo la tár gya kat.
Kö szön jük minden szervezésben résztve -
võnek a közremûködését.

Remélem, a fel so ro lás ból nem hagy tam
ki sen kit. Azért nem em lí tek ne ve ket, mert a
se gí tõk-tá mo ga tók az egye sü let fel jegy zé se -
i ben sze re pel nek, s igen hosszú len ne ide le -
ír ni. 

A bál tisz ta be vé te le 186 200 Ft. Kö -
szön jük Újszásznak! Az újszásziakért jó
célt fog szol gál ni.

Dr. Szó ró Mag dol na
Együtt Újszászért Egye sü let
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va ló sí ta ni a hús vé ti át adást, pe dig na -
gyon sze ret tük vol na, hi szen meg ígér tük. 
A ké sei ki ta va szo dás kés lel tet te az új stá -
ci ók épí té sét.

Bí zunk ab ban, hogy ez a pél da mu ta tó
össze fogás az egye sü let, az önkor mány -
zat és a la ko sok kö zött újabb fel ada tok
meg ol dá sát is ered mé nyez he ti.

Min den ne ve sí tett, vagy név nél kü li
ado má nyo zó nak, Turza mû vész úr nak,
vál lal ko zók nak, az ön kor mány zat ve ze -
tõ i nek kö szön jük a tá mo ga tá sát. A tá mo -
ga tók név so rát a te me tõ hir de tõ táb lá ján
és az Újszászi Hír adó ha sáb ja in olvas -
hatják.

Ezt a ha tal mas össze fo gást pe dig, ami -
ért ma ün ne pel he tünk, a Sza bó Já nos vál -
lal ko zó ál tal ké szí tett már vány táb la fe je zi
ki, ahol név te le nül mind annyi an sze re -
pe lünk.

A stá ció sor fel újí tá si mun ká it ado má -
nya ik kal se gí tet ték:

Ágo tai Ede, Ba kó Gézáné, Ba kó Pálné,
Baranyi Já nos, Barta Kál mán, Barta
Kálmánné, Battyányi Józsefné, Bodnárné
Sza bó Gab ri el la, Csák La jos, Dr. Mol nár
Bar ba ra, Dr. Ne mes Jó zsef, Dr. Szó ró
Mag dol na, Föl di Ist ván, Fur csa
Kálmánné, Gallai csa lád, Gerhát Béláné,
Gerhát Béláné, Gyógy ci põ Kft. Újszász,
Hegedüs Jánosné, Hudák Pál, id. Dió sze -
gi Sándorné, ifj. Dió sze gi Sándorné, Kaló
Gáborné, Kaló Ist ván, Kaló Je nõ, Kaló
Kár oly, Kaló Lász ló, Kaló Ró bert, Ka sza
Istvánné, Ke le men Kálmánné, Kéz ér Bé -
la, Kis Béláné, Kiss Andrásné, Ko csis
Gézáné, Kol lár Lajosné, Kolonics
Ferencné, Konka Imréné, Ko vács
Istvánné és fia, Ko vács T. Já nos, Koz ma
Károlyné, Kõ vá ri Ernõné, Kövesdi Mik -
lós, Lé vai Jánosné, Mátrahegyi Józsefné,
Mol nár Dezsõné, Mol nár Illésné, Mol nár
Jánosné, Mucza Bé la, Nagy Elem ér,
Mucza Ist ván, Nagy Józsefné, Nagy
Imréné, Nagy La jos, Nagy La jos, Nagy
Sán dor, Nagy Lajosné, özv. Far kas
Károlyné, Oszlányi Andrásné, Pál Jó zsef,
özv. Ró zsa Imréné, Petrik Ferencné,
Petrik Fe renc, Polónyi Illésné, Pin tér
Istvánné, Po zso nyi Pál, Po zso nyi
Lászlóné, Rab Mihályné, Rab Mi hály,
Ren des Sán dor, Rátóti Pál, Si mon
Józsefné, Répási Csabáné Tóth Ro zá lia,
Sza bó Já nos, Steinmacher Jánosné, Sza bó
Pál Antalné, Sza bó Jánosné, Sza bó
Sándorné, Sza bó Péterné, Szekera Pálné,
Szá raz Mi hály, Sze ke res Istvánné, Sze ke -
res Ist ván, Szó ró Józsefné, Szilvási
Józsefné, Tóth Antalné, Tasnádi Kál mán,
Tóth Imo la, Tóth Csabáné, Turza Fe renc,
Tóth Istvánné, Vachal Zoltánné, Vá gó
Lász ló, Vá gó Má ria, Var ga Im re, Var ga Já -
nos, Var ga Jó zsef, Var ga Lajosné, Var ga
Mihályné, Vá ro si Ön kor mány zat Új -
szász, Ve res Gézáné, Vígh Imréné,
Vincze Zol tán, Nagy Elem ér, Zachar
Ferencné, Zsig mond Ernõné, és a név te -
len ada ko zók.

A fest mé nye ket Turza Fe renc fes tõ mû -
vész ké szí tet te.

Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Környezet- és

Természetvédelmi Napok

A ran gos ese mény meg nyi tó já ra má jus
21-én cso dá la tos kör nye zet ben, mél tó kö -
rül mé nyek kö zött, az újszászi Kas tély
Ott hon park já ban ke rült sor. 

Bogárné Si mon Klá ra kö szön töt te a
meg je lent ven dé ge ket: dr. Kis Zol tánt, a
Kör nye zet vé del mi és Víz ügyi Mi nisz té ri -
um po li ti kai ál lam tit ká rát, Lóczi Mik lóst,
a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Ön kor -
mány zat al el nök ét, dr. Bózsó Pé tert, a
me gyei Ön kor mány zat fõ jegy zõ jét, dr.
Csí kos Zol tánt, a Me gyei Köz igaz ga tá si
Hi va tal ve ze tõ jét, Mol nár Pé ter pol gár -
mes tert, a vá ro sunk ban tar tóz ko dó fran -
cia és len gyel de le gá ció ve ze tõ it és tag ja it, 
a kör nye zõ te le pü lé sek ve ze tõ it, a kép vi -
se lõ-tes tü let, az in téz mé nyek, ci vil szer -
ve ze tek meg je lent tag ja it és a di á ko kat,
akik a kör nye zet vé del mi ve tél ke dõ re ér -
kez tek. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: A mai nap 
igen fon tos te le pü lé sünk és a me gye szá -
má ra, mert fel hív hat juk a fi gyel met a kör -
nye zet vé de lem re, ar ra, hogy mit vé gez -
tünk, mik a ter ve ink, és ho gyan kell elõ re -
lép ni. Ezen a meg nyi tón há rom or szág
kép vi se lõi van nak je len, akik tel jes jo gú
tag jai az uni ó nak. A kör nye zet vé de lem -
rõl ugyan be szél ni is kell, de még töb bet
kell ten ni ér te. A ma gyar kor mány már a
csat la ko zás elõtt fel zár kó zott az uni ós
nor mák hoz, ki ala kul tak a tör vé nyek,
ame lyek meg fe lel nek az eu ró pai tör vé -
nyek nek. Ami kor kör nye zet vé de lem rõl
be szé lünk, érez zük, hogy a min den nap -
ja ink ról be szé lünk, az inf rast ruk tú rá ról, a 
föld- és le ve gõ szennye zõ dés rõl, na pi éle -
tünk be fo lyá so ló té nye zõ i rõl, de el fo -
gunk jut ni oda, hogy él he tõ kör nye zet -
ben fo gunk él ni. A csa tor ná zás ná lunk
száz szá za lé kos, te le pü lé sünk nek na gyon
jó vi ze van. Emel lett szám ta lan ten ni va -
lónk van, mint pl. a hul la dék gaz dál ko -
dás, a fo lyé kony trá gya el he lye zés, amit
ma még nem tu dunk tel je sí te ni. A víz nek, 
le ve gõ nek nin cse nek ha tá rai. Az unió ér -
de ke is, hogy ahol le va gyunk ma rad va,
fel zár kóz zunk. Er re na gyon ko moly pén -
ze ket for dít az unió, a ma gyar kor mány és 
a la kos ság is. Na gyon bí zom ben ne, hogy
ami rõl most be szé lünk, nem csak a mai
nap ról szól, ha nem a min den na pi te en -
dõk rõl is. Jász-Nagykun-Szolnok me gye
a kör nye zet vé de lem te rü le tén élen jár az
or szág ban. En nek a me gyé nek van nak
prog ram jai, ter vei a ho gyan to vább ra. Két 
nagy be ru há zás van fo lya mat ban Kétpón
és Ti sza fü re den. Ezek a be ru há zá sok elõ
fog ják se gí te ni azt, hogy ez a te rü let –
„hát rá nyos ré gió hát rá nyos ré sze” – az or -
szág el sõ fe lé hez tar toz zon. Kí vá nom,
hogy a mai nap kel le me sen tel jen a ter -
mé szet ben, kis vá ro sunk ban.

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön -
kor mány zat ne vé ben Lóczi Mik lós nyi -
tot ta meg a ren dez vény so ro za tot. 1972.
jú li us 5-én az ENSZ nyil vá nos ság ra hoz ta 
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Felhívás!

Az Együtt Újszászért Egye sü let ér te -
sí ti tag ja it, hogy rend kí vü li köz gyû lést
hív össze

2004. jú ni us 8-án (ked den) 18.30-kor

az Idõ sek Nap kö zi Ott ho na épü le -
té ben (Bajcsy-Zs. út 20.).

Na pi rend: Ve ze tõ sé gi ta gok és a
szám vizs gá ló bi zott ság tag ja i nak
válasz tása.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la
egye sü le ti tit kár

Prosztata szûrés

A prosz ta ta a fér fi ak nál a hó lyag alat -
ti húgy csõ sza kaszt kö rül ve võ di ó nyi
mi rigy. A jó in du la tú prosz ta ta meg na -
gyob bo dás (BPH) az idõ sö dõ fér fi ak
be teg sé ge, ezért aján la tos a meg elõ zés.

Ha Ön nél a kö vet ke zõ tü ne tek elõ -
for dul nak, min den kép pen szak or vos -
hoz kell men ni:

– gya ko ri, fõ leg éj sza kai vi ze lé si in -
ge rek

– vi ze lés után újabb in ger
– gyen ge vi ze let su gár, vi ze let szét -

szó ró dá sa
– utó cse pe gés
Sta tisz ti kák sze rint a be teg ség

elõbb-utóbb a fér fi ak több sé gét utol éri. 
A be teg ség már 45 éve sen ki fej lõ dik, 50 
év fe lett az elõ for du lá sa 50 %-os.

Hogy meg kí mél jük Önö ket a ké -
sõb bi utaz ga tás tól és sor ban ál lás tól,
meg szer vez tünk egy 

in gye nes vizs gá la ti le he tõ sé get
Újszászon.

A vizs gá la tot dr. Ju hász Zol tán
(MÁV Kór ház) uro ló gus szak or vos
vég zi.

He lye: ÖNO (Csiszér-féle ren de lõ)
Ide je: 2004. jú ni us 16. (szer da) de.

9-12-ig.
Ta ná csol juk, hogy mi nél töb ben ve -

gyék igény be szol gál ta tá sun kat!

Együtt Újszászért Egye sü let
Dr. Szó ró Mag dol na

Bõr- és körömgomba 
szûrés

He lye: Újszász, volt könyv tár ban
Ide je: 2004. jú ni us 17. csü tör tök

15-17.30 óra
Min den kit sze re tet tel vá runk!

Együtt Újszászért Egye sü let
Dr. Szó ró Mag dol na



a kör nye zet vé de lem mel kap cso la tos ki -
ált vá nyát. Ma gyar or szág ek kor nem csat -
la ko zott, de hoz zá kez dett a kör nye zet vé -
del mi ren del ke zé sek be ve ze té sé hez. Az -
óta sok min den tör tént. Az Eu ró pai Unió
tag jai let tünk. Kor sze rû jog sza bá lya ink,
in téz mé nye ink van nak, ké szek va gyunk
ar ra, hogy eze ket a tör vé nye ket al kal maz -
ni is tud juk. Ta lán a leg fon to sabb, amit
ten nünk kell, hogy ja vít juk az inf rast ruk -
tú rát, hul la dék le ra kót épí tünk, el kezd jük 
a sze lek tív hul la dék gyûj tést. Szem lé let -
vál to zás ra is szük ség van, hogy az em be -
rek oda fi gyel je nek kör nye ze tük re. 25 éve
ren dez zük meg a kör nye zet vé del mi na -
po kat. A me gyé ben 16 te le pü lés csat la ko -
zott, kü lön bö zõ prog ra mok kal vesz nek
részt eb ben a ren dez vény ben. Ar ra ta lán
jó lesz, hogy a fi a tal ság oda fi gyel jen er re a 
prob lé má ra, és kör nye ze tük re sok kal job -
ban tud ja nak majd vi gyáz ni. 

Ezt kö ve tõ en Bo gár Lász ló, a Var ga
Ka ta lin Gim ná zi um 9. b osz tá lyos ta nu ló -
ja Tom pa Mi hály Zi va tar cí mû ver sét ad ta 
elõ.

A ren dez vény szak mai elõ adó ja Dr.
Kis Zol tán, a Kör nye zet vé del mi és Víz -
ügyi Mi nisz té ri um po li ti kai ál lam tit ká ra
volt. „A kör nye zet- és ter mé szet vé de lem,
a víz ügy ak tu á lis kér dé sei az eu ró pai uni -
ós csat la ko zás kap csán” c. elõ adá sá ban el -
mond ta, hogy ez a hely te li ta lá lat volt, hi -
szen ter mé sze tes kör nye zet ben, egy cso -
dá la tos fá nak az ár nyé ká ban, ma dár -
füttyel, köz vet le nül át érez het jük a ter mé -
szet vé de lem fon tos sá gát, ami ko moly se -
be ket ka pott az el múlt év szá zad ban. A
kör nye zet szennye zés nem csak ká ros, ha -
nem költ sé ges is. Kb. 10 évig tart az ak ció,
200 mil li árd fo rint ra te he tõ a kör nye ze ti
károk fel szá mo lá sa, ami ben nincs ben ne
a hul la dék ke ze lés ki vál tá sa, a sze mét -
domb ok fel szá mo lá sa. Ma gyar or szá gon a 
kör nye zet vé del mi prog ram 2009-ig ha tá -
roz za meg az inf rast ruk tú ra fej lesz té sét,
ez 4200 mil li árd fo rint. A terv el sõ sor ban a 
hul la dék mennyi ség ki bo csá tá sá nak csök -
ken té se, az új ra hasz no sí tás, meg sem mi sí -
tés, ége tés, és leg utol só he lyen van a hul -
la dék le ra kás. Az ökoadó be ve ze té se a fo -
gyasz tó kon csa pó dik le. Ezek a díj té te lek
ar ra kell hogy ösz tö nöz ze nek, hogy akik
kör nye zet ter he lõ anya got bo csá ta nak ki,
azok a tech no ló gia fej lesz té sé re for dít sák
a pénzt. A hul la dék ke ze lõ rend sze rek ben 
kü lön bö zõ csa tor ná kon ke resz tül a vá lo -
ga tás, az új ra hasz no sí tás, kom posz tá lás,
meg sem mi sí tés irá nyá ba tör té nik a gaz -
dál ko dás, és a leg utol só a hul la dék le ra -
kás. A hul la dék 30-35 %-ának el ége té se
2015-ig va ló sul meg. A fo lyé kony hul la -
dék ke ze lé sé nek is 2015-ig kell száz szá za -
lé kos sá vál nia. Irigy lem Újszászt, hogy
teljes a csa tor ná zott sá ga. Az or szág tel jes
szenny víz ke ze lé si tel jes rend sze re 2015 -
-re épül meg. A be ru há zá so kat hosszú le -
já ra tú, ka mat men tes hi te lek kel kell meg -
ol da ni. 

Ma gyar or szág ra két ha tal mas fo lyó ér -
ke zik, de a víz kész le tek nek csu pán há -
rom szá za lé kát hasz no sít juk. Van olyan
or szág, amely vi ze i nek 98 %-át hasz no sít -
ja. Az Eu ró pai Unió víz ke ret irány el ve az
alvízi, felvízi or szá gok kész le tét sza bá -
lyoz za. A Vá sár he lyi terv természetközeli

ál la po tot fel té te lez, nem akar juk a gá ta kat 
ma ga sí ta ni, ha nem az ár te re ket ki hasz -
nál va tá ro zó kat sze ret nénk ki épí te ni,
ahol lehetõ ség lesz a táj gaz dál ko dás ra. 

A ha tár ta lan kör nye zet vé de lem azt je -
lenti, hogy nem áll meg a kör nye zet -
szennye zés a ha tá ron, együtt kell mû köd ni
mind azon or szá gok kal, ame lyek kör nye ze -
ti szem pont ból Ma gyar or szág gal érint kez -
nek. Kö zös inf rast ruk tu rá lis prog ra mokra
van szük ség. 

Az em be rek igé nye meg van az iránt,
hogy úgy sza ba dul ja nak meg a hul la dék -
tól, hogy az a kör nye zet re ne okoz zon
kárt. A gye re ke ket pe dig úgy in dít sák út -
ra, hogy ez a gesz te nye fa még leg alább
száz évig így, eb ben az ál la po tá ban meg -
ma rad jon.

Ez után Sza bó Józsefné, az in té zet dol -
go zó ja mond ta el Az er dõ fo há szát, vé ge -
ze tül Skultéti Ist ván mû sza ki ve ze tõ kí -
sér te kör be a ven dé ge ket a kas tély park já -
ban. 

Ulviczki Józsefné

Nemzetközi
népmûvészeti kiállítás

Húsz év vel ez elõtt, 1984-ben ala kult
meg a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör 7
tag gal. Egy ki ál lí tás sal ün ne pel tük meg az 
év for du lót, mely re meg hív tuk két test -
vér te le pü lé sünk, a fran cia or szá gi Auze -
ville és a len gyel or szá gi Debica kézmûve -
seit is.

Franciaországból nem jöt tek ki ál lí tók,
de né gyen kép vi sel ték a te le pü lést e je les
al ka lom ból. Debica kül dött sé ge ti zen egy
fõ bõl állt. Kö zü lük né gyen: Ursula Madro,
Jo ze fa Zych, Jolanta Knot és Danuta
Cichanska rend kí vül vál to za tos anya got
ál lí tot tak ki: kézi és gépi hím zést, ke reszt -
sze mes hím zés sel ké szült be ke re te zett ké -
pek so ka sá gát, mak ra mé tár gya kat és dí -
sze ket, pa pír vi rá go kat, hor golt te rí tõ ket,
ra fia ba bá kat.

10 2004. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

A meg nyi tó díszvendégei

Skultéti Ist ván (kö zé pen) mu tat ta be a par kot a vendégeknek
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Az újszászi szak kör 11 tag ja: Czakó
Lajosné, Gara Istvánné, Feke Istvánné,
Ke le men Kálmánné, Oszlányi Istvánné,
Sza bó Pál Antalné, Sze ke res Istvánné,
Szöllõsi Józsefné, Sztankó Józsefné, Vi o la
Józsefné és Zrupkó Antalné hoz ta el
mun káit a ki ál lí tás ra, több nyi re hím zé se -
ket. Sze ke res Istvánné fe hér hím zé sei a
szín pa dot dí szí tet ték, lát hat tuk Zrupkó
Antalné né hány go be lin jét, Szöllõsi
József né szövött, kötött és horgolt mun -
káit.

Ven dég ként részt vett a ki ál lí tá son
Far kas Józsefné Var ga Eri ka gyö nyö rû fe -
hér hím zé se i vel és a nyug dí jas klub há -
rom tag ja: Hor váth Pálné, Szekera Pálné
és Vígh Imréné vá lo ga tott munkáival. 

A ki ál lí tás meg nyi tá sá ra má jus 21-én
ke rült sor, me lyet a vá ros ve ze tõ in és a
kül föl di de le gá ci ók tag ja in kí vül meg tisz -
telt je len lé té vel több, a szak má hoz jól értõ 
vendég is.

A mû sor két szol no ki kis lány: Sza bó
Gab ri el la és Vallyon Ve ro ni ka fu vo la du ó i -
val kez dõ dött. Hall hat tuk Bee tho ven
Öröm ódá ját is, je lez ve, hogy kü lön bö zõ
kul tú rá ja el le né re mind há rom részt ve võ
or szág egy kö zös ség nek, az Eu ró pai Uni ó -
nak a tag ja. Ez után az óvó dá sok pol kát jár -
tak, me lyet len gyel ven dé ge ink nagy tet -
szés sel fo gad tak (A tán cot be ta ní tot ta Ju -
hász Józsefné és Ka sza Ju dit.), majd a ma -
gyar nép dal és nép ze ne kü lön bö zõ vál fa -
ja it mu tat ták be a sze rep lõk. Sze ke res Ág -
nes kö zép is ko lai di ák nép da lo kat éne kelt
(ta ná ra Ha mar Nó ra), a gim ná zi um ci te ra -
cso port ja da lo sok kal és tán co sok kal ki e gé -
szül ve adott mû sort. A Száz szor szép nép -
dal kör a ma gyar nép dal ok után – kül föl di
ven dé ge ink nem kis meg le pe té sé re - egy
len gyel nép dalt is el éne kelt len gye lül. A
debicaiak csat la koz tak hoz zá juk, és ve lük
együtt éne kel tek. A mû sor az óvo dá sok
tán cá val zá rult, a már több ször nagy si kert
ara tott Mon ti – csárdás sal. (A tán cot be ta -
ní tot ta Csibrány Ange li ka és Kocza
Antalné Mucza Melin da.) 

A ki ál lí tást Tokajiné Demecs Ka ta lin, a
JNK-Szolnok me gyei Köz gyû lés al el nö ke
nyi tot ta meg. Be szé dé ben is mer tet te a
szak kör húsz éves te vé keny sé gét, mél tat -
ta a szak kör és Sza bó Pál Antalné szak kör -
ve ze tõ el ért eredményeit, szakmai sike -
reit.

A meg nyi tót kö ve tõ en a szép szá mú lá -
to ga tó meg te kin tet te a szak kör tag ja i nak
kéz mû ves be mu ta tó ját. A gyö nyö rû jász
vi se let be öl tö zött asszo nyok kész sé ge sen
ma gya ráz ták, mu tat ták a szak ma for té lya -
it. Sza bó Pál Antalné a csip ke ve rés, Ke le -
men Kálmánné és Feke Istvánné a hím zés, 
Zrupkó Antalné a gyap jú fo nás rok ká val,
Oszlányi Istvánné a gyap jú fo nás gu -
zsallyal, Szöllõsi Józsefné a szö vés rej tel -
me i vel is mer tet te meg az érdek lõ dõ ket.

Ün ne pi va cso rá val zá rult a nap a Szász 
Ven dég ház ban, ahol em lék la pot vett át
két ala pí tó tag: Gara Istvánné és Sza bó
Pál Antalné, aki húsz éve áll a szak kör
élén, és min den ki ál lí tó egy-egy fel ira tos
bög rét. Mol nár Pé ter pol gár mes ter po -
hár kö szön tõ jé ben ki emel te, hogy a szak -
kör je len tõs sze re pet vál lal Újszász hír ne -
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A ki ál lí tást Tokajiné Demecs Ka ta lin, a me gyei Köz gyû lés al el nö ke nyi tot ta meg.
Jobb ol da lon Sza bó Pál Antalné a szak kör alapítója

Feke Istvánné, Zrupkó Antalné és Czakó Lajosné

Dr. Kis Zol tán ál lam tit kár gra tu lál a színvonalas kiállításhoz



vé nek öreg bí té sé ben, me lyet aján dék kal
kö szönt meg a szak kör ve ze tõ nek. Debica
pol gár mes te re és Auzeville al pol gár mes -
te re szin tén el is me rõ en nyi lat ko zott a
ren dez vény rõl. A nyel vi ne héz sé gek el le -
né re (a tol má csok nem le het tek min den -
hol je len) a gesz tu sok ból, mo so lyok ból
egyértel mû en érez he tõ volt a kül föl di és
ma gyar részt ve võk kö zöt ti köl csö nös
szim pá tia. 

Má jus 21-én Újszászon egy má sik fon -
tos ese mény is tör tént. Ek kor volt a Kas -
tély Ott hon ban a JNK-Szolnok me gyei
Kör nye zet- és Ter mé szet vé del mi Na pok
me gyei meg nyi tó ja, mely rõl a ven dé gek
át jöt tek a mû ve lõ dé si ház ba, és meg te -
kin tet ték a nép mû vé sze ti ki ál lí tást is. Dr.
Kis Zol tán, a Kör nye zet vé del mi és Víz -
ügyi Mi nisz té ri um po li ti kai ál lam tit ká ra
me le gen üd vö zöl te a szak kö ri ta go kat,
akik kel a látottak alapján (pl. jász hímzé -
sek) több témáról elbeszélgetett. 

A ki ál lí tás egy hé tig tar tott nyit va.
Mind vé gig a szak kör tag jai lát ták el a te -
rem õri fel ada to kat, hi szen csak õk tud tak
a lá to ga tók kér dé se i re vá la szol ni, õk tud -
ták a kü lön bö zõ hím zés min tá kat meg ne -
vez ni, igény szerint bemutatókat tartani. 

Sok – sok egyé ni lá to ga tó, is ko lai és
óvo dai cso port, a jászboldogházi ál ta lá -
nos is ko la cso port ja és a Kas tély Ott hon
la kói gyö nyör köd het tek a kiállításban.

Kö szö nöm a szak kör ve ze tõ jé nek és
tag ja i nak, hogy ennyi szép él mény ben
ré sze sí tet tek bennünket.

F. Sze ke res Zsu zsa

Polgárõr hírek

Má jus 23-án Törökszentmiklóson ke -
rült sor az idei me gyei pol gár õr nap meg -
ren de zé sé re . Az Újszászi Pol gár õr egye -
sü le tet a pol gár õr mun ká ban leg ak tí vab -
ban köz re mû kö dõ sze mé lyek kép vi sel -
ték. Ér ke zés után sá tor ál lí tás kö vet ke zett,
amit a vi ha ros ere jû szél meg ne he zí tett,
de az ele mek har cá ban a pol gár õrök gyõ -
ze del mes ked tek.

Az ün ne pé lyes meg nyi tó a Him nusz
el hang zá sá val kez dõ dött, amit a Tö rök -
szent mik ló si Ze ne is ko la Fú vós ze ne ka ra
adott elõ. Ez után kö szön tõ be szé dek kö -
vet kez tek, amit Kolozsi Jó zsef, a Me gyei
Pol gár õr Szö vet ség el nö ke nyi tott meg,
majd Bak Zol tán, a vá ros pol gár mes te re,
va la mint Mol nár Mik lós rendõr ezredes,
közbiztonsági igazgató folytatott.

A meg nyi tó be szé dek el hang zá sa után
ke rült sor a ki tün te té sek át adá sá ra. Mind -
annyi unk örö mé re és büsz ke sé gé re az el -
sõ meg szó lí tott Nász Im re, az Újszászi
Pol gár õr Egye sü let el nö ke volt, aki a Pol -
gár õr Ér dem ke reszt arany fo ko za tát
vehette át. 

Ez után az Oros há zi Ha tár õr Igaz ga tó -
ság ak ció cso port ja „Pe li kán” Be ve té si
Cso port (kom man dó) tar tott be mu ta tót
kü lön bö zõ bû nö zõi cse lek mé nyek elhá -
rításával kapcsolatosan.

Az ezt kö ve tõ szabad prog ra mok jó
han gu la tú, szín vo na las ki vi te le zés éhez a
Mik ro szkóp Szín pad ki vá ló mû vé szei,
nõi szép ség ver seny részt ve või, a Dalma
Dance Club ae ro bic tán co sai já rul tak hoz -
zá. A ren dez vény ün ne pé lyes sé gét emel -
te a fõ zõ ver seny. Bográcsos pör köl tek,
va la mint az újszásziak flek ken sü tõ te vé -
keny sé gé nek íny csik lan dó il la tát hord ta a 
szél. Az or szá gos el nök ség né hány tag ja
meg lá to gat ta az újszászi sát rat, és flek ken 
fa la to zás köz ben jó han gu la tú be szél ge -
tést foly tat tunk köz ér de kû és sze mé lyes
té mák ról. Kü lön di csé re tet kapott az
újszászi polgárõr csapat a szervezett sé -
géért és az egyöntetû formaruha haszná -
latért. 

Nagy él ményt nyúj tott szá munk ra az
ugyan eb ben az idõ ben meg ren de zett Or -
szá gos Roncsderbi meg te kin té se, mi vel
ha son ló él mény ben még nem volt
részünk. 

xxx

El kez dõ dött a Hu nya di úti épület he -
lyi sé geinek ta ta ro zá sa, amit az ön kor -
mány zat a pol gár õrök szá má ra biz to sí -
tott. Az ed dig el vég zett mun ká hoz nagy
se gít sé get nyúj tot tak: Ignácz La jos,
Medgyes Jó zsef, Ko vács Kál mán, Bau -
mann Jó zsef, Ta kács Jó zsef, Gere Jó zsef,
Nász Imre és Szí vós László pol gár õrök,
amit a tagság nevében külön meg kö -
szönünk.

xxx

Ez úton ér te sí tem a pol gár õr ség tag ja it, 
hogy az Or szá gos Pol gár õr Nap al kal má -
ból ki rán du lást szer ve zünk 2004. jú li us
3-án Ópusztaszerre, ami nek fel tét ele it
kör le vél ben fog juk el jut tat ni a
polgárõrség tagjainak. 

Ulviczki Jó zsef
ve ze tõ sé gi tag

Sorstársi összejövetel

Az elõ zõ évi ve tél ke dõ si ke rén fel buz -

dul va, is mét vál lal koz tunk ha son ló ren -

dez vény meg szer ve zé sé re.

Rend ha gyó mó don most nem az Idõ -

sek Klub já ban jöt tünk össze, ha nem a

tag sá got a tor na csar nok ba hív tuk. Nem

vé let le nül, hi szen itt azon túl, hogy na -

gyobb a hely, mó dunk nyílt egy kis test -

moz gás ra is. 

Ren dez vé nyünk re má jus 20-án, egy

gyö nyö rû má ju si dél utá non ke rült sor.

Cso por tunk jó né hány tag ja vál lal ko zott

a meg mé ret te tés re, Barta Imréné Ka ti ka

könyv tár ve ze tõ és se gí tõ je, Ne mes Zsu -

zsan na pe dig a ve tél ke dõ le ve ze té sé re.

Ven dé günk volt Engel Edit cso port -

össze kö tõ, egye sü le tünk mun ka tár sa, és

a Tá mo ga tó Szol gá lat mun ka tár sai, akik

ak tí van be kap cso lód tak a já ték ba. 

A ve tél ke dõ köz ben lá to ga tott meg

ben nün ket Mol nár Pé ter pol gár mes ter,

aki ked ves sza vak kal üd vö zöl te a tag sá -

got. Né hány szó ban tá jé koz ta tott min ket

a vá ros fo lya mat ban lé võ fel ada ta i ról, a

ter vek rõl, a be adott pá lyá za tok meg va ló -

su lá si esé lye i rõl. A ve tél ke dõ részt ve võ i -

nek sok si kert kí vánt, a gyõz tes csa pat nak 

egy na gyon fi nom cso ko lá dé tor tát aján -

lott fel, amit öröm mel el fo gad tunk. 

A dél után na gyon jó han gu lat ban, kel -

le me sen telt el, így meg ér de mel ten fo -

gyasz tot tuk el a fi nom gu lyást, amit

Ulviczki Jó zsef fõ zött.
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Nász Imre, a Pol gár õr Ér dem ke reszt kitüntetettje
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Kö szön jük Barta Imréné Ka ti ká nak a

kel le mes dél utánt, Fe hér Já nos nak, a tor -

na csar nok ve ze tõ jé nek, hogy ren del ke -

zé sünk re bo csá tot ta a he lyi sé get, a ked -

ves ta gok nak, hogy el jöt tek, és se gí tõ köz -

re mû kö dé sü ket, hogy a ter met be tud tuk

ren dez ni, és rend ben át ad ni. 

Kö szön jük Garai Istvánné és

Kis-Czakó Lászlóné anya gi hoz zá já ru lá -

sát.

xxx

Leg kö ze leb bi össze jö ve te lünk 2004.

jú ni us 17-én (csü tör tök) 15 óra kor az Idõ -

sek Klub já ban lesz. 

Jú li us ban és au gusz tus ban nyá ri szü -

ne tet tar tunk, de szep tem ber ben foly tat -

juk. Va ló szí nû, hogy a ki rán du lást is

szep tem ber ben szer vez zük meg. 

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Együtt játszottunk

„A ját szó tár sam mondd akarsz-e len ni?”
Kosz to lá nyi De zsõ sza vai ju tot tak eszem -
be, ami kor Ulviczkiné Mag di ka meg kért
ál lít sak össze egy ve tél ke dõt a má ju si
sors tár si össze jö ve tel re, még pe dig a tor -
nacsarnokba.

A fel adat te hát ket tõs volt, sport és
„agy tor na”, mind ez hu mo ro san. A tag ság 
er rõl mit sem sej tett. Meg is le põd tek né -
há nyan, hogy mi lesz eb bõl? Igye kez tem
úgy össze ál lí ta ni a fel ada to kat, hogy
mind annyi an jól szó ra koz za nak. Az volt
a ké ré sem, hogy min den ki, aki el jött ak tí -
van ve gyen részt a fel ada tok meg ol dá sá -
ban, ezért tíz csa pa tot ala kí tot tunk, ter -
mé sze te sen a ven dé gek is csat la koz tak
egy-egy csa pat hoz. Ké szí tet tem pont -
gyûj tõ la po kat, ame lyen az el ért pont szá -
mo kat je gyez ték, és csa pat ne vet is kel lett
vá lasz ta ni.

Be me le gí tés ként ta lá lós kér dé sek, köz -
mon dás ok sze re pel tek. "A mondj va la mit
ró la" já ték ban Pe tõ fi Sán dor élet út já ról
kel lett mi nél töb bet fel so rol ni. A pa pír re -
pü lõ tér nagy de rült sé get vál tott ki. Az
volt a fel adat, hogy min den csa pat haj to -
gas son re pü lõt, és úgy re pít se el, hogy a
meg adott kör ben lan dol jon. Nem volt
egy sze rû! A vé gén az el ké szült pro to tí pu -
so kat kü lön ér té kel te a „pár tat lan” zsû ri,
va gyis Ulviczki Jó zsef. Õ nem játsz ha tott
ve lünk, mert a va cso ra el ké szí té se volt rá -
bíz va. A ha lacs kák ki fo gá sa sem volt
könnyû! Ami kor elõ ke rül tek a hu la hopp -
ka ri kák, né há nyan meg ré mül tek, hogy
mi re is szá nom. Cél ba do bás volt a fel -
adat, nagy-nagy meg könnyeb bü lés re! A
lu fi bo rot vá lás már ment min den ki nek,
egy sem dur rant ki (saj nos). A ko sár ba do -
bást Mol nár Pé ter pol gár mes ter is ki pró -
bál ta! A kép fel is me rés ben szük ség volt a

csa pat ta gok meg fi gye lõ ké pes sé gé re, sõt
jó sze mé re. A szó já ték nál na gyon kü lön -
bö zõ pont szám ok gyûl tek össze. A lé nyeg 
vi szont, hogy EGYÜTT ját szot tunk va la -
mennyi en ezen a dél utá non. A Mi ci mac -
kók gyûj töt ték a leg több pon tot, tag jai:
Fe hér Éva, Homonnai Imréné, Táncosné
Geri Te ré zia, Szacskóné Ko vács Or so lya,
II. Föl di né csa pat: Föl di Lászlóné, Ba kó
Lászlóné, Ba kó Lász ló, Kál lai Lajosné,
Krassóiné Gyüre Ro zá lia, III. Gyöngy vi -
rág ok: Ulviczki Józsefné, Ke re pe si
Józsefné, Dienes Andrásné, Engel Edit. A
ve tél ke dõ után na gyon jól esett a gu lyás,
kö szö net ér te Ulviczki Jó zsef nek.

Kí vá nom min den sors társ nak, õriz ze
meg já té kos ked vét, hogy a szür ke hét -
köz na po kat még so ká ig szí ne sít sék az
ilyen al kal mak. Hosszú éle tet, jó egész sé -
get kí vá nok min den ki nek!

Barta Imréné

Küldöttgyûlés a
Takarékszövetkezetben

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet 2004. má jus 3-án tar tot ta éves
kül dött gyû lé sét. Szö vet ke ze tünk ek kor
szá molt be a 2003. évi tel je sít mé nyé rõl. Ez
az év szép si ke re ket ho zott a pénz in té zet
szá má ra. A 2003. évi mérlegfõösszeg
2 985 297 eFt, a brut tó hi tel ál lo mány
1 681 503 eFt, a be tét ál lo mány 2 671 492
eFt, a mér leg sze rin ti ered mény 41 208 eFt
volt. Ezek a biz ta tó ér té kek a szak sze rû en
ki ala kí tott üz let po li ti ká nak, a dol go zók
szak mai hoz zá ér té sé nek és nem utolsó sor -
ban az ügy fe lek bi zal má nak kö szönhetõk.

A Szö vet ke zet nagy hang súlyt fek tet
arra, hogy lé pést tart son a vál to zó pi a ci
igé nyek kel, és meg fe lel jen a tör vé nyi elõ -
írá sok nak. En nek függ vé nyé ben ala kít ja
hi tel- és be tét kon dí ci ó it, il let ve be ru há zá -
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 Min den ki nek jól ment a lég gömb bo rot vá lás

A Ta ka rék szö vet ke zet kül dött gyû lé sén Deák Sándorné el nök si ke res év rõl szá molt be



so kat va ló sít meg. 2003-ban ATM-et he lye -
zett üzem be Újszászon, mely hez kap cso -
ló dott egy üveg por tál-cse re, egy moz gás -
kor lá to zott fel já ró és egy ke rék pár tá ro ló
lé te sí té se. Fel újí tás ra ke rült a szász ber ki
ki ren delt ség is. 2003. je len tõs si ke re ként
köny vel het jük még el az újszászi és a
zagyvarékasi ön kor mány zat számla -
vezetésének el nye ré sét.

2004. egyik leg je len tõ sebb be ru há zá sa a 
köz pon ti épü let bõ ví té se, amely nek mun -
ká la tai má jus hó nap ban el kez dõd tek, és a
ter vek sze rint au gusz tus vé gé re be fe je -
zõd nek. Má sik nagy sza bá sú be ru há zá si
ter vünk eb ben az év ben egy ki ren delt ség
nyi tá sa Abonyban.

Na gyon kö szön jük ügy fe le ink nek ed -
di gi bi zal mu kat, és re mél jük, a jö võ ben is
meg tisz tel nek ben nün ket ez zel, ami ért
Szö vet ke ze tünk gyors és ru gal mas szak -
mai ki szol gá lást biz to sít az Önök számá ra!

Vígh Klá ra
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti

Ta ka rék szö vet ke zet

Tavaszi
eseménysorozat

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná ból
újabb ese mé nyek rõl szá mol ha tok be.

Áp ri lis 29-én la kó ink kal kö zö sen má -
jus fát ál lí tot tunk mind há rom osz tály elé.
Fel idéz tük a ne ve ze tes nép szo kás jelen -
tését.

Áp ri lis 30-án egyik leg fon to sabb ün -
nep sé günk re ké szül tünk, az anyák nap -
já ra. Ün nep sé günk dél elõtt vet te kez de -
tét la kó ink mû so rá val, majd Ba kó
Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ vé rünk ün ne -
pi be szé de kö vet ke zett.  Vé ge ze tül a Baj -
csy úti óvo dá sok ad tak mû sort, mely után 
min den édes anyá nak át nyúj tot tak egy
szál vi rá got.

Még ezen a na pon dél után ki sé tál tunk
la kó ink kal az Eu ró pa-híd hoz. La kó ink
tisz tá ban vol tak a híd ava tás mely után je -
len tõ sé gé vel, hi szen he tek óta be szél get -
tünk az Eu ró pai Uni ó ról, az el kö vet ke -
zen dõ vál to zá sok ról. Es te pe dig in téz mé -
nyünk ben lengyel delegáció tette tiszte -
letét. 

Má jus 18. mú ze u mi vi lág nap volt. Eb bõl 
az al ka lom ból el lá to gat tunk Szol nok ra a
Dam ja nich Já nos Mú ze um ba. Úgy gon do -
lom, nem túl zok, ami kor azt írom: ezen a
ki rán du lá son szám ta lan él ménnyel gaz da -
god tunk. Négy ki ál lí tást te kin tet tünk meg:
nép raj zit, ré gé sze tit, tör té ne tit és a kép tá -
rat.

Kö szö ne tet mon dok a men tál hi gi é nés
cso port tag ja i nak, az in téz mé nyünk ben
dol go zó kol lé gá im nak, la kók nak, ven dé -
ge ink nek és mind azok nak, akik ese -
mény so ro za tunk szín vo na las
megtartásához segítséget nyújtottak.

Ba lázs Jánosné
mentálhig. csop. vez.
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Anyák napján

A len gyel de le gá ció kö szön töt te az ott hon lakóit

Meg kez dõ dött a Ta ka rék szö vet ke zet épü le té nek bõvítése



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

ÚNE hírek

Má jus ban rend kí vü li köz gyû lé sünk
volt, ahol a bel sõ gon dok meg ol dá sa után
ve ze tõ ség cse ré re ke rült sor.

Kö böl Zoltánné le mon dá sa után
Dehenes Miklósnét vá lasz tot ta meg a tag -
ság új el nök nek. Al el nök Ju hász
Andrásné, tit kár Szacskóné Ko vács Orso -
lya.

Kö szön jük Köbölné Jut ka ed di gi mun -
ká ját, és sze re tet tel vár juk to váb bi ren -
dez vé nye ink re. 

Az el ma radt csa lád na pot jú li us 3-án
ter vez zük meg ren dez ni.

Sok sze re tet tel vá runk tag ja ink kö zé
min den nagy csa lá dost! A fel té te lek rõl a
368-024-es te le fon szá mon le het ér dek lõd ni.

Dehenes Miklósné
ÚNE el nö ke

„Figyelõ” átadása a
Kastély Otthonban

A Kas tély Ott hon ban 2004. má jus 12-én
ad ták át az új rész le get. A Szo ci á lis és Csa -
lád ügyi Mi nisz té ri um ál tal ka pott pá lyá -
za ti pén zen a szen ve dély be te gek osz tá -
lyán egy spe ci á lis rész leg ke rült ki ala kí -
tás ra 12 fõ ré szé re. Itt azok az em be rek ke -
rül nek majd megfigyelésre, akik erre
rászorulnak.

Szalóki Mik lós igaz ga tó, az in téz mény
ve ze tõ je kö szön töt te a je len lé võ ket, majd 
Tokajiné Demecs Ka ta lin, a me gyei köz -
gyû lés al el nö ke fel avat ta a 3.800.000 Ft-os
tá mo ga tás ból meg va ló sult nõ vér pul tot,
há rom szobát és kiszolgálóhelyiségeket.

Sza bó Józsefné

Zászlók

Szer te a nagy vi lág ban szám ta lan zász -
lót len get a szél. A zász lók nak je len tõ sé -
gük van, min dig utal nak va la mi re, ki fe -
jez nek va la mit. A leg fon to sab bak az ál la -
mi, az egy há zi és a halotti zászlók.

Kö zü lük is ki emel ked nek az ál la mot
jel ké pe zõ zász lók. Ezek min den ál lam -
nak szent és el ide ge nít he tet len jel ké pei.
Aki a zász ló kat is me ri, az meg mond ja az
or szá gát is. Ma gyar or szág nak is szent
erek lyé je a ma gyar zász ló. A régi vér zi va -
ta ros, kö zel har cos idõk ben, a csa ták ban a
zász lót hor do zó, vagy is a zász lós járt elöl
a harc kez de tén, és ha el esett, má sok
emel ték ma gas ra a zász lót. A gyõz tes csa -
tát az je len tet te, ha ki tûz ték az el len fél te -
rü le tén. De a zász ló ve szély ese tén harc ba 
hí vást is jelképezett. Nagy veszélyben
lovas futár vitte szét az országban a véres
zászlót.

A há bo rús ese mé nye ken kí vül sok
egye bet is ki fe jez het. Így pél dá ul is me ret -
len tá ja kon ki tû zött nem ze ti zász ló azt je -
len tet te, hogy azon a tá jon a zász ló or szá -
gá nak la kói is jár tak. Már a Hol don is
kitûzték az amerikai lobogót.

Nap ja ink ban a nem ze ti zász ló fel vo -
ná sa az ál la mi ün ne pet je len ti. Ilyen kor
kel lõ tisz te let adás mellett, az ál lam el sõ
ve ze tõ i nek je len lét ében tör té nik a zász ló
fel vo ná sa. Vi szont az or szá got érin tõ
tragédia esetén félárbocra engedik.

Az el múlt év ti ze dek ben ün ne pek al -
kal má val két zász lót tûz tek ki. A ma gyar
és a sar ló-ka la pá csos vö rös zász lót. Az tán
a rend szer vál to zás után egye dül len gett a 
ma gyar zász ló, míg 2004. má jus el se jé vel
is mét két zász ló ke rült a zász ló tar tó rúd -
ra: a ma gyar és az Eu ró pai Unió kék ala -
pon körbefutó aranycsillagos zászlója.

Az egy há zi zász lók a val lás jel le gét fe -
je zik ki. A fe ke te zász ló a gyász jel ké pe,

amely min den kor az el mú lást, a ha lált fe -
je zi ki.

A há rom zász ló mel lett van nak még te -
le pü lé si zász lók is, me lyek min den kor
utal nak a te le pü lés jel le gé re. Újszász vá -
ros sá vá lá sá val ne künk is lett sa ját zász -
lónk, amely az óta szin tén kint leng a
városházán.

Má jus el se jé vel új kor szak kez dõ dött
az or szág éle té ben, mi vel tag ja let tünk az
eu ró pai né pek kö zös sé gé nek, így a két
zász ló mel lé vá ro sunk ban is fel ke rült a
har ma dik, az uniós zászló.

Az uni ó hoz való csat la ko zást szer te az
or szág ban egész na pos ren dez vé nyek so -
ro za tá val ün ne pel ték, így Újszászon is.
Az ün nep fény pont ja az áp ri lis 30-án es te
ren de zett zász ló fel vo nás volt. Meg ha tó
lát vány és ér zés volt, mi kor az er re a cél ra
épített zászlórudakra felvonták immáron
a három zászlót.

A má jus hó nap nak van nak egyéb ha -
gyo má nyos ün ne pi, de új ese mé nyei is.

A ha gyo má nyo sak kö zül ki emel ke dik
a hó nap el sõ va sár nap ján tar tott anyák
na pi meg em lé ke zés, kö szön tés. Az uni ós
ün nep lé sek mi att a Ke resz tény de mok ra -
ta Szö vet ség egy hét tel ké sõbb, má jus
9-én tar tot ta szo ká sos anyák na pi ün ne pi
meg em lé ke zé sét és egy ben tag gyû lés ét,
me lyen a ta gok het ven szá za lé ka je lent
meg. Az ün nep lést két szo mo rú ese mény
is be ár nyé kol ta. Az egyik, hogy dr. Ne -
mes Jó zsef, a Ke resz tény de mok ra ta Párt
újszászi ala pí tó tag ja már nem ve he tett
részt az ün nep sé gen. Ked ves, min dig se -
gí tõ kész sze mé lye bi zony na gyon hi ány -
zott. A részt ve võk gyer tya gyúj tás sal és
egy per ces né ma fel ál lás sal rót ták le ke -
gye le tü ket. Saj nos az ala pí tó ta gok kö zül
Mol nár Il lés, Do ro gi Jó zsef, Battyányi Jó -
zsef után már õ a ne gye dik, aki vég leg be -
fe jez te a föl di za rán dok utat. Em lé kü ket
örök ké meg õr zi az utó kor. Ilyen kor ter -
mé sze te sen fel me rül a gon do lat: vajon a
következõ összejövetelen ki nem lehet
már velünk? Az élet azonban nem állhat
meg: az élõk, amíg élnek, tovább hal ad -
nak a megkezdett úton. 

A má sik szo mo rú ese mény, hogy
Battyányi Józsefné, a szö vet ség el nö ke
be teg ség mi att szin tén nem le he tett je len. 
He lyet te az ün nep sé get Kaló Istvánné
Évi ke ve zet te. Szo kás sze rint a ta gok
gyer me kei ver ses elõ adás sal kö szön töt -
ték az édes anyá kat, nagy ma má kat. A kö -
szön tés hez két szál ró zsát is mel lé kel tek.
A ve ze tõ ség és a meg je len tek kü lön is kö -
szön töt ték a leg idõ sebb ta got, a 91 éves
Mizsei né nit, aki ma gas ko ra el le né re
most is részt vett az ün ne pi össze jö ve te -
len, és könnyes szem mel kö szön te meg a
fi gyel met. A Száz szor szép Nép dal kör az
al ka lom hoz il lõ da lok kal emel te a han gu -
la tot. Meg hí vott ven dég ként  meg je lent
Szórád Ró bert, a Fi desz he lyi szer ve ze té -
nek kép vi se lõ je, aki szin tén me leg sza -
vak kal kö szön töt te az édes anyá kat, és
pár szó ban be szélt a po li ti kai ese mé nyek -
rõl, va la mint a kép vi se lõ-vá lasz tás ról. Vé -
gül a szo ká sos, fi nom est ebéd el fo gyasz -
tá sá val ért vé get az összejövetel.
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A gye re kek õzi két ta lál tak az erdõben



Má sik je les ese mény a kö zép is ko lai
bal la gás volt. Az idõ sek nek ez a vissza em -
lé ke zést je len ti, mi kor még õk bal lag tak
fi a ta lon, gondtalanul.

Az egyéb ünnepségek kö zött em lí tést
ér de mel a gyer mek nap, va la mint 21-én
egy újabb ren dez vény so ro zat, a JNK-
 Szolnok me gyei Kör nye zet- és Ter mé -
szet vé del mi Na pok, va la mint a mû ve lõ -
dé si ház ban meg nyi tott né pi dí szí tõ mû -
vé sze ti ki ál lí tás.

A má ju si ün nep sé gek hez tar to zik a ke -
resz tény ség har ma dik nagy ün ne pe, a
hús vét utá ni öt ve ne dik na pon tar tott
pün kösd, a Szent lé lek el jö ve tel ének nap -
ja. Jé zus mi e lõtt el ment, így vi gasz tal ta ta -
nít vá nya it: most szo mo rú ak vagy tok,
mert tud já tok, hogy el me gyek. De nem
hagy lak ár ván ben ne te ket. Rö vid idõ, s a
vi lág nem lát en gem töb bé, ti azon ban lát -
tok, mert élek, és ti is él ni fog tok majd. S a
Vi gasz ta ló, a Szent lé lek, akit majd a ne -
vem ben küld az atya, meg ta nít ben ne te -
ket min den re, és esze tek be jut tat min -
dent, amit mond tam nek tek. A szent írás
az Apos to lok cse le ke de te i ben így ír ja le a
Szent lé lek el jö ve tel ét: „Ami kor el jött
pün kösd nap ja, ugyan azon a he lyen
mind nyá jan együtt vol tak. Egy szer re
olyan zú gás tá madt az ég bõl, mint ha csak
he ves szél vész kö ze le dett vol na, és egé -
szen be töl töt te a há zat, ahol egy be gyûl -
tek. Majd láng nyel vek lob ban tak és szét -
oszol va le eresz ked tek mind egyi kük re.
Mindannyian elteltek Szentlélekkel, és
különbözõ nyelveken beszélni kezdtek
úgy, ahogy a Lélek szólásra indította
õket.”

Eb ben az év ben a pün kös di han gu lat
ma gasz tos fé nyét emel te a stációsor át -
adá sa. Igaz, az át adás hús vét ra volt ter -
vez ve, de mi vel a két hi ány zó épít mény
nem lett kész, így pün kösd va sár nap ra
lett el ha laszt va. Ez a ké se del meskedés az -
tán azt ered mé nyez te, hogy ki ma radt a
má ju si hír adó ból, de er rõl a fon tos ese -
mény rõl saj nos még má jus kö ze pén sem
ér te sült a nagy kö zön ség. Pe dig meg ér de -
melt vol na na gyobb hír ve rést, új sá got, rá -
di ót, hi szen ilyen ke reszt út a me gyé ben
nincs is má sik.

Eb ben az év ben pün kösd va sár nap és
–hét fõ fe je zi be a má ju si, ese mé nyek ben
bõ vel ke dõ hónapot.

Nagy Elem ér

Tisztelt
Választópolgárok!

Hosszú idõ el tel té vel el ér ke zett 2004.
má jus 1-je, az Eu ró pai Uni ó ba tör té nõ be -
lé pé sünk ide je. Ez a be lé pés lét kér dés volt 
Ma gyar or szág szá má ra. Lét kér dés volt
azért is, hogy a tri a no ni szé gyen tel jes
szer zõ dés sel szét szab dalt or szág ma gyar -
sá ga könnyeb ben jus son el az
anyaországhoz a határok megszûnése
után. 

Ha meg néz zük a ma gyar ság tör té nel -
mi hely ze tét, nem ka punk ró zsás ké pet
az el múlt idõ szak ról, mely rõl az egyik
köl tõ írta „Pusz tu lunk, ve szünk, S mint
ol dott kéve szét hull nem ze tünk.” Most
re mél jük, hogy a ma gyar ság éle té ben vál -
to zik va la mi, s ez a va la mi, ha nem is egy -
ha mar, a belépés után jön el, de eljön
majd. 

Be lé pés? Mit is akar e kis ma gyar ság az 
EU ve ze tés tõl? Nyu gal mas éle tet, bé kes -
ség ben épü lõ or szá got, egyen lõ fel té te le -
ket és el bí rá lást né pünk szá má ra. Ezek
kö zül egyes dol gok nem ép pen jól ren de -
zõd tek a je len le gi kor mány tár gya lá sok
al kal má val (me zõ gaz da sá gi el bí rá lás).
Most el jött az idõ, hogy sza vaz zunk olyan 
párt ra, mely a hosszú évek tár gya lá sai
alatt leg töb bet tett a ma gyar sá gért, amely
sza va hi he tõ, tud küz de ni ér tünk ma gya -
rokért, a fejlõdésért, a magyarság hitének
fennmaradásáért.

Tisz telt újszászi Vá lasz tó pol gár ok!
Men jünk el mi nél töb ben sza vaz ni, és jó -
zan íté lõ ké pes sé günk tu da tá ban vá -
lasszunk az in du ló pár tok listái kö zül. Én
az egyé ni vá lasz tás hí ve vol nék, de párt -
lis ta van, és er re kell sza vaz ni. Ar ra a párt -
ra kell sza vaz ni, ame lyik iránt bi zal mat
ér zünk, és bí zunk ben ne, hogy a ma gyar -
ság ér de ke it kellõen képviseli az
elkövetke zendõ idõben.

Nagy Fe renc

KSH tájékoztató

A Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal ér te sí ti a
te le pü lés gaz dál ko dó it, hogy 2004. jú ni us 
1. és 14. kö zött a me gye 52 te le pü lé sén

Az egyé ni gaz da sá gok föld te rü let ének 
és ve tés te rü let ének min ta vé te len ala pu ló
össze írá sá ra ke rül sor.

Az adat szol gál ta tás a 215/2003. (XII.
10.) szá mú Kor mány ren de let alap ján kö -
te le zõ, és össze írás sal, összeíróbiztosok
köz re mû kö dé sé vel történik.

Eb ben az idõ szak ban a 2000. évi Ál ta lá -
nos Me zõ gaz da sá gi Össze írás kor me -
gyénk ben re giszt rált kö zel 3000 gaz da -
ság tól kérünk információt.

Az adat gyûj tést vég zõ szám lá ló biz to -
so kat meg bí zó le vél lel lát tuk el. Az egye di
ada to kat mind a szám lá ló biz tos ok, mind
a KSH hi va ta li ti tok ként ke ze li, azo kat
más szer vek ré szé re nem szol gál tat ja ki,
az ered mé nye ket pe dig csak összesítve
hozza nyilvánosságra.

Kér jük az érin tet te ket, hogy szám lá ló -
biz to sa in kat fo gad ják meg ér tés sel és bi -
za lom mal, ez zel is elõ se gít ve az össze írás
sikerességét.

Szí ves köz re mû kö dé sü ket és tá mo ga -
tá su kat elõ re is köszönjük.

Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei 

Igaz ga tó sá ga

Matáv tájékoztató

A ta valy el fo ga dott, 2004. ja nu ár 1-jétõl
ha tá lyos 2003. évi C. tör vény az elekt ro ni kus
hír köz lés rõl meg vál toz tat ta nyil vá nos táv be -
szé lõ szol gál ta tá si kö te le zett sé gün ket.

A ko ráb bi sza bá lyo zás tár sa sá gun kat
500 la ko son ként 1 db nyil vá nos te le fon
üze mel te té sé re kö te lez te, az új elõ írás
sze rint 1000 la ko son ként kell 1 db nyil vá -
nos telefont mûködtetnünk.

Az Önök te le pü lé sén te hát a tör vé nyi
sza bá lyo zás 7 db nyil vá nos te le fon üze -
mel te té sét ha tá roz za meg számunkra.

A nyil vá nos te le fo nok for gal mát és el -
he lyez ke dé sét fo lya ma to san vizsgáljuk.

Elemzéseink sze rint a kö vet ke zõ nyil vá -
nos te le fo no kat a te le pü lés la ko sai és az ott
meg for du lók tar tó san nem hasz nál ják, for -
gal muk annyi ra ala csony, hogy még az üze -
mel te té si költ sé gük sem té rül meg.

Cím Telefon Típus

Akác fa u. 42.

Kossuth tér
1.

Nap u. 25.

Petõfi út 5.

Táncsics u.
7.

366-358

366-108

366-307

366-008

366-308

Kártyás

Kártyás

Kártyás

Kártyás

Kártyás

Ezért a tör vé nyi elõ írá so kat is fi gye -
lem be véve a fen ti nyil vá nos te le fo no kat
leszereljük.

Kulturális hírek
sorokban

A Száz szor szép Nép dal kör má jus 22-én
részt vett az abasári ka to na-, bor- és pop -
dal fesz ti vá lon, ame lyen rit kán, vagy so -
ha nem hal lott ka to na dal ok kal nyer te el a
kö zön ség tet szé sét.

Má jus 24-27-ig a régi könyv tár épü let ben
lát ha tó volt Turza Fe renc 14 fest mé nye,
me lye ket a te me tõi stá ci ók ba ké szí tett.

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár ki -
adá sá ban má jus 24-én meg je lent Turza
Fe renc: Fa ké reg íze van a le ve gõ nek címû 
ver ses kö te te. A könyv meg vá sá rol ha tó a
könyv tár ban és a mû ve lõ dé si ház ban.

Má jus 30-án az ön kor mány zat jó vol tá ból
egy busz ra való gyer mek ve he tett részt a
Tiszacsegén meg ren de zett Eu ró pai Gyer -
me kek Ün ne pén. A gye re ke ket el kí sér te
az is ko la kony ha csa pa ta, akik az „ízek ut -
cá já ban” kí nál ták a bab gu lyást csi pet ké -
vel és a krump li fán kot, va la mint a Népi
Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör 6 tag ja, akik a
„mes ter sé gek ut cá já ban” tar tot tak kéz -
mû ves be mu ta tót.

Meg ala ku lá suk tíz éves év for du ló ja al kal -
má ból má jus 29-én ke rült sor a Meg úju lás 
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Al ko ho liz mus El le nes Klub ju bi le u mi
ren dez vé nyé re, mely egy ben a Me gyei
Szö vet ség éves köz gyû lé se is volt.

Jú ni us 24-én csü tör tö kön 14 – 16 órá ig
tart juk a szü ni dei ját szó ház elsõ fog lal ko -
zá sát a mû ve lõ dé si ház ban.

Jú li us 3-án ün nep li fenn ál lá sá nak 30. év -
for du ló ját a Száz szor szép Nép dal kör. Fi -
gyel jék a pla ká to kat!

F. Sz. Zs.

Útban Európa felé
II.

A nán dor fe hér vá ri gyõ ze lem

Az 1456. jú li us 21-22-i csa ta a tö rök el len
ví vott év szá za dos há bo rúk egyik leg na -
gyobb je len tõ sé gû üt kö ze te volt. Tör té ne -
té hez tar to zik, hogy Belg rád (ré gi ne vén
Nán dor fe hér vár) ak kor a ma gyar ki rály -
ság hoz tar to zó erõ dít mé nye a bal ká ni tö -
rök ter jesz ke dés gyors elõ re nyo mu lás el -
le ni vé de ke zés kulcs pont ja volt (egy ki csit 
Eu ró pa bal ká ni ka pu ja is). A tö rök si ke rek 
meg ala po zá sá ra II. Mo ha med Szul tán ha -
tal mas se re get ve zé nyelt a vár alá, amely
a tör té nel mi írás sze rint há rom szo ros túl -
erõ ben volt a vé dõk kel szem ben. Össze té -
tel ében gya lo gos, lo vas, tü zér, ha jós és
egyéb el lá tó egy sé gek bõl állt. E ha tal mas
csa pat fel tar tóz ta tá sá ra sem a ki rály, sem
az or szág urai nem sok se gít sé get ad tak.
Egye dül Hu nya di Já nos és a ve le együtt -
mû kö dõk, s a Kapisztrán Já nos ál tal a dé li
te rü le te ken szer ve zett ke resz te sek, a ko -
ra be li írá sok sze rint „egy sze rû em be rek,
föld mû ve sek, szán tó ve tõk, ka pá sok, a
köz nép a vá ro sok ból, fal vak ból se reg let -
tek össze a ha za vé del mé re. Nem túl zot -
tan ta pasz talt és nem re gu lá ris erõk, de el -

szán tak és lel ke sek. Kapisztrán Já nos
olasz fe ren ces-ren di szer ze test (sz.
Capisztráno, 1386-1456-ig élt) Carvajal bí -
bo ros sal a pá pa Ma gyar or szág ra ve zé -
nyel te ink vi zí to ri te en dõk el lá tá sá ra,
majd a ha dak erõ sí té sé re, szer ve zé sé re a
dé li te rü le tek re. 

A szul tán na po kig tö ret te ágyú i val a
vár fa lat, mire el szán ta ma gát a ro ham ra.
Köz ben Hu nya di Já nos is za var ta ki sebb
üt kö zé sek kel a tö rö kö ket. Egy jól si ke rült
raj ta ütés után a tö rök du nai ha jó it, uszá -
lya it fel gyúj tot ta és el süllyesz tet te. Ez ko -
moly si kert je len tett a vé dõk nek, mert az
után pót lás szál lí tás bi zony aka do zott
élel mi szer ben és ta kar mány ban egy -
aránt. A tö rök ve zé rek sem erre, sem a
vár be li ek vá rat lan ki ro ha ná sá ra nem szá -
mí tot tak, amely ép pen a szul tán tar tóz ko -
dá si pont ja felé irá nyult és a szé le ken el -
he lye zett lo vas spáhikat Kapisztrán Já nos 
és Szil ágyi Mi hály moz gás ban lévõ csa pa -
tai el len irá nyí tot ták. És ek kor Hu nya di
sa ját lo va sa i val nagy üt kö zet ben szét -
szór ta a tö rö kö ket,  és a szul tán de rék had
hátbatámadta õket ott, ahol nem is vár -
ták. Ez óri á si ri a dal mat és zûr za vart kel -
tett a tö rök tá bor ban. Õk akar tak tá mad ni
a ha tal mas túl súly ban lévõ se re gük kel, és
íme a vár vé dõk szét szór ják-ve rik õket.
Hu nya di zse ni á lis volt a had se reg ve ze -
tés ben, gyõ zött.

Azon ban az ál ta lá nos harc min de nütt
ki bon ta ko zott, volt mi kor na gyon nagy
ve szély ben vol tunk. Az egyik vé dõ bás tya 
te te jé re egy ma rok nyi tö rök csa pat ló far -
kas zász lót akart ki tûz ni, ami el dön töt te
vol na a csa ta sor sát. Lel ki leg össze om lott
vol na a ma rok nyi ra zsu go ro dott vé dõ se -
reg. Ek kor egy hõs vé dõ, mi u tán lát ta,
hogy a zász ló vi võt csak egy fé le kép pen
aka dá lyoz hat ja meg eb ben, ha ma gát is
fel ál doz za. Rá ron tott, s a zász ló vi võt
zász lós tul ma gá val rán tot ta a mély be. E
hõs ne ve Dugovics Ti tusz volt.

Ez ha tal mas erõt adott a vé dõk nek,
akik meg nyer ték a csa tát, ül döz ték az el -
lent. A tör té ne lem ben Dá vid új ra le gyõz -
te Gó li á tot, és Eu ró pa kb. 50 év re meg sza -
ba dult a tö rök elõ re nyo mu lás tól.

A hõs utó da i nak Má tyás ki rály a Vas
me gyei Téj bir to kot ado má nyoz ta. A köl -
tõk sok vers ben és tör té nel mi tár gyú köl -
te mény ben örö kí tet ték meg. De volt idõ,
mi kor el fe led ték a ne vét. Mi ért?

Dé li 12-kor ér tük szól nak a ha ran gok.
Em lé kez ve Dugovics Ti tusz ra és a gyõz -
te sek re. 

Ma ku la Kár oly 

A Smaragd Sziget titka
I.

A na pok ban egy na gyon szép ké pes la -
pot kap tam, a kö vet ke zõ so rok kal:

„Ked ves Kar csi bá csi!
Üd vöz le tem kül döm Ne ked és az

újszászi sak ko zók nak Ír or szág ból”, an -
nak fõ vá ro sá ból, a szép sé ges Dub lin-ból,
az EU so ros el nök sé ge köz pont já ból,

plusz egy fel ad ványt is. A leg jobb fej tõ
egy sakk könyvet kap ajándékba. 

Vi lá gos Kg5, Fc4, gyf6
Sö tét Kh7, Fg6. 
Vi lá gos lép, nyer.
Aki küld te, a Sak ko zó If jú sá gért Ala -

pít vány ala pí tó tag ja, Bo ros La jos.
Interneten ol va sott oda kint a má ju si
Újszászi Hír adó ban a fi a tal sak ko zók si -
ke re i rõl. Gratuált a ki csik nek és a na gyok -
nak is. Sikeres megfejtést!

Mit lá tunk Dublinban? Né hány ér de -
kes ség a ké pes lap után, me lyet mel lé ke -
lek.

Dub lin
A fõ vá ros az or szág leg na gyobb vá ro -

sa. Ér de kes, szí nes, ket té vá laszt ja a Liffey
fo lyó, mint Bu dát és Pes tet a Du na. A lát -
ni va lók nagy ré sze a fo lyó tól dél re ta lál -
ha tó, amely a leg több vá ro si fo lyó tól
eltérõen halak otthona.

A Trinity Coll ege az egyik leg fon to -
sabb ér de kes ség. I. Er zsé bet ki rály nõ épít -
tet te 1592-ben. Cso dás épü le te ket ta lá -
lunk a vá ros ban: a XI. szá za di Szt. Pat rik
Ka ted rá lis; a Vár, in kább pa lo ta, mint
erõd, 1204-ben épült.

A Nem ze ti Mú ze um a bronz kor tól
nap ja in kig tar to gat szá munk ra ér de kes -
sé ge ket. A Nem ze ti Ga lé ria, ahol kü lön le -
ge sen szép olasz mû ve ket tekinthetünk
meg.

Az épí té szet, a fes té szet, a tör té ne lem
iránt ér dek lõ dõk na gyon sok és szép al -
ko tást láthatnak. 

Ma ku la Kár oly

Ismerkedünk és együtt
dolgozunk

Írország EU-s konferenciát szervez
Budapesten

Dub lin úgy dön tött, hogy uni ós so ros
el nök sé ge leg fon to sabb ren dez vé nyét a
„ver seny ké pes ség ki hí vá sai” té ma kör ben 
Bu da pes ten szer ve zi meg.

Ma gyar or szág, Ír or szág és a ki bõ vü lõ
EU egy aránt szem be sül ni kény te len a
ver seny ké pes ség ki hí vá sa i val a XXI. szá -
zad ban, ezért Dub lin úgy dön tött, hogy
uni ós so ros el nök sé ge leg fon to sabb ren -
dez vé nyét eb ben a té ma kör ben szer ve zi
meg Bu da pes ten.

A jú ni u si kon fe ren ci án glo bá lis és vál -
la la ti szem pont ból egy aránt elem zik a
ver seny ké pes ség „tit ka it”, s a bu da pes ti -
ek mel lett vi dék rõl is na gyon vár ják a
gaz da sá gi sze rep lõ ket – mond ta el Fo dor
Ist ván, a Magyar-EU Bõ ví té si Üz le ti Ta -
nács el nö ke. A ma gya rok szá mos ag go -
dal ma tûn het el a ta nács ko zás jó té kony
ha tá sá ra – jó sol ta Brendan McMahon, Ír -
or szág bu da pes ti nagy kö ve te. Sze rin te a
ma gyar gaz da ság messze jobb ál la pot ban
van, mint Ír or szá gé, an nak ide jén a csat -
la ko zás kor. (VG)
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KULTÚRA

TANÉVZÁRÓ BULI

jú ni us 19-én 
szom ba ton 20 – 02 órá ig
a mû ve lõ dé si ház ban.

DJ: Föl des Ro land
Be lé põ: 500 Ft

di ák iga zol vánnyal 300 Ft

MEGHÍVÓ

a nyáresti koncertsorozat elsõ
elõadására.

Jú ni us 26-án (szom ba ton)19
órá tól a

MASKARADES
együt tes lép fel

a Sza bad ság té ri park ban.
(Rossz idõ ese tén a mû ve lõ dé si

ház nagy ter mé ben.)



Gyerekszáj
A gyógyító nevetés

A kis gyer me kek so kat van nak a fel nõt -
tek kö ré ben, pl. a na gyi sok szor mond ja a
ho mo ko zó ban a kis unokának:

– To mi ka, nem sza bad a ho mo kot meg
a ka vi csot me gen ni! Be teg le szel tõle! 

A ki csi meg is jegy zi a fi gyel mez te tõ
tanítást.

Íme: Egyik dél után szü le i vel meg lá to -
gat ják Fe ri bá csit, a ked ves ro kont. Õ az
ár nyas kert ben ül dö gél. 

– Tud já tok, már kez dem jól érez ni ma -
gam. Az ope rá ci ó kor több epe kö vet meg
homokot szedtek ki belõlem.

To mi ka fi gyel me sen hall gat, majd óri -
á si ová ci ó val 

– Ha, ha, ha… hát nem tud tad, Fe ri bá -
csi, hogy ka vi csot meg ho mo kot nem sza -
bad en ni, mert beteg leszel?!

A fel nõt tek is el kezd tek ka cag ni.
Ez gyó gyí tó ka ca gás volt, mond ta Fe ri

bá csi. Gye re kis fi am, kapsz egy szép pi ros 
almát.

Séta

Mama: – Pis ti ke! Pis ti ke! Megint be pi -
sil tél a kony há ban! Na hát, egy ilyen
nagyfiú!

Pis ti ke: – Ma mi! Ma mi, én nem. Én
nem. A pi si ejment sétájni, az volt.

Ma ma: Igérd meg, hogy leg kö ze lebb
vi gyá zol rá, ne hogy el té ved jen. Ott van a
bi li, ab ba menjen. 

Pis ti ke gon dol ko dik. – Igéjem, ma mi,
igéjem, de amikoj sétájni akar, nem szój
sen ki nek!

Ké rem ked ves ol va só i mat, Önök is
küld je nek be a szer kesz tõ ség be gyer mek -
tör té ne te ket. Ne ves sünk együtt, a
nevetés gyógyít!

Ma ku la Kár oly

Júniusi receptajánlat
JUHTÚRÓS CSIRKECOMB

Hoz zá va lók: 1 kg csir ke comb, 1 db szik kadt 
zsöm le, 1 dl tej, 2+1 to jás, 10 dkg gom ba,
1 kis fej hagy ma, 1 cs. pet re zse lyem, 10
dkg fõtt füs tölt tar ja, 1 evõ ka nál olaj, fél
ká vés ka nál provence-i fû szer ke ve rék, 10
dkg juh tú ró, 5 dkg re szelt sajt, fél dl sör, 1
ká vés ka nál méz.

A csir ke com bo kat meg mos suk, kis sé
be sóz zuk, óva to san fel la zít juk a bõ rü ket.
A töl te lék hez a zsöm lét be áz tat juk a tej be. 
Ke mény re fõ zünk 2 to jást, majd hi deg
víz be me rít ve le hût jük és meg há moz zuk. 
A gom bát meg tisz tít juk, ap ró ra fel koc -
káz zuk. A hagy mát meg há moz zuk, a pet -
re zsely met le öb lít jük és mind ket tõt fi -
nom ra vág juk. A tar ját meg da rál juk, a ke -
mény to já so kat fel ap róz zuk.

Fel for ró sí tunk 1 evõ ka nál ola jat, meg -
fonnyaszt juk ben ne a hagy mát, rá dob juk
a tar ját és a gom bát, erõs tû zön 4-5 per cig
pi rít juk, majd hagy juk ki hûl ni. Kö ze pes
mé re tû sü tõ edényt ki ke nünk olaj jal. A
sü tõt elõ me le gít jük 180 oC-ra. A zsöm lét
ala po san ki nyom kod juk, és a pet re zse -
lyem mel, a fû szer ke ve rék kel, a juh tú ró -
val, a re szelt sajt tal, va la mint a ke mény és
ma ra dék egy nyers to jás sal együtt a gom -
bás ra gu hoz ad juk. Íz lés sze rint sóz zuk,
bor soz zuk, jól össze dol goz zuk, majd a
csir ke com bok fel la zí tott bõ re alá tölt jük.
A sü tõ edény be fek tet jük a com bo kat, fél
dl vi zet ön tünk alá juk, alu fó li á val le ta kar -
juk, és 40-45 per cig pá rol juk. Le vesszük a
sü tõ edény rõl a fó li át, el ke ver jük a sör ben
a mé zet, majd több ször meg ke ne get jük
ve le a com bo kat, és ro po gós pi ros ra süt -
jük (to váb bi 20-25 perc). Ve gyes idény sa -
lá tát és új bur go nyát kí nál ha tunk mel lé.

EPRES PISKÓTATEKERCS

Hoz zá va lók: 40 dkg eper, 10 dkg por cu -
kor, 2 evõ ka nál cit rom lé, 1 ta sak zse la tin -
por, 6 dl tej szín, 1 ta sak vaníliáscukor, 1
pis kó ta te kercs (ké szen is kap ha tó).

A szo ká sos mó don 5 to jás ból pis kó ta -
te ker cset sü tünk, amit még me le gen ned -
ves kony ha ru há ba te ke rünk.

Az ep ret szû rõ tál ba tesszük, víz be me -
rít jük, sze líd rá zo ga tás sal meg mos suk, le -
cse peg tet jük, kony ha ru há ra te rít ve szá -
raz ra tö röl jük. Fél re te szünk a dí szí tés hez
12 ap róbb, szép sze met, a töb bit fél be-ne -
gyed be vág juk, meg szór juk 5 dkg por cu -
kor ral és a cit rom lé vel. Le fed jük, és fél -
órát pi hen tet jük.

A zse la tint el ke ver jük fél dl hi deg víz -
zel, 10 per cig pu hul ni hagy juk. Ke mény
hab bá ve rünk 5 dl tej színt 5 dkg por cu -
kor ral és a vaníliáscukorral. Az eperlébõl
3-4 ka nál nyit a zse la tin hoz szû rünk, sze -
líd tû zön ép pen csak fel ol vaszt juk, majd
hoz zá ad juk a ma ra dék eper le vet, és vé -
gül ap rán ként, kí mé le te sen be le dol goz -
zuk a tej szín hab ba.

A pis kó ta te ker cset a kony ha ru há ból
óva to san ki te ker jük, majd a hosszan ti
szé le ken 3-3 cm-t sza ba don hagy va meg -
ken jük a krém mel. Egyen le te sen meg -
szór juk eper rel, és a kony ha ru ha se gít sé -
gé vel szo ro san fel te ker jük. Fó li á ba cso -
ma gol juk, 3 órá ra hi deg re tesszük.

Tá la lás kor a pis kó ta te ker cset hosszú -
kás tál ra fek tet jük. Ke mény hab bá ver jük
a ma ra dék 1 dl tej színt, nyo mó zsák ba
szed jük, és 12 hab ró zsát nyo munk a te -
kercs te te jé re. Mind egyik re 1-1 szem fél -
re tett ep ret ül te tünk, és a lát vány ked vé -
ért csak az asz tal nál sze le tel jük. 

Jó ét vá gyat kí ván:

Nagy Ferencné
Er kel F. u. 52/a.

Ballagás és a
vizsgaidõszak kezdete

2004.

A 2003/2004-es tan év 93 ta nu lónk szá -
má ra je len tet te a kö zép is ko lai ta nul má -
nyok be fe je zé sét. A ha gyo má nyok hoz hí -
ven ez a be fe je zés egy részt a bú csú zást je -
len tet te szá muk ra, amely vi dám és ün ne -
pé lyes el kö szö nés az al ma má ter tõl, más -
részt az érett sé gi vizs ga idõ szak kez de tét
is.

Idén még a ré gen meg szo kott for má -
ban bo nyo lód nak mind az írás be li, mind
a szó be li vizs gák. Így a bal la gás szom bat -
ját kö ve tõ hét fõn, idén má jus 10-én a ma -
gyar nyelv és iro da lom írás be li té te lek ki -
hir de té sé vel vet te kez de tét az érett sé gi
vizs ga idõ szak.

De nem csu pán a kö zép is ko lát be fe je -
zõ di á kok szá má ra iz gal ma sak ezek a he -
tek. Az érett sé gi utá ni OKJ-s szak kép zés -
ben ta nu ló 43 di ák má jus 21-én fe jez te be
a szor gal mi idõ sza kot, szá muk ra má jus
24. je len tet te a vizs ga idõ szak kez de tét.

Kö zü lük ket ten, Sallai Ju dit és Job bik
Bé la a vég zõs szál lít má nyo zá si tech ni kus
osz tály ból vizs ga nél kül je les szak ké pe sí -
tést ka pott, mi vel az or szá gos Szak mai
Ta nul má nyi Ver se nyen 5. és 6. he lye zést
ér tek el. Õk fe jez ték be a tan évet leg ha -
ma rabb, s fel té te lez he tõ en a legsikere seb -
ben.

Az érett sé gi és a szak mai ké pe sí tõ vizs -
gák kal pár hu za mo san a vég zõ sök kö zül
31 di ák kö zép fo kú szoft ver üze mel te tõ
vizs gát tesz ezek ben a na pok ban. S hogy
a „ki csik” se ma rad ja nak ki a jó ból, és már
idõ ben meg íz lel hes sék a vizs ga druk kot, a 
9. év fo lya mo sok eb ben az idõ szak ban
kezd ték meg az ECDL nem zet kö zi szá mí -
tó gé pes vizs gá ju kat. Eb ben a tan év ben
két mo dult tel je sí te nek a nyolc ból, a töb -
bit a kö zép is ko lai ta nul má nya ik alatt fo -
lya ma to san. Így õk már az érett sé gi vizs -
gák ide jé re meg sze rez he tik ezt a ké pe -
sítést.

A tan év vé ge az ok ta tás ban dol go zók
és ta nu lók szá má ra erõt pró bá ló, fe szí tett
idõ szak. Szük ség van a tü re lem, az el fo -
ga dás, a sze re tet erõn felül va ló gya kor lá -
sá ra ah hoz, hogy a szer ve zés, a vizs gák
bo nyo lí tá sa, a dol go za tok ja ví tá sa, a fe lel -
te té sek me ne te bé kes ség ben, elé ge dett -
ség ben, em be ri kö rül mé nyek kö zött tör -
tén jen. Na gyon ne héz fel adat ez, hi szen
mind a ta ná rok, mind a di á kok ér zel mi leg 
is erõ sen érin tet tek az ered mé nyek ala ku -
lá sá ban, még is igaz sá go san és sza bá lyo -
san kell dön te ni ük. 

És per sze va la mennyi en, pe da gó gu -
sok lé vén, min den dön té sük kel még ott
is, ak kor is – ne vel nek. Ezért fi gye lem re
mél tó ak az in téz mény igaz ga tó já nak, Ró -
zsa György nek sza vai, ame lyek kel a vég -
zõs di á kok tól bú csú zott a bal la gá son.
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Íme né hány gon do lat az ün ne pi be -
széd bõl.

„Az em ber éle té ben, elõ re meg ha tá ro -
zott, oly kor már meg szo kott idõ ben és
mó don ér kez nek el ki emel ke dõ ese mé -
nyek, ame lyek éle té nek je len tõs, fe lejt he -
tet len ál lo má sai, s ame lyek em lé ke ze te -
sek ma rad nak egész éle té ben.” 

„Mit ad tak, mit je len tet tek és je len te -
nek szá mo tok ra ezek az évek? Mit kap ta -
tok a négy év so rán? Ho gyan ér té kel té tek
az ed di gi e ket, mi kép pen lát já tok most, s
majd az idõ táv la tá ból? Mi lyen em be rek -
ké vál ta tok? Fel nõt te tek-e a nagy fel adat -
ra? Fel ké szül te tek-e kel lõ kép pen az egy -
re önál lób bá vá ló éle te tek ben el kö vet ke -
zen dõ, vár ha tó ne héz sé gek re és a nem
várt ese mé nyek re? Meg tud tok-e majd fe -
lel ni a ki hí vá sok nak? Kap ta tok-e elég hi -
tet, meg erõ sí tést, sze re te tet ah hoz, hogy
min den kor helyt tud ja tok áll ni? Tud ja tok 
he lye sen és böl csen dön te ni, ami kor
szük sé ges? Sze rez te tek-e ele gen dõ tu -
dást, is me re tet, hogy el tud ja tok iga zod ni
az út vesz tõk ben, hogy a bi zony ta lan, vi -
szon tag sá gos kö rül mé nyek kö zött is tá jé -
ko zód ni tud ja tok a vi lág ban, hogy egy ál -
ta lán to vább tud ja tok in dul ni. Gan dhi két 
hí res mon da tát aján lom fi gyel metekbe:

„Élj úgy, mint ha hol nap meg hal nál, ta -
nulj úgy, mint ha örök ké él nél”

„Az élet uta zás, nem cél ál lo más, hordj
ké nyel mes ci põt!”

Mi az érett sé gi? Mi az érett ség?
Az érett sé gi, vagy hi va ta lo san érett sé -

gi bi zo nyít vány egy ok irat. Ta nú sít ja,
hogy ilyen-olyan tan tárgy ból, ilyen-
 olyan ered ménnyel szá mot ad tál tu dá -
sod ról. A kö zép is ko lát le zá ró, egye te mi,
és fõ is ko lai to vább ta nu lás ra ké pe sí tõ ok -
irat. Ez sem ke vés! Sõt!

De mi az ÉRETTSÉG? – Gon do la ta id
van nak! Sa ját, önál ló gon do la ta id, vé le -
mé nyed.„So ha ne félj va la mi új dol got

pró bál ni. Csak ar ra gon dolj, hogy ama tõ -
rök épí tet ték Noé bár ká ját, szak em be rek
pe dig a Titanikot!”

Az érett ség az érett sé gi nél sok kal tá -
gabb, sok min dent tar tal ma zó fo ga lom.
Ma ga a bol dog ság is egy bel sõ érett ség
ered mé nye. Tõ lünk függ, és tü rel mes,
nap ról nap ra vég zett mun ka árán ér he tõ
el. Je len ti az ott hon tól, szü lõk tõl va ló jo gi
le vá lást. A kö zös fe dél alól tör té nõ le vá -
lást, anya gi és pénz ügyi önál ló sá got,
önál ló dön tést ho zó ké pes sé get. Be szé -
lünk tes ti, pszi chés, szo ci á lis, ér zel mi, bi o -
ló gi ai, tár sa dal mi, stb érett ség rõl. Va jon
tény leg éret tek vagy tok az elõbb fel so rolt
te rü le tek akár me lyi kén is? Köt ve hi szem!
Ta lán ak kor, ha mint Mark Twain ír ja: 

 „Az éle tünk sok kal bol do gabb vol na,
ha 80 éve sen szü let nénk, és on nan ha lad -
nánk vissza 18 fe lé.”

Erõs nek, ki tar tó nak kell len ne tek! In -
ga tag lel ki vi lág gal ne he zen tud ná tok bol -
do gul ni egy olyan vi lág ban, amely len dü -
le té vel el so dor ja a gyen géb be ket. Mert
nem az a baj, hogy nagy az Is ten ál lat -
kert je, ha nem, hogy ala csony a ke rí tés.

Egyet len kö zép is ko la sem ké pes
mind ezek re fel ké szí te ni ta nít vá nya it.

Szü le i tek se gít sé gé re a to váb bi ak ban is 
nagy szük sé ge tek lesz, bár pa pí ron érett -
nek lesz tek nyil vá nít va. Le het, hogy egy -
szer õk szo rul nak a Ti se gít sé ge tek re.”

„Mi az érett ség?
Tu dod és ér zed, mi a kü lönb ség: ér té -

kes és ér ték te len, igaz és ha mis, jó és rossz 
kö zött.

Tu dod és ér zed, mi a kü lönb ség: be -
csü let és becs te len ség, ba rát és el len ség,
el len ség és el len fél kö zött. Köl tõ i eb ben:

Mi kor a szé pet meg is me rik,
Fel buk kan a rút is.
Mi kor a jót meg is me rik,
Fel buk kan a rossz is.
Lét és nem lét szü lik egy mást

Ne héz és könnyû meg al kot ja egy mást.
Ezért a bölcs sür gés nél kül mû kö dik,
Szó nél kül ta nít,
Né zi az áram lást és hagy ja, nem erõl -

kö dik.
Al kot, de mû vét nem bir to kol ja,
Cse lek szik, de nem ra gasz ko dik
Be tel je sült mû vét nem fél ti,
S mert ma gá nak nem õr zi,
El nem ve szí ti.”
Te ren del ke zel azok kal az is me re tek -

kel, hogy el kezd he ted most, és ne fe -
lejtsd: MOST! Az erõ, a si ker ott ma rad
azok ban a dol gok ban, ami ket nem csi nál -
tunk meg, azok ban a ba rát sá gok ban, ami -
ket so sem kö töt tünk, azok ban a sze rel -
mek ben, ame lye ket el mu lasz tot tunk,
azok ban az öt le tek ben, ami ket so sem ak -
náz tunk ki, ame lyek meg va ló sí tá sá ra
sem mit sem tet tünk. Ha csi nál tuk vol na
eze ket a dol go kat, len ne ha tal munk,
erõnk! Te hát: Meg kell ten nem, ezért meg 
is tu dom ten ni!

A vég zõs osz tá lyok osz tály fõ nö kei:
Barta Zoltánné 12.a, Ko vács Nán dor 12.b,
Vargáné Ki rály Il di kó 12.c, Tóth Imo la
12.d.

Ki tû nõ ta nul má nyi ered mé nyé ért a
tan tes tü let di csé ret ben ré sze sí ti: Csa tá ri
Jó zse fet, je les és jó ta nul má nyi ered mé -
nyé ért: Csa tá ri Ba lázst, Turza Ró ber tet,
Ban ka Vik tort, Hajnovics Évát, Mol nár
An nát és Buj do só Edi nát.”

Tóth Péterné

Gondolkodj
globálisan, cselekedj

lokálisan!

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kör -
nye zet- és Ter mé szet vé del mi Na pok
meg nyi tó ja prog ram so ro zat ke re té ben
„Gon dol kodj glo bá li san, cse le kedj lo ká li -
san!” mot tó val a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la má jus 21-én me gyei környe -
zetvédelmi vetélkedõt szervezett.

A me gye te le pü lé se i rõl ér ke zõ csa pa -
tok és fel ké szí tõ ta ná ra ik a Kas tély Ott -
hon park já ban ren de zett meg nyi tón is je -
len vol tak, ahol a kör nye zet vé de lem ak -
tu á lis kér dé se i rõl tá jé ko zód tak dr. Kis
Zoltán államtitkár elõadásán.

A ver se nyen a ta nu lók szá mot ad tak
el mé le ti tu dá suk ról, a nem ze ti par kok
ala pos is me re té rõl, a kör nye ze tünk ben
va don élõ nö vé nyek és ál la tok fel is me ré -
sé rõl. Ezen kí vül a kör nye zet vé de lem mel
kap cso la tos ké mi ai és fi zi kai kí sér le te ket
vé gez tek. A ver se nyen a következõ
tanulók bizonyultak a legjobbnak.

5.-6. osz tá lyo sok ered mé nyei:
I. Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la

Újszász: Répási Dá vid 6. a, Var ga Krisz ti -
na 6. c, Barta Dóra 6. c

II. Jászboldogháza Ál ta lá nos Is ko la:
Gu lyás Dá ni el, Pócz Me lin da
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III. Dam ja nich Ál ta lá nos Is ko la Zagy -
varékas: Rusvai Ta más, Kusnyár Tí mea,
Gál Denise

7.-8. osz tá lyo sok:
I. Vö rös mar ty Ál ta lá nos Is ko la

Újszász: Barta Ré ka 7. a, Bucsek An na 7. b, 
Sza bó Jó zsef 8. a

II. Jászboldogháza Ál ta lá nos Is ko la:
Baranyi Ta ma ra, Rácz Nó ra, Túróczi
Ádám

III. Dam ja nich Ál ta lá nos Is ko la
Zagyvarékas: Dömök Krisz ti na, Konka
Boglár ka, Cinka István.

A ju tal muk egy-egy szép könyv volt,
me lyet a vá ro si ön kor mány zat aján dé ko -
zott. A díj ki osz tó záróértékelést meg tisz -
tel ték a vá ro sunk ban tar tóz ko dó len gyel
és fran cia küldöttség tagjai is.

A ve tél ke dõ elõ ké szí té sé ben a tan tes -
tü let egy ként mun kál ko dott, de kö zü lük
az orosz lán részt Kézérné Kis Má ria,
Sarkadi Lajosné, Vizi Gáborné, Kállóné
Sza bó Er zsé bet, Dulcz Dé nes Tamásné,
Feke Il di kó, Petrik Ferencné, Kálló István
vállalta. 

Kör nye zet vé del mi verseny

Má jus 20-án a tiszapüspöki Ör dög sze -
kér Öko ló gi ai Ok ta tó köz pont és a Ti sza
Klub mun ka tár sai a 6. osz tá lyos ta nu lók -
nak me gyei kör nye zet- és ter mé szet vé -
del mi ver senyt ren de zett. Is ko lán kat
Répási Dá vid 6. a, Var ga Krisz ti na 6. c és
Barta Dó ra 6. c osztályos tanulók képvi -
selték.

A ver se nyen ki emel ke dõ tel je sít ményt 
nyúj tot tak. Mun ká juk ered mé nyé ért
egy he tes me gyei te het ség gon do zó ter -
mé szet vé del mi tá bort nyer tek, ahol to -
vább bõvíthetik ismereteiket.

Akik sze re tik a ver set

Leg jobb vers mon dó ink a Jó zsef At ti la
me gyei sza va ló ver se nyen di csé re te sen
sze re pel tek. Vizi Ka ta (5. c) VII. he lyen
vég zett, Duka Sza bi na (8. a) a 7.-8. osz tá -
lyos kor cso port ban kü lön dí jat ka pott. Fel -
ké szí tõ ta ná ruk Szé kely fal vi Gáborné,
aki nek kö szö ne tet mondunk lelkes,
fáradhatatlan munkájáért.

Szem fü le sek az or szá gos dön tõ ben

A 2003/2004-es tan év ben ta nu ló ink a
hét for du lós Sam-füles or szá gos ver seny -
be kap cso lód tak be. Né met bõl Répási Dá -
vid 6. a osz tá lyos (ta ná ra: Makainé Zérczi
Zsu zsan na) rajz ból Gaj dos Ti bor 5. b osz -
tá lyos (ta ná ra: Feke Il di kó) ta nu ló kép vi -
se li is ko lán kat az or szá gos dön tõn. Ed dig
el ért ki vá ló tel je sít mé nyük le gyen zá lo ga
a dön tõ be li si ke rük nek. A ver seny zõk ne -
vé ben is köszönetet mondok felkészítõ
tanáraiknak odaadó munkájukért.

A Sam-füles ver se nyek alsó ta go za tos
dön tõ je le zaj lott. Lo vas Bet ti na 2. a osz tá -
lyos ta nu ló kör nye zet is me re ti tan tárgy -
ból or szá gos 6. helyezett lett.

Ta ní tó ja Nyol cas Károlyné, aki nek
mun ká já ért köszöentet mon dunk, a leg -
ki sebb ver seny zõ nek pe dig még sok-sok
si kert kívánok.

Aki nek nem ne héz a nyelv tan

A Haj dú-Bi har Me gyei TIT or szá gos le -
ve le zõ ver se nyén Var ga Krisz ti na 6. c osz -
tá lyos ta nu ló 400 in du ló kö zül 3. he lyen
vég zett. Ki emel ke dõ ered mé nye el is me -
rés re mél tó. Ne vé ben is kö szö ne tün ket
fejezzük ki tanárának, Pék Tamásnak.

Tóth Csabáné
ig. h.

Gyermeknapi
kirándulások

Ha gyo má nya ink tól el té rõ en eb ben az
év ben nem gyer mek na pi prog ra mok kal,
ha nem ki rán du lá sok kal ked ves ked tünk
is ko lánk ta nu ló i nak a gyer mek nap alkal -
má ból.

A ki rán du lá son is ko lánk min den ta nu -
ló ja részt ve he tett. Mind er re azért volt le -
he tõ sé günk, mert a Vö rös mar ty Ala pít -
vány ku ra tó ri u ma az idei ala pít vá nyi bál
be vé tel ét erre a célra ajánlotta fel.

Ki rán du lá sa ink hely szí né nek ki vá -
lasz tá sá nál szem pont volt, hogy olyan
hely re vi gyük eze ket az al föl di gye re ke -

20 2004. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓISKOLA

Ne héz fel adat a növényhatározás

Az újszászi csa pat lett az elsõ



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

ket, ahol nem min den nap for dul hat nak
meg. Így esett a vá lasz tás Eger vá ro sá ra
(ahol a 3. a és b osz tá lyos gyer me kek a
tan köny vek bõl el sa já tí tott tör té nel mi is -
me re te i ket egé szít het ték ki az ott lá tot -
tak kal), il let ve Szil vás vá rad ra és Gyön -
gyös re, ahol túrázással, hegymászással,
kisvonatozással töltöttük a napot.

Mi vel a tá vol sá gok Újszásztól igen je -
len tõ sek, ezért az Ala pít vány ál tal fel aján -
lott össze get a ta va szi és õszi hul la dék -
gyûj tés be vé te lé vel egé szí tet tük ki. Így a
ki rán du lás úti költ sé ge tel je sen ingyenes
volt a tanulók számára.

Ez úton sze ret nénk meg kö szön ni
mind a ma gunk, mind a ta nu ló ink ne vé -
ben az Ala pít vány Ku ra tó ri u má nak ezt a
le he tõ sé get, ál ta luk pe dig mind azok nak,
akik az ala pít ványt va la mi lyen for má ban
tá mo gat ták, hi szen nél kü lük nem tud tuk
vol na az él mé nyek kel teli kirándulásokat
megvalósítani. 

Kö szö net tel tar to zunk kol lé gá ink nak,
akik idõt és fá rad sá got nem kí mél ve vet -
tek részt a ki rán du lá sok szer ve zé sé ben és
lebonyolításában is.

Re mé lem, mind annyi an jól érez tük
ma gun kat.

Makainé Zérczi Zsu zsan na
Bartáné Mucza Tün de

Csajbókné Nyá ri Er zsé bet

Május a bölcsõdében

Má jus hó nap ban a böl csõ dés gye re -
kek nek is sû rû prog ram juk volt. A hó nap
leg ele jén mi is meg ün ne pel tük az uni ós
ma já list. Nagy má jus fát ál lí tot tunk fel en -
nek tisz te le té re, me lyet a gye re kek kel
közösen díszítettünk.

A gye re kek részt ve het tek a kü lön bö zõ 
prog ra mok ban, mint: gyur má zás, fõ zés,
rajz ver seny, ho mok vár ké szí tés… A nap
fény pont ja az volt, ami kor Dombai Fe -
renc, Dombai Zo li ka nagy ap ja, két lo vas
ko csi já val, me lyet nem ze ti sza lag gal dí -
szí tett fel, a bölcsiseket meg ko csi káz tat ta.
Ez zel a le he tõ ség gel a nagy cso por to sok
él tek. A vá rost kör be ko csi káz ták, amit a
gye re kek na gyon élveztek, nem kevésbé
a lovas kocsi hajtója, Feri bácsi is.

El telt né hány hét, s el ér ke zett má jus
utol só va sár nap ja, a gyer mek nap.

A Pol gár mes te ri Hi va tal a gyer mek -
nap al kal má ból ud va ri já ték esz kö ze in ket
bõ ví tet te, a gye re kek ker ti ta li gá kat, döm -
pe re ket, lab dá kat kap tak, ami nek na gyon 
örül tek, s melyeket azonnal felavattak.

A szü lõk kel kö zö sen részt vet tünk az
is ko la hul la dék gyûj té si ak ci ó já ban, mely -
nek cse kély ér té ké bõl az al ko tó já té kok
esz köz tá rát töl töt tük fel: zsírkréta,
gyurma, ecset.

Gyer mek na pi par tit szer vez tünk a böl -
csõ de ud va rán. A szü lõk anya gi lag hoz -
zá já rul tak a han gu la tos, szó ra koz ta tó ese -
mény hez. Nagy mennyi sé gû szend vics
és gyü mölcs lé fo gyott. Barta Dó ri, Ba kó
Kor nél és Mol nár Ivett szü lei édes és sós

tea sü te ménnyel köszöntötték a kis ünne -
pelteket.

A gyer me kek a „kéz mû ves szi ge ten”
al kot hat tak, a „gyer mek na pi olim pi án”
ügyes sé gi ver se nyek ben ve het tek részt, a
„já ték li get ben” ter mé sze tes anya gok kal
is mer ked het tek, s hogy a leg ap rób bak se
ma rad ja nak ki, a „pöt töm szi ge ten” moz -
gás- és kész ség fej lesz tõ játékok álltak a
gyermekek rendelkezésére.

To váb bi meg le pe tés ért ben nün ket
ezen a na pon. Tóth At ti la, Tóth Brigike
apu ká ja Thomson vi de ó val lep te meg a
ki csi nye ket. S hogy fil met is tud ja nak
néz ni, a gyer mek na pi prog ra mot vi de o -
ka me rá val fel vet te, s a kö vet ke zõ na pon a 
gyer me kek iz ga tot tan fi gyel ték ma gu kat
a tv-ben. Kel le mes han gu lat ban telt el a
gyer mek na pi ünnepség, ahol kicsik-
 nagyok jól érezték magukat.

Min den fel aján ló nak meg kö szön jük
se gít sé gét, fi gyel mes sé gét: a Pol gár mes -
te ri Hi va tal nak, Tóth At ti lá nak (Me zõ út),
Barta Im ré nek és ne jé nek (Ady E. út), Ba -
kó Ist ván nak és ne jé nek (Ady E. út), az Új
Pa pír bolt ból Ágo tai Edé nek, akik nem -
csak a gyer mek nap al kal má ból se gí tet tek
ne künk, ha nem más kor is ak tí vak, se gí tõ -
ké szek. Kö szön jük Dombai Fe renc nek a
lovaskocsizást, a szülõknek a közre -
mûködést, szer ve zést. Kü lön kö szön jük
Haj dú Gyu la vál lal ko zó nak a ho mo kot,
me lyet a gyer mek nap ra aján lott fel.

Re mél jük, hogy lesz nek még ilyen si -
ke res kö zös ün nep nap ja ink.

Kö szö net tel és tisz te let tel:

Tugyiné Barta Má ria
böl csõ de ve ze tõ
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Ko csi ká zás Dombai Feri bácsival



LELKISÉG
Úrnapja

Ter 14,18-20; 1Kor 11,23-26; Lk 9,11-17
Ve gyé tek és egyé tek

A ke nyér a jó lét ide jén el ve szí ti ere de ti
je len té sét. Ami kor a bol tok pol ca i ról több -
fé le ke nye ret emel he tünk le – még ha
köz ben ham va zó szer dán vagy nagy pén -
te ken majd nem koplalásszerûen böj töl -
tünk is –, nem érez zük, hogy a ke nyér
len ne egyé ni és kö zös sé gi éle tünk alap kö -
ve. Akik meg ta pasz tal ták az ösz tö nök pá -
ni fé lel mét az éh ha lál tól, azok tud ják,
hogy mi lyen erõ la ko zik egy-egy fa lat ke -
nyér ben. Ör kény Ist ván ha di fog ság-ta -
pasz ta la ta it a Lá ge rek né pe cí mû kö tet ben
ír ta meg, így alap él mény ként szá molt be
az éh ség dik ta tú rá já ról. A ke vés és si lány
étel min den kit ego is tá vá, sa ját túl élé sé ért
min den re ké pes sé tesz. Meg nyo mo rít ja,
em ber sé gé ben kor cso sít ja az em bert. A
ki szol gál ta tott ság egy más sor sa irán ti kö -
zöm bös sé get, lel ki sö tét sé get ala kít ki.
„Az el sõ fény, ami át ütött raj ta, a pék ség
ke men cé jé nek a tü ze volt, ahol a ke nyér
sült, s a kony ha ab la ka, me lyen a le ves gõ -
ze pá rá zott. Az em be ri ön tu dat alap ja ma
is a ke nyér. Min den csak ez után kö vet ke -
zik. Álom, sze re tet, vágy és sze re lem,
imád ság és még az em lé ke zés is. Csak ak -
kor, ha kéz ben az a ka réj. Így tört meg a
jég – így kez dõ dött új ra a csak nem el ve -
szett élet. Az em be ri ér zés is ek kor tá madt 
fel. Két em ber vég re szó ba ele gye dett. Ed -
dig csak rá szól tak egy más ra (eridj odébb!, 
vagy: ne aludj itt!). Ideje, hogy
elkezdjenek beszélgetni. Ember szól az
emberhez. Az elsõ mondat ez: bajtárs,
hová valósi? Ez a legelsõ. S innen magától
gombolyodik a fonal.”

Jé zus tud ta, hogy ez em be ri lé te zés
alap ja a ke nyér. S azt is, hogy a kö zös sé gi
lé te zés alap ja a kö zös ke nyér, a kö zös ét -
ke zés. Ezért ala pí tot ta az új szö vet ség rí tu -
sát, mely az eu cha risz ti kus ke nyér tö rés -
ben sa ját meg vál tói ál do za tát adja, hogy
ez le gyen az alap kö ve az em ber egyé ni és
kö zös sé gi éle té nek. Ki vá lasz tot ta az ószö -
vet ség rej té lyes pap ki rá lyá nak,
Melkizedeknek a ha gyo má nyát, aki Áb -
ra hám kor tár sa ként egé szen ma gas ren -
dû en szel le mi ál do za tot, ke nye ret és bort
mu ta tott be az igaz Is ten nek, mint az ol -
vas mány ban hall juk, e sza vak kal: „Ál dott 
le gyen a ma gas ság be li Is ten!” De a jé zu si
la ko ma kul ti kus, te hát az em bert Is ten nel
és más em ber rel egy be kap cso ló ét ke zés –, 
ezt Szent Pál hang sú lyoz za a szent lec ké -
ben. El mond ja az utol só va cso ra ha gyo -
má nyát, és idé zi az Ol tá ri szent ség ala pí -
tá sá nak a sza va it. Föl is me ri, hogy ez az
új szö vet sé gi idõ szak igaz étke, hi szen az
Úr má so dik el jö ve te lé ig ez zel a táp lá lék -
kal kell erõ söd nie min den ke resz tény -
nek, aki a világban tanúságot tesz
Krisztus megváltásáról: „Amikor ezt a
kenyeret eszitek és e kehelybõl isztok, az
Úr halálát hirdetitek, amíg el nem jön.”

Úr nap ján, Krisz tus Tes té nek az ün ne -
pén az evan gé li u mi rész le tet Luk ács ke -
nyér sza po rí tás-el be szé lé sé bõl vesszük.
Fel kell fi gyel nünk ar ra, hogy ré szint Jé -
zus nak az apos to lok ál ta li táp lá lék-adá sa,
ré szint az utol só va cso rá ra uta ló gesz tu sai 
(„Ke zé be vet te az öt ke nye ret és a két ha -
lat. Föl te kin tett az ég re, meg ál dot ta azo -
kat. Majd meg tör te, s ta nít vá nya i nak ad -
ta, hogy osszák ki a nép nek.”) tel je sen az
egy ház eu cha risz ti kus la ko má ját idé zik.
Jé zus min den szín pa di as ság nél kül te szi a 
cso dát, fel hasz nál va az em ber-ad ta „alap -
anya got”, az öt ke nye ret. Az em be rek úgy 
táp lál koz nak, hogy ész re sem ve szik a
rend kí vü li sé get. Akik na pok óta ki tar tot -
tak a Meg vál tó mel lett, mert ná la ke res ték 
az igaz sá got, s a be teg ség bõl gyógy ulá sért 
hoz zá for dul tak –, azok csak a jól la kás
után kez de nek el azon gon dol kod ni,
hogy ke rült ar ra az el ha gya tott hely re
ennyi táp lá lék. S rá jön nek, mi kor több a

ma ra dék, mint az ere de ti leg kiosztott
étel, hogy Krisztus fogyhatatlanul képes
táplálni õket, A kenyeret és a közös
kenyér általi közösséget
kimeríthetetlenül képes ajándékozni.

A ke nyér re te kint ve még egy dol got
föl fe dez he tünk. A ke nyér mö gött ott áll a
bú za mag sor sa: el vet ve a föld ben, föl ad ja
ön ma gát, gyö kér ré vál to zik, ka lász ba
szök ken és sok szo ros ter més sé ér le lõ dik.
A ke nyér mö gött ott van a jé zu si és a Jé -
zust kö ve tõ élet út: aki nem ön ma ga aka -
ra tát ke re si, ha nem meg hal az ön zés nek,
s át ad ja ide jét és ener gi á it tár sa i nak, az
sok szo roz za meg éle tét, az bõ vel ke dik
iga zán az is te ni élet ben. Úr nap ján új ra fel
kell fe dez nünk, hogy egyé ni és kö zös sé gi
lé tünk alap ja és táp lá lé ka a „memoria
passionis”-adta étel: a Krisztus halálából,
áldozatából ajándékozott étel, az Élet
Kenyere.
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Ma gad ra hagy lak

Ma gam hoz vesz lek
s Ma gad ra hagy lak.
Mennyel vagy már ben nem,
s én len ge lé nyem mel
a föld re húz lak.

Itt vagy, mert sze retsz:
bû nö met mos tad
Vé red del, – mely bõl most
Szí ved in nom ad.

Tes te det eszem
s Is te ni len nék:
bol dog, örök és szép,
ha Be lõ led, Uram,
mél tón jól lak nék:

mél tón, hogy csak Te
légy most Éle tünk,
s Gyö nyö rû sé günk, az
Élet ün ne pünk!

Ma gam ra éb re dek
s Ma gad ra hagy lak.
Túl gyön ge a lel kem,
hogy föl fog ja lak.

Ha vesz is a nyel vem,
nem bír a szí vem,
ha szem be su gár zol,
meg áll az eszem,
Sze re tet sú lyod tól
a föl dig esem
s föl dit mo tyo gok,
csúf-szá nal ma san,
de még se hagyj itt,
nézz rám, ir gal ma san!

Ir gal mad ból adj
lá tó ke gyel met:
ér té kel ni s él ni
Té ged –adj szí vet,

ak ko rát, hogy Te
el férj he lyé ben
s áradj énem bõl Te,
Szeretet-Isten!!

JÉZUS SZÍVÉRE

Ha lan ka dok

Ne hogy bé kén hagyj, Uram,
ha lan kad ni lát szom!
A lel ke se dé sem még él,
csak szí vem ben fá zom.

Szí vem gyön ge, le las sul,
sú lyos a ke reszt fám,
már túl sok vi sel ni va ló
ne he ze dik én rám.

Ke reszt kín ban só haj tom,
hol van vér zõ Szí ved?!
Si mul jon rám Tûzmelegen
ér zõ Je len lé ted.

Gyor sítsd föl ve ré sét,
s Tõ led tel jék szí vem.
Et tõl él jen, ezen ég jen
po rig gyön ge sé gem.

Él te tõ ke gyel mek kel
te le Isten-Véred,
a ré szem re, most kel le ne
eb bõl me rí te ned.

Tö rõdj, élj a szí vem mel,
tarts ben ne is Lel ket,
így már erõs szí vem-lel kem
Ér ted együtt lük tet!!

Her ná di Lász ló
plé bá nos

A len gyel de le gá ció szent ké pet ajándékzott a templomnak
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Fontos meccsek, kevés 
pont

Má jus 01. Újszász – Jászfényszaru 1–2
(0–2)

Újszász, 300 nézõ. Ve zet te: Mun ká csi.
Újszász: Szaszkó – Ke re kes, Rézsó,
Makai, Konka T., Szilvási, Far kas, Bo ros,
Ka to na, Konka Cs. (Rimóczi), Va sas
(Bálint).

10. perc: Óri á si vé del mi hi ba után Mol -
nár szer zett ve ze tést a ven dé gek nek
(0–1).

35. perc: Nagy a 16-os jobb sar ká ról ka -
pás ból ki lõt te a hosszú sar kot (0–2).

55. perc: Bo ros tört be a bün te tõ te rü let -
re, és a ka pus mel lett meg sze rez te szé pí tõ 
ta lá la tun kat (1–2).

Saj nos el ron tot tuk a ma já li so zó szur -
ko ló ink ked vét, és el sza lasz tot tuk an nak
le he tõ sé gét, hogy utol ér jük a má so dik
he lye zett Fény sza rut. Az el sõ fél idõt úgy
ahogy volt át alud tuk, a má so dik ban pe -
dig már nem állt mel lénk a sze ren cse.
(Õsszel: Jászfényszaru – Újszász 2–1) A
mér kõ zé sen sú lyos porc és ke reszt sza lag
sé rü lést szen ve dett Konka Csa ba, akit az -
óta már meg is mûtöttek. A második
mûtétjére a nyáron kerül sor.

Má jus 08. Me zõ túr – Újszász 3–1 (1–0)
Me zõ túr, 200 né zõ. Ve zet te: Var ga.

Újszász: Szaszkó – Makai, Ke re kes,
Konka T., Rézsó T., Va sas (Szurmai), Bá -
lint, Ka to na, Szádeczki, Szilvási, Gulyás.

45. perc: Ki nyik sza bad rú gás gól já nak
kö szön he tõ en elõnnyel vo nul ha tott szü -
net re a már baj nok Mezõtúr (1–0).

50. perc: Rimóczi passzolt az üres ka -
pu ba, mi u tán Bé ké si vé gig ve zet te a lab -
dát tér fe lün kön (2–0).

62. perc: Jó kont ra tá ma dás vé gén Ka -
to na bal lal, a ti zen ha tos jobb sar ká ból a
hosszú sa rok ba csa vart (2–1).

68. perc: Sõ rés meg pat ta nó lö vé se ta -
lált utat ka punk ba (3–1).

A baj nok csa pat ott ho ná ban ar ra ké -
szül tünk, hogy meg is mé tel jük õszi bra -
vú run kat, hi szen ed dig csu pán mi tud tuk 
le gyõz ni Me zõ túrt (2–1). Ez saj nos nem
si ke rült, bár könnyen el ke rül he tõ gó lo kat 
kap tunk, összes sé gé ben meg ér de melt
volt a bajnok gyõzelme. 

Má jus 15. Újszász – Kun he gyes 2–0
(1–0)

Újszász, 200 né zõ. Ve zet te: Dr.
Christián. Újszász: Szaszkó – Konka T.,
Far kas, Ke re kes (Szurmai), Rézsó, Bo ros,
Bá lint, Ka to na, Szádeczki (Turza),
Szilvási, Gulyás.

25. perc: Bo ros adott be min ta sze rû en
a pá lya leg rosszabb ré szé rõl, Ka to na pe -
dig kö zel rõl a há ló ba fejelt (1–0).

85. perc: Ren ge teg ki ha gyott hely zet
után Bo ros biz to sí tot ta be gyõ zel mün ket
(2–0).

Az el til tá sok mi att meg té pá zott Kun -
he gyes szét esett csa pat be nyo má sát kel -
tet te, a mér kõ zést már az el sõ fél idõ ben el
kel lett vol na dön te nünk. Ez nem si ke rült, 
pe dig nagy ará nyú gyõ zel met is arat hat -

tunk vol na (Õsszel: Kunhegyes – Újszász
3–0).

Má jus 23. Ti sza fü red – Újszász 3–1
(2–1)

Ti sza fü red, 200 né zõ. Ve zet te:
Tyukodi. Újszász: Szaszkó – Makai, Far -
kas (Turza), Ke re kes (Rimóczi), Rézsó,
Bo ros, Bá lint, Ka to na, Va sas, Gu lyás,
Szilvási.

7. perc: Szaszkó csak be le pas kol ni tu -
dott a lab dá ba, Réz mû ves pe dig kö zel rõl
a há ló ba ko tor ta a labdát (1–0).

25. perc: A ka pu fá ról Réz mû ves elé
pat tant a lab da, aki el szí vott egy ci git –
sen ki nem za var ta – és az üres ka pu ba lõtt 
(2–0).

43. perc: Szép kont ra tá ma dás vé gén
Gu lyás ti zen hét mé ter rõl nagy gólt lõtt
(2–1). 

62. perc: An tal 30 mé ter rõl ha tal mas
gólt ra gasz tott ka punk bal fel sõ sar ká ba
(3–1).

Ve re sé günk a jó erõk bõl ál ló Ti sza fü -
red el len azt je lent he ti, hogy le mond ha -
tunk a bronz érem rõl. Az ötö dik hely még
el ér he tõ, mert a mö göt tünk ál ló csa pa tok
sem gyûjtik a pontokat.

Má jus 29. Újszász – Besenyszög 1–1
(1–0)

Újszász, 250 né zõ. Ve zet te: Visnyei.
Újszász: Szaszkó – Konka T., Far kas,
Rimóczi (Bá lint), Bo ros, Rézsó, Makai, Ka -
to na, Va sas (Szádeczki), Szilvási, Gu lyás.

18. perc: Gu lyás vég zett el szög let rú -
gást az el len fél tér fe lé nek bal ol da lá ról, az 
ol dal vo nal mel lõl. A ka pu fe lé csa va ro dó
lö vé sére nagy sze rû en ér ke zett Bo ros, és 3 
mé ter rõl a kapu közepébe helyezett (1–0).

70. perc: Vé del mi rö vid zár lat után
Tóth Ta más lõtt az üres ka pu ba (1–1).

Saj nos ren ge teg hely ze tet el pus káz -
tunk a mér kõ zés fo lya mán, az el len fél pe -
dig meg ér de mel ten egyen lí tett, mert
Szaszkónak több ször is bra vúr ra volt

szük sé ge ah hoz, hogy meg ment se ka pu -
ját a góltól (õsszel: 2–2).

Ki es tünk a Ma gyar Ku pá ból is, a vál to -
za tos ság ked vé ért Ti sza fü re den szen ved -
tünk 1–0-s vereséget.

Jú ni u si mér kõ zé sek:
Jú ni us 05. Tó szeg – Újszász 17.00
Jú ni us 12. Újszász – Jászárokszállás.
Az if jú sá gi mér kõ zé sek két órá val ko -

ráb ban kez dõd nek.
A baj nok ság ál lá sa a 27. for du ló után:

1. Me zõ túr 74 p. 75-25
2. Jászfényszaru 53 p. 54-35
3. T.szentmiklós 51 p. 57-47
4. Ti sza fü red 49 p. 70-44
5. Újszász 44 p. 64-48
6. Abádszalók 43 p. 62-51
7. K.márton 42 p. 56-30
8. Kun he gyes 40 p. 55-52
9. Besenyszög 39 p. 60-61
10. Kun FC 37 p. 59-59

Ka to na Kár oly

Két gyõzelem, két
vereség az ifi májusi

mérlege

24. for du ló, Újszász – Jászfényszaru
4–0

Gól szer zõk: Turza Krisz ti án 2,
Szádeczki Zol tán 1, Bakó Dá ni el 1. Jók:
Szádeczki Zo li val az élen az egész csapat.

Jászfényszaru ezen a mér kõ zé sen nem 
iga zol ta jó hír ne vét, mint utó lag meg tud -
tam, sze ret tek vol na pont tal tá voz ni
Újszászról. Az el sõ perc tõl kezd ve mi irá -
nyí tot tuk a mér kõ zést, de csak egy szer
tud tunk az el len fél ka pu já ba be ta lál ni a
szü ne tig. A for du lás után is len dü let ben
ma radt a csa pat. Ek kor már gó lok ban is
meg mu tat ko zott fö lé nyünk, és a várt nál
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Konka Csa ba sú lyo san megsérült Bo ros Zsolt min den posz ton jó tel je sít -
ményt nyújt



könnyebben nyertünk ezen a majálisi
délutánon.

25. for du ló, Me zõ túr – Újszász 4–1
Gól szer zõ: Ba kó Dá ni el. Jók: Ba kó Dá -

ni el, Kanálos Krisz ti án, Me zei Gá bor,
Sipos Zsolt. A bal la gá sok mi att na gyon
rossz idõ pont ban ját szot tunk. Saj nos
nem tud tunk ki áll ni a tel jes csa pat tal a
baj nok ott ho ná ban. Ki kell hang sú lyoz -
nom, azok a ser dü lõ já té ko sok, akik ezen
a mér kõ zé sen pá lyá ra lép tek, min den tõ -
lük tel he tõt meg tet tek. A 70. per cig 1-1
volt az ál lás, ami egy pi cit ide ge sí tet te is a
ha zai csa pa tot. Saj nos nem bír tuk a vég já -
té kot, és öt perc meg in gá sun kat kö nyör -
te le nül ki hasz nál ta a baj nok. Ez zel együtt 
megemelem a kalapom a csapat elõtt,
mert emelt fõvel távozhattunk Mezõtúr -
ról.

26. for du ló, Újszász – Kun he gyes 12–0
Gól szer zõk: Dó ra Ákos 1, Me zei Gá bor 

1, Ma jor Ro land 2, Zanócz Pé ter 3, Berkó
At ti la 3, Ba kó Dá ni el 2. Jók: Zanócz Pé ter,
Berkó At ti la, Ma jor Ro land, Nagy Flórián.

A tíz fõ vel ki ál ló kunhegyesi csa pat az
el sõ perc tõl kezd ve csak a vé de ke zés sel
tö rõ dött. Azt le het mon da ni, vé gig egy -
kapuztunk, ami nek két szám je gyû lett a
vég ered mé nye. Ez zel a nagy ará nyú gyõ -
ze lem mel fel zár kóz tunk a 4. hely re a ta -
bel lán. Ha már nem si ke rült meg sze rez ni
a har ma dik he lyet, sze ret nénk azért ott
maradni a középmezõny elején.

27. for du ló, Ti sza fü red – Újszász 3–1
Gól szer zõ: Berkó At ti la. Jók: Sen ki

nem ér de mel di csé re tet.
Erõs, vi ha ros szem be szél ben ját szot -

tuk az el sõ fél idõt. Nagy rit kán tud tuk
csak át lép ni a fe le zõ vo na lat. Sze ren -
csénk re a fü re di ek az el sõ fél idõ ben csak
egy szer tud ták ki hasz nál ni a szél tá mo ga -
tá sát. A for du lás után ne künk is adó dott
gól szer zé si esé lyünk, ami bõl egyet ki is
tud tunk hasz nál ni. Ek kor egy pi cit fel csil -
lant a re mény, hogy eset leg ki is tud nánk
egyen lí te ni, de nem mi, ha nem a ha zai
csa pat rú gott gólt, ami vel el is dön töt ték a 
gyõz tes ki lét ét. Tel je sen meg ér de mel ten
nyertek. Mi viszont az idény leggyen -
gébb játékával rukkoltunk elõ. 

Nagy Fló ri án

100 %-os
teljesítménnyel az élen

a serdülõ

13. for du ló, Besenyszög – Újszász 0–5
Gól szer zõk: Nagy Fló ri án 1, Sipos

Zsolt 1, Bakó Dá ni el 1, Bobotán Ro land 1,
Bánhidi Nor bert 1. Jók: Sipos Zsolt,
Bánhidi Nor bert, Me zei Gábor.

Az el sõ 10 perc ben a ha zai csa pat lé -
pett fel tá ma dó lag, de ezek a tá ma dá sok
nem sok ve szélyt je len tet tek Ko vács Gyu -
ri ka pu já ra. Ezt kö ve tõ en át vet tük a já ték
irá nyí tá sát, és szép ak ci ó kat ve zet ve, cso -
dá la tos gó lo kat rúg va, ma ga biz tos gyõ -
zel met arat tunk a lel kes, idõn ként elég

keményen belépõ besenyszögi csapat
ellen.

14. for du ló, Újszász – Jászfényszaru
4–1

Gól szer zõk: Ba kó Dá ni el 1, Bobotán
Ro land 1, Szurmai Ti bor 1 és 1 ön gól. Jók:
Sipos Zsolt, Ko vács György, Szurmai
Tibor.

Jól kezd tük a mér kõ zést, óri á si hely ze -
te ket ala kí tot tunk ki a ven dég ka pu elõtt,
de ezek rend re ki is ma rad tak. A 15. perc -
ben már az ötö dik zic cert pus káz tuk el.
Vé gül, ha ne he zen is, két gó los elõnnyel
tér tünk pi he nõ re. A szü net után is fu tó -
sza la gon ala kí tot tuk ki a hely ze te ket, de
ugyan olyan szám ban ki is hagy tuk, mint
az el sõ 40 perc ben. En nek el le né re nem
for gott ve szély ben gyõ zel münk, és to -
vább ra is 100 %-osan vezeti a csapat a
serdülõ bajnokságot!

15. for du ló, Jászszentandrás – Újszász
(el ha laszt va jú ni us 13-ára).

16. for du ló, Újszász – Jászárokszállás
5–0

Gól szer zõk: Nagy Fló ri án 2, Ba kó Dá -
ni el 1, Kövesdi Zol tán 1, Nagy Dá ni el 1.
Jók: Nagy Fló ri án, Kövesdi Zol tán, Var ga
Tamás. 

Az el múlt he ti pi he nõ után nagy len -
dü let tel in dult a ta lál ko zó. A 15. perc ben
meg sze rez tük a ve ze tést, és to vább ra is
szép ak ci ó kat szö vö get tek a fi úk. Hoz zá
kell ten nem, a mér kõ zés nagy ré szét a
ven dég ka pus ki ál lí tá sa mi att em ber -
elõny ben ját szot tuk. Tu laj don kép pen
már az el sõ já ték rész ben el dön töt tük a
há rom pont sor sát, de azért még a má so -
dik ban is le he tett vol na nö vel ni az elõnyt, 
de csak egy szer si ke rült a há ló ba ta lál ni.
Há rom mér kõ zés sel a vé ge elõtt 6 pont tal
ve ze tünk Mart fû elõtt. Remélem, nem
bízzuk el magunkat, és megszerezzük az
oly régen várt aranyérmet.

Nagy Fló ri án

Elbúcsúztunk Czigony 
Istvántól

Az 1970-es évek ele jén kü lön bö zõ okok
mi att Újszász lab da rú gó csa pa ta nem a ha -
gyo má nyok nak meg fe le lõ en sze re pelt a
me gyei el sõ osz tály ban, ezért az egye sü -
let el nök sé ge új edzõ szer zõd te té se
mellett döntött.

Így ke rült hoz zánk az a Czigony Ist -
ván, aki 1929. jú li us 30-án szü le tett. Szol -
no kon is mer ke dett meg fi a tal ko rá ban a
lab da rú gás alap ja i val a Kis gye pen (ma
Szé che nyi la kó te lep), majd a Szol no ki Ta -
bán, il let ve a Szol no ki MÁV SE já té ko sa
volt 1949-tõl 1951-ig. A MÁV ve ze tõi ere -
de ti leg csak egy évre ad ták át a Szom bat -
he lyi Ha la dás nak, vé gül 17 év lett be lõ le.
Pis ta bá csi 249 al ka lom mal sze re pelt
Szom bat hely NB I-es csa pa tá ban. Az ese -
tek több sé gé ben bal fe de ze tet játszott,
ennek ellenére kétszeres gólkirályi címet
nyert.

Ma gyar if jú sá gi-, vas utas- és „B” vá lo -
ga tott ként cí me res mez ben is sze re pelt. A
hel sin ki olim pi á ra ké szü lõ szû kí tett ke -
ret be is be vá lo gat ták, saj nos a fel ké szü lés
so rán egy más kö zöt ti edzé sen porc sé rü -
lést szen ve dett, így nem kerülhetett ki az
ötkarikás játékokra.

1968-ban jött vissza Szol nok ra. Eb ben
az idõ ben az NB I/B újon ca, az MTE ki esõ
he lyen volt. Az MTE ve ze tõi Czigony Ist -
ván sze mé lyé ben olyan edzõt szer zõd tet -
tek, aki kö vet ke ze tes szak mai mun ká val
benn tar tot ta a csa pa tot a Nem ze ti Baj -
nok ság má so dik vo na lá ban úgy, hogy
egyi de jû leg csa pa tot épí tett. Az MTE csa -
pa tán kí vül edzõsködött az NB II-es Jász -
be ré nyi Le hel nél, a Szol no ki MÁV-nál és
Rákóczifalván is, mindenhol eredmé nye -
sen.

Ami kor hoz zánk ke rült, a csa pat 13.
he lyen állt az õszi sze zon vé gén. Ja nu ár -
ban olyan ko moly ala po zást vé gez te tett
el ve lünk, ami lyet na gyon ré gen nem vé -
gez tünk ilyen idõ szak ban. Meg is mond ta 
az el sõ meg be szé lés al kal má val, hogy
min den ki tõl el vár ja, hogy rend sze re sen
ve gyen részt az edzé se ken. Azt is el -
mond ta, hogy ná la nin cse nek elõ re biz to -
sí tott he lyek a csa pa ton be lül, azok fog -
nak a baj nok ság ban ját sza ni, akik rend -
sze re sen jár nak edzés re. A ko moly ala po -
zás nak és a jól meg vá lasz tott edzõ mér kõ -
zé sek nek meg is lett az eredménye, jó
középcsapatként zártuk a bajnokságot.

A kö vet ke zõ 1973/74. évi baj nok ság
elõtt el mond ta, hogy a csa pat ban még
több van, még ke mé nyebb mun kát kö ve -
telt, mely nek ered mé nye ként a ne gye dik
he lyen vé gez tünk. Sok szép gyõ zel met
arat tunk, me lyek kö zül egy nek utó la go -
san nem iga zán örül tünk, az pe dig a min -
den ko ri ri vá lis, a rákóczifalvai csa pat el le -
ni má jus 19-én el ért 4:1 ará nyú si ker volt,
ugyan is a mér kõ zés után edzõn ket ha za -
vit ték Szol nok ra. Ez alatt az idõ alatt ab -
ban ál la pod tak meg a rákóczifalvai ve ze -
tõk kel, hogy a következõ szezonban Pista 
bácsi az õ csapatuk edzõje lesz.
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Ennyi idõ táv la tá ból is azt kell mon da -
nom, hogy min dig jó volt nyer ni
Rákóczifalva el len, de nem bán tam vol na, 
ha ve re ség lett vol na an nak az ára, hogy
to vább ra is ná lunk edzõsködjön.

Mint a csa pat ak ko ri ka pi tá nya, kü lö -
nö sen azt tisz tel tem ben ne, hogy min dig
kö vet ke ze tes volt a mun ká ban, a leg jobb
do log pe dig úgy ér zem az volt, hogy min -
den kit egy for mán ke zelt. Nem fe lej tet te
el meg di csér ni a gyen géb bet, ha jól tel je -
sí tett, és nem rej tet te vé ka alá vé le mé nyét 
a job bak kal szem ben sem, ha nem a tu dá -
suk hoz mér ten teljesítettek, vagy a tak -
tikai utasításait nem tartották be.

Meg gyõ zõ dé sem, hogy ma nap ság is
nagy szük ség len ne ha son ló men ta li tá sú
és tu dá sú edzõk re, a szín vo na la sabb baj -
nok sá gok így len né nek el ér he tõk. Ter mé -
sze te sen azt is lá tom, hogy még sok min -
dent más ként kel le ne csi nál ni, de azt nem 
kívánom részletezni. 

Czigony Ist vánt a lab da rú gás irán ti ér -
dek lõ dé se, tisz te le te éle te vé gé ig el kí sér -
te. 1969-ben el nyer te Szol nok me gyé ben
az év lab da rú gó edzõ je cí met, majd
1995-ben Jász-Nagykun-Szolnok me gyei
Lab da rú gá sá ért Di csé rõ Oklevél kitün -
tetésben részesült.

Pis ta bá csi vá gya az volt, hogy Szol no -
kon a fo cit sze re tõ em be rek össze fo gá sá -
val a ré gi ha gyo má nyok nak meg fe le lõ si -
ke res, erõs csa pa tot hozzanak létre.

Saj nos ezt a 2004. már ci us 16-án be kö -
vet ke zett ha lá la mi att már nem ér het te
meg, me lyet fá jó szív vel vet tünk tudomá -
sul. 

2004. már ci us 23-án vet tünk vég sõ bú -
csút tõ le. Em lé két meg õriz zük, nyu god -
jon békében.

Ko vács György

Az NB-II-es együttes
értékelése

Az elõ zõ szám ban már ér te sül het tek ró -
la, hogy a nem ze ti csa pat baj nok ság ban
sze rep lõ sak ko zó ink, foly tat va a ha gyo -
má nyo kat, is mét a do bo gón vé gez tek, és
bronzérmet szereztek.

A csa pat baj nok ság kez de tén re á lis cél -
ki tû zés nek tûnt, hogy az Er kel Fe renc
cso port ban is mét do bo gós he lyen vég -
zünk. An nak el le né re, hogy egy ér tel mû -
vé vált az a tény, mi sze rint a leg ne he zebb
cso port ba kapott besorolást együttesünk.

Jól in dul tunk, hi szen az el sõ hat for du -
ló ban öt gyõ zel met arat tunk, és csak Sal -
gó tar ján ban ér tünk el dön tet lent. Vol tak
na gyobb ará nyú gyõ zel me ink is (Du na -
ke szi, Barcza SE és He ves el len), sõt a ri -
vá lis ké sõbb má so dik he lye zett Honvéd-
 Matador II. el len is si ke rült mi ni má lis
arány ban a gyõ zel met ki csi kar ni. A he te -
dik for du ló ban Gö döl lõn nem si ke rült
nyer ni, így már itt érez he tõ vé vált, hogy
hul lám völgy be ke rül tünk. A kö vet ke zõ
for du ló ban a baj nok sá got nagy fö lénnyel

nye rõ Bp. Láng SK el le ni ki üté ses ve re -
ség, majd a Jász be rény el le ni mi ni má lis
vesz tés után már a do bo gó is ve szély be
ke rült. A haj rá azon ban jól sikerült,
hiszen az utolsó fordulóban Hatvan
együttesét nagyszerû játékkal simán le -
gyõz tük.

Az egyé ni tel je sít mé nye ket ér té kel ve,
több jó és gyen gébb tel je sít mény szüle -
tett.

Az éltáblán Ká das az el vár ha tót pro -
du kál ta, míg Mol nár a vá ra ko zás fe lett
tel je sí tett. Var ga a ko ráb bi évek ered mé -
nyé tõl jó val el ma radt. Az éltáblák utá ni ak 
kö zül Ta kács és Hõgye bra vú ro san sze re -
pelt, ami nagy ban hoz zá já rult a har ma -
dik he lye zés hez. Kiss Ba lázs a tõ le el vár -
ha tó tel je sít ményt nyúj tot ta. A csa pat leg -
töb bet fej lõ dõ já té ko sa és ezért az egyik
leg jobb pont szer zõ je Te lek volt.
Merenától ki csit töb bet várt a csa pat,
csak úgy, mint leg jobb ifi já té ko sá tól, Szíj -
ár tó Csa bá tól. Utó lag ki de rült, hogy a 9.
táb la erõs volt szá má ra. A hát só táb lá kon
Gu lyás, Kaló I., Lõrinczy J. a csa pat mo -
tor ját je len tet te, mind hár man jó szá za -
lék kal zár ták a sze zont. Bo gár At ti la nem
val lott szé gyent, de ta lán ki csit le he tett
vol na pon to sabb is. Ragó és Répási
kevésszer jutott szerephez, így az õ
teljesítményüket nem igazán lehetett
értékelni. 

A csa pat ere jét és össze tar tá sát jel zi,
hogy mind össze 15 já té kos sze re pelt az
együt tes ben. Hi ány zá sok alig vol tak, így
szin te min dig a le he tõ leg jobb fel ál lás ban
tudtunk játszani.

Egyéni teljesítmények statisztikája
számokban (táblasorrendben)

Név M Gy D V P %
Kádas Gábor 10 2 6 2 5 50
Molnár László 11 3 6 2 6 54,5
Varga László 11 1 6 4 4 36,4
Takács Lajos 11 5 3 3 6,5 59,1
Hõgye Imre 11 5 5 1 7,5 68,2

Kiss Balázs 11 4 4 3 6 54,5
Telek Gábor 11 7 3 1 8,5 77,3
Merena László 10 4 2 4 5 50
Ragó László 3 1 0 2 1 39,3
Szíjártó Csaba 11 1 5 5 3,5 31,8
Gulyás Zoltán 5 4 1 0 4,5 90
Kaló István 6 3 1 2 3,5 58,3
Lõrinczy János 10 6 2 2 7 70
Bogár Attila 10 4 4 2 6 60
Répási Dávid 1 0 0 1 0 0

A kö vet ke zõ szám ban a me gyei együt -
tes ér té ke lé se következik.

Var ga Lász ló

Gondolatok az újszászi 
sakkéletrõl

IV.

A leg utób bi szám ban ír tam né hány sort
a Svéd or szág ban hosszabb ide ig élt szor -
gal mas já té ko sunk ról, Lõrinczy Já nos ról.
Kül föld ön is kü lön bö zõ „sakk in téz mé -
nyek ben” ját szott si ke re sen. Az 1960-as
évek ki tû nõ sak ko zó ja volt itt hon Szol no -
kon is, de or szá go san is ki tû nõ sak ko zó -
ként is mer ték az OKISZ ver se nye in. 1960
má jus 14-15-én Kis kun ha la son nyerték
országos döntõben az OKISZ
Vándorkupát.

Na gyon te het sé ges és „ve sze del mes”
já té kos ként mo tor ja volt a Szol no ki
KISZÖV fan tasz ti ku san erõs csa pa tá nak.
Íme a já té ko sok a csa pat ban – akik a szép
sak kot ját szot ták: 1. Metzger Jó zsef kár pi -
tos, 2. Lõrinczy Já nos köz gaz dász, 3. Kiss
Sán dor fény ké pész, 4. Toldi József
fodrász.

Meg ér dem lik az em lé ke zést. Ta lán a
kép is si ke rül.

Já nos min dig si ke res pont szer zõ volt,
de a töb bi ek is meg lec kéz tet ték az el len fe -
le ket. Ne héz volt el le nük ját sza ni! Jan csi
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mind a me gyei se lej te zõn, a szen te si or -
szá gos kö zép dön tõn, mind pe dig a kis -
kun ha la si dön tõn ve ret len lett! Min dent
nyert! Kecs kés La ci bá csi a Szol no ki Spar -
ta cus Sport kör el nö ke ki tün te tõ „fel ada -
tot” adott ne ki: a ván dor ku pa be mu ta tá sa 
a kis kun ha la si fõtéren, az ünnepségen.
(Természetesen pezsgõvel töltve.) 

És most néz zünk egy si ker tör té ne tet a
táb lán újszászi csa pa tá ban: csa pa tunk -
ban, He ves ellen. 

To váb bi sok si kert és jó egész sé get kí -
vá nunk, Ja ni bá’!

He ves–Újszász (Ba kos Le ven te–  Lõ -
rinczy Já nos)

1. e4, d6 2. d4, Hf6 3. Hc3, g6 4. f4, Fg7 5. 
Hf3 0–0 6. Fc4, c6, 7. 0–0, d5, 8 ed, cd, 9.
Fd3, Hc6 10. He2, Vb6, 11. c3, He4, 12.
Vb3, Vd8, 13. Fe4, de, 14. Hg5, Hg5! 15.
Vd1 f5!! 16. Hg3, h6 17. Hh3, Fe6!! 18. Hf2,
Bc8! 19. h4, h5 20. Hh3, Ff6! 21. Hg5, Fg5!,
22 hg, b6 23. Hh5??, Fc4!! 24. Be1, gh! 25.
Vh5, Bf7!! 26. g6, Bg7, 27. Vf5, Bc6!! 28. G4,
Bcg6 29. g5, Fd3, 30. Kf2??, e3+!! 0–1. 

!""""""""#
ç + W +l+%
æO + O T %
å O + +t+%
äM + +qP %
ã + P P +%
â+ PvO + %
ápP + K +%
àR B R + %
/èéêëìíîï)

Vi lá gos fel ad ta. Ja, az idõ za var is nagy
úr!!

Ma ku la Kár oly

Kihívásos játszma
Királycsel

Ki hí vott – Ki hí vók (ol va sók)
1. e4, e5 2. f4, ef4x, 3. Hf3, g5 4. h4, g4 5.

Hfe5, Hf6 6. Fc4, d5 7. ed5x, Fd6 8. d4, 0–0
9. Ff4x, Hh5 10. g3

!""""""""#
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Sö tét lép. 
Be kül dé si határidõ: VI. 15. 

M. K. 

Lábtoll-labda 
Majális Kupa

4 egye sü let 62 ver seny zõ je in dult má jus
1-jén és má jus 2-án az Újszászon ren de zett 
or szá gos fel nõtt rang lis ta ver se nyen, a
Ma já lis Ku pán. A nõi szá mo kat szo kás sze -
rint a nagy ka ni zsa i ak nyer ték. A csa pat -
ver seny ben Újszász II. csa pa ta (Fe hér Ju -
dit, Ka pás Ág nes, Se res An na, Sza bó Hen -
ri et ta) má so dik he lye zést ért el, 4. Makai
Gréta, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta, 5. Harsányi
Ju dit, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra, 7. Kaló
Krisz ti na, Mol nár Me lin da, Mol nár Vik tó -
ria. Hú szan in dul tak a nõi egyé ni ben. A
dön tõt nagy ka ni zsa i ak ját szot ták. 1.
Gozdán Ágo ta, 2. Budavölgyi Ve ro ni ka, 3.
Var ga Ad ri enn (Újszász) és Mile Ale xand ra 
(Cserszegtomaj), 5. Sza bó Hen ri et ta, 6.
Harsányi Ju dit, 8. Var ga Klá ra. A nõk nél a
két ver seny szám össze sí tett ered mé nye
alap ján Gozdán Ágo ta nyer te a Ma já lis
Ku pát. A fér fi csa pat ver seny dön tõ jé ben
Kisnána 21-17, 21-15-re gyõ zött Újszász I
(Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor) el -
len. 3. Nagy ka ni zsa, 4. Újszász II (Ba kó Já -
nos, Béki Ta más, Konka Gá bor, Konka Pé -
ter), 5. Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor, Fe hér Já -
nos, ifj. Fe hér Já nos, 6. Hartyányi Dá ni el,
Ju hász Ist ván, Ju hász Lász ló, 7. Barta Fe -
renc, Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter, 8. Far kas
Ádám, Kur di Gá bor, Sipos Ádám, Ta kács
Zol tán, 9. Csák Ri chárd, Ko vács Szi lárd,
Sza bó Dá vid, 11. Becskereki Sán dor, Ignácz 
Ró bert, Tóth Ro land, 12. Cson tos At ti la,
Kisnémeth Pé ter, Mol nár Ta más. Az
újszásziaknak leg job ban a fér fi egyé ni ben
(41 in du ló) ment. A leg jobb nyolc kö zé hat
újszászi ju tott. A gyõ zel met, és a leg ered -
mé nye sebb fér fi já té kos nak já ró ser le get
Tóth Gá bor sze rez te meg. 2. Hartai At ti la
(Nagy ka ni zsa ZDSE), 3. Ézsiás Ta más és
Bo gár Lász ló, 5. Konka Pé ter, 6. Barta Fe -
renc, 7. Konka Gá bor, 8. ifj. Fe hér Já nos.

Fe hér Já nos

Lábtoll-labdázók
Erdélyben

A kézdivásárhelyi Láb toll-lab da Szak -
osz tály meg hí vá sá ra ti zen né gyen in dul -
tunk Er dély be. Már az uta zás is nagy él -
mény volt, hi szen leg töb ben kö zü lünk
még nem jár tak ezen a ter mé sze ti ér té -
kek ben oly gaz dag vi dé ken. A Ki rály-há -
gó volt az el sõ nagy emel ke dõ, majd a Se -
bes-Kö rös völ gyé ben ha lad tunk to vább.
Csucsán lát tuk a haj da ni Boncza kas télyt,
pi he nõt tar tot tunk az Ara nyos-pa tak mel -
lett, majd Ma ros vá sár hely, Se ges vár és
Bras só kö vet ke zett. Mel let tünk gyak ran
meg csil lant a Kis- és a Nagy-Küküllõ vi ze.
Ti zen egy órai uta zás után, ko ra es te ér -
tünk Kézdivásárhelyre, ahol már vár tak
ven dég lá tó ink: Dob olyi Ala dár és Faza -
kas Le ven te.

A Gá bor Áron Kö zép is ko la kol lé gi u -
má ban kap tunk szál lást. Rö vid ki cso ma -
go lás, meg be szé lés, utá na va cso ra. Este
ki csit hosszú ra si ke re dett a vá ros né zõ sé -
tánk, nem is kel lett rin gat ni sen kit.

A Kézdivásárhelyi Sport na pok ra szólt
a meg hí vá sunk, mely nek meg nyi tó ja
szom bat dél elõtt volt a Sinkovits-
 stadionban. Nap köz ben több ször is hal -
lot tuk a he lyi rá di ó ból a prog ra mok kö -
zött a láb toll-lab da be mu ta tó és ver seny
be aján ló ját. A he lyi spor to ló kon kí vül a
ma gyar test vér vá ros ok ból és a kör nye zõ
te le pü lé sek rõl is ér kez tek részt ve võk.

A kö szön tõk, a Ta nu lók Klub já nak fú -
vós ze ne ka ra és a mazsorettek után kez -
dõd het tek a kü lön bö zõ ver se nyek. Mi a
Gá bor Áron Kö zép is ko la tor na csar no ká -
ba men tünk. A leg ered mé nye sebb láb -
toll-lab dá zó ink rö vid be mu ta tó val káp -
ráz tat ták el a meg je lent ér dek lõ dõ ket,
majd el kez dõ dött a ver seny.

Ebéd után meg néz tük Kézdivásárhely
fõ te rét, mely re a hí res „ud var te rek” nyíl -
nak. Kö zé pen Gá bor Áron szob ra áll, mö -
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göt te egy ér de kes fa vá zas, eme le ti tor ná -
cos épü let. Itt ta lál ha tó a kézdivásárhelyi
mú ze um, mely nek ér té kes anya gá ból a
ba ba gyûj te ményt emel ném ki. Er dély
szá mos te le pü lé sé nek nép vi se le té be öl -
töz te tett több száz ba bát lát hat tunk. De
vol tak még erek lyék a sza bad ság harc ide -
jé bõl és a ré gi céh mes ter sé gek rõl is.

A mû ve lõ dé si ház, mely nek Vi ga dó a
ne ve, na gyon szép ré gi épü let ben van,
tör té ne té rõl az igaz ga tó úr me sélt ne -
künk.

El lá to gat tunk a Nagy Mó zes kö zép is -
ko lá ba, me lyet Dob olyi Ala dár mu ta tott
be, mi vel ott ta nít. Vissza tér ve a Sta di on -
ba, meg kós tol tuk a mititet (micset), ta lál -
koz tunk Tö rök Sán dor ral, a vá ros pol gár -
mes te ré vel, be szél get tünk az al pol gár -
mes ter úr ral. Iga zi ma já li si han gu lat ban
volt ré szünk.

Es te nem hagy tuk ab ba a spor to lást,
szin te min den ki be ne ve zett a ping pong
ver seny re, eb ben per sze sze re pe volt
Dob olyi Ala dár nak, aki ne ves asz ta li te -
nisz edzõ Kézdivásárhelyen, sõt or szá go -
san is. Ké sõ es té ig foly tak a mér kõ zé sek

Va sár nap dél elõtt a sta di on ba men -
tünk, mert a prog ram ban láb toll-lab da
be mu ta tó sze re pelt. Iz gul tunk ki csit a
szél mi att. A tri bün elõtt so ra koz tak fel a
fi a ta lok, és úgy mu tat ták be a kü lön bö zõ
rú gás faj tá kat, majd a há ló nál lát vá nyos,
ak ro ba ti kus fel ug rá sok kal, tal pa lá sok kal
ej tet ték ámu lat ba a kö zön sé get. Kéz ér
Zsolt in ter jút adott a he lyi mé di á nak.

A tor na csar nok ban foly ta tó dott a ver -
seny. Töb bek nek fel kel tet te az ér dek lõ dé -
sét a láb toll-lab dá zás, so kan pró bál gat ták
a já té kot.hi va ta los mér kõzésre is sor ke -
rült. 

Újszász-Kézdivásárhely 7-0
A mér kõ zé sek ered mé nyei:
Fér fi csa pat: 
Ba kó Já nos, Konka Gá bor, Konka Pé ter 

– Handra Ben ce, Croiton Florin, Pál Csa -
ba  21-12, 21-8.

Fér fi pá ros: Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt – 
Barti Szi lárd, Tom pa Ta más 21-16, 21-8.

Fér fi egyé ni: Ézsiás Ta más- Turóczi
And rás 21-8, 21-15.

Nõi csa pat: Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra,
Var ga Ri ta –Bí ró And rea, Csont Ág nes,
Ma gyar Jú lia 21-3, 21-8.

Nõi pá ros: Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta –
Fazakas And rea, Fazakas Csil la 21-9, 21-8.

Nõi egyé ni: Ka pás Ág nes - Fazakas
Csil la 21-9, 21-10.

Ve gyes pá ros: Barta Imréné, Bo ros Pé -
ter - Fazakas Le ven te, Koncz And rea 15-6, 
15-2.

A hi va ta los mér kõ zés után több ba rát -
sá gos mér kõ zés következett, ahol már az
újszásziak és a kézdivásárhelyiek ve gyes
csa pa to kat al kot tak.

Hét fõn ko rán reg gel fel fe de zõ út ra in -
dul tunk Tor ja irá nyá ba. Út köz ben meg -
kós tol tuk a hí res bor vi ze ket, sõt egy kris -
tály tisz ta pa tak vi zé bõl is it tunk. A mik ro -
busz ból ki száll va, 1053 mé ter ma gas ra, a
tor jai bü dös bar lang hoz sé tál tunk. So kat
hal lot tunk már az Er dély ben jel leg ze tes
„mofettákról”, me lye ket kü lön bö zõ meg -
be te ge dé sek gyó gyí tá sá ra hasz nál nak.
Ezek egyi ke a tor jai bü dös bar lang, ahol

mér ge zõ kén hid ro gén áram lik ki a föld -
bõl, amely reumatikus fáj dal mak gyó gyí -
tá sá ra ki vá ló.

Kö vet ke zõ úti cé lunk a 950 mé te res
ma gas ság ban el te rü lõ szép sé ges
Szent-An na tó volt, amely egy ki aludt
vul kán krá te ré ben ke let ke zett. A jég hi -
deg vi zû tó nyá ron ked velt ki rán du ló -
hely. Rö vid sé ta után in dul tunk to vább,
el ha lad tunk egy má sik ér de kes ter mé sze -
ti je len ség, a Mo hos-tó mel lett, amely tu -
laj don kép pen tõ zeg láp, és egy má sik krá -
ter ben ala kult ki.

Bál vá nyo son újabb he gyi sé tá ra in dul -
tunk. A me re dek úton csak több szö ri pi -
he nõk kel ju tot tunk fel (már aki). Meg ér te
a fá radt sá got, mert Bálványosvár rom ja i -
ról szét néz ve, Fazakas Le ven te a kör nyék 
te le pü lé se it is meg mu tat ta. Nem tu dom
szó nél kül hagy ni ve ze tõnk szak ér tõ ide -
gen ve ze té sét. Annyi sze re tet tel me sélt
ne künk a táj ról, gyer mek ko ri él mé nye i -
rõl. Anek do ták kal, szé kely hu mor ral tûz -
delt elõ adá sá tól a lá tot tak még ma ra dan -
dóbb nyo mo kat hagy tak ben nünk. A
„vár ost rom” után Le ven te pik nik ko sa rá -

ból jó ízû en meg ebé del tünk. Ebéd után a
pan zió ud va rán még egy med vét és egy
ki sebb bo csot is lát hat tunk, me lye ket a
kö ze li er dõ ben fog tak be, mi vel szü le ik
elpusztultak.

Kö vet ke zõ meg ál lónk a rétyi ta vak nál
volt, ahol a Há rom szé ki-me den ce egyik
ter mé szet vé del mi te rü le tét, a rétyi nyí -
rest néz tük meg. Kovászna meg te kin té sé -
re már nem igen volt idõnk, de a sik lót
azért nem hagy hat tuk ki. A Tün dér völgy -
ben va la ha ha tal mas fa ki ter me lé si köz -
pont volt, a sik lót a ki ter melt fa szál lí tá sá -
ra hasz nál ták. Ma már nem mû kö dik, de
a kör nye ze te na gyon szép.

Ven dég lá tónk ja vas la tá ra el lá to gat -
tunk a csernátoni táj mú ze um ba. Jel leg ze -
tes szé kely ház ban, a Do mo kos-kú ri á ban
ki ala kí tott gyûj te mény a kör nyék múlt ját, 
nép mû vé sze ti, épí té sze ti re me ke it mu tat -
ja be. Az al ko tó tá bo rok nak is he lyet adó
mú ze um ban ottjártunkkor bú tor fes tõ
dol go zott.

A hosszú ra nyúlt ki rán du lás után es te
lett, mi re Szász fa lu ba ér tünk, Leventéék
hét vé gi há zá ba. Fe le sé ge ek kor ra már el -
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ké szí tet te a két bog rács „pi tyó kás-to -
kányt”. Mond ha tom, de gesz re et tük ma -
gun kat a fi no man el ké szí tett va cso rá ból.

Ké sõn ér kez tünk vissza a szál lá sunk ra, 
és várt még ránk a be cso ma go lás.

Ked den ko ra haj nal ban in dul tunk ha -
za. Vissza fe lé a Székelyudvarhely,
Szováta, Parajd út vo na lat vá lasz tot tuk.
Korondon még meg áll tunk aján dé kot vá -
sá rol ni, né ze lõd ni. Utol só er dé lyi pi he -
nõnk a Ki rály-há gón volt, bú csút in tet -
tünk a cso dá la tos táj nak. Biz ton sá gunk ról
és ké nyel münk rõl Kéz ér Bé la gon dos ko -
dott, a cso por tot dr. Baky End re ve zet te.

Úti be szá mo lóm bi zo nyá ra nem tel jes,
min den ki ben más ra gadt meg a lá tot tak -
ból. Ter mé sze te sen az egész út so rán cso -
dá la tos tá jak ban gyö nyör köd het tünk,
meg ta pasz tal tuk az utak jó és rossz mi nõ -
sé gét, ren ge teg szép sé ges szé kely ka pu
mel lett su han tunk el. Dr. Baky End re er -
dé lyi él mé nyei az utun kon ép pen nem
lát ha tó tá jak ra, nép szo kás ok ra is rá irá nyí -
tot ták fi gyel mün ket.

Bí zom ben ne, hogy min den spor to ló,
aki rész vett ezen az úton, nem csak a
spor to lás, a sport ba rát ság ré vén lett gaz -
da gabb, ha nem a lá tot ta kat ta nul má nyai
so rán is ka ma toz tat hat ja. Kö szön jük az
ön kor mány zat és Kaló Kár oly támoga -
tását.

Barta Imréné

Lábtoll-labdázás
Strasbourgban 

A sport ál ta li ne ve lés eu ró pai évé nek ke -
re té ben az Eu ró pa Ta nács, és an nak Sport -
fej lesz té si Bi zott sá ga, az Eu ró pa Bi zott ság
és an nak Au di o vi zu á lis, Kul tu rá lis és Sport 
Igaz ga tó sá ga, az Eu ró pai Nem Kor mány -
za ti Sport szer ve zet (ENGSO) és az Eu ró -
pai Olim pi ai Bi zott ság má jus 13-tól másus
16-ig „Eu ró pa fõ vá ro sá ban”,
Strasbourgban hí vott össze kon fe ren ci át
„Eu ró pai ta lál ko zá si pon tok, a sport – ka -
pu a de mok rá ci á hoz” cím mel. 

A tanácskozáson 48 or szág több mint
150 kül döt te vett részt. Ma gyar or szá got a
Gyer mek, If jú sá gi és Sport mi nisz té ri um, a
Nem ze ti Sport szö vet ség két-két de le gá tu -
sa, egy ka pos vá ri sport ve ze tõ és há rom láb -
toll-lab dá zó, Budavölgyi Ve ro ni ka (Nagy -
kanizsa), Fe hér Já nos és Tóth Gá bor
(Újszász) kép vi sel te. A Ma gyar Láb toll-lab -
da Szö vet ség pá lyá za ton nyer te el a rész vé -
te li le he tõ sé get. 

Az Eu ró pai If jú sá gi Köz pont ban zaj ló
kon fe ren cia el sõ nap ján „Eu ró pai in téz -
mé nyek a sport ban” cím mel hang zot tak el 
elõ adá sok az Eu ró pa Ta nács, az Eu ró pa Bi -
zott ság és az ENGSO ré szé rõl. Majd a
sport nagy kö ve tek (olim pi ai és vi lág baj -
nok spor to lók) szá mol tak be az if jú ság kö -
ré ben vég zett te vé keny sé gük rõl, a sport
ál ta li to le ran ci á ra és fa ir play-re ne ve lés -
rõl. A meg be szé lé sek há rom mun ka cso -
port ban foly ta tód tak, ahol a kül döt tek az
if jú sá gi sport hely ze té rõl, a sport de mok -
rá ci á ra ne ve lõ ha tá sá ról, a fi a ta lok nak a

sport ban és a sport ve ze tés ben be töl tött
sze re pé rõl ta nács koz tak. A má so dik nap a
„Be mu ta tók az if jú sá gi sport te rü le tén be -
vált gya kor la tok ból és ér de kes pro jek tek -
bõl” cí met vi sel te. En nek ke re té ben tar tot -
tak a láb toll-lab dá zók, Buda völgyi Ve ro ni -
ka és Tóth Gá bor, Eu ró pa-baj no kok a bol -
gár sport ak ro ba ták és a 16 éves, grúz Na na 
Alekszandria, nõi sakk fe no mén, if jú sá gi
vi lág baj nok szi mul tán ja kö zött lát vá nyos
be mu ta tót és sport ág is mer te tõt. Igaz, ad -
dig ra már so kan is mer ték a láb toll-lab dá -
zást, mert az ebéd lõ ben, a fo lyós ón, a kon -
fe ren cia te rem elõtt ál lan dó an szállt a lab -
da, ahol akár öl töny ben és nyak ken dõ ben
min den ki ked vé re játsz ha tott. A be mu ta tó 
után is egy kört ala kí tot tak a kon fe ren cia
részt ve või, és nagy kedv vel rúg ták a
toll-lab dát. 

A strasbourgi sze rep lés több szem pont -
ból is ered mé nyes volt. A sport ág iránt ér -
dek lõ dõk kel foly ta tott meg be szé lé sek
alap ján vár ha tó an több or szág be kap cso -
ló dik a láb toll-lab dá zás ba, és a jú li u si
újszászi nem zet kö zi baj nok sá gon részt ve -
võ nem ze tek szá ma is bõ vül ni fog. A har -
ma dik na pon Strasbourggal, a vá ros sport -
lé te sít mé nye i vel és a wackeni sport fesz ti -
vál lal is mer ked tek a részt ve võk. Több
sport ág ki pró bá lá sá ra is volt le he tõ ség. A
strasbourgiak na gyon so kat spor tol nak.
Az ut cá kon ál lan dó an fu tók kal, ko co gók -
kal, ke rék pá ros ok kal, gör kor cso lyá zók kal
le het ta lál koz ni. A vá rost be há ló zó csa tor -
ná kon na gyon élénk a ví zi élet. Eve zõ sök,
ka ja ko sok, ke nu sok sze lik a hul lá mo kat. A
ne gye dik na pon a kon fe ren cia min den
részt ve võ jét meg hív ták a 25. Strasbourgi
Eu ró pa-kör re, ahol félmaratoni, 10 km-es
és 5 km-es tá vo kon le he tett rajt hoz áll ni. A
láb toll-lab dá zók el fo gad ták az in vi tá lást,
és si ke re sen tel je sí tet ték a 10 km-es tá vot.
A fu tó pá lya az Eu ró pa Par la ment, az Eu -
ró pa Ta nács és az Em be ri Jo gok Bí ró sá ga
mel lett ve ze tett el. Mind há rom épü let nél
ott lo bo gott a ma gyar zász ló.

Fe hér Já nos

Hét aranyérem
Zánkáról

13 is ko la 121 ta nu ló ja mér kõ zött Zán -
kán, a Gyer mek és If jú sá gi Cent rum ban a
III-IV. kor cso port láb toll-lab da di ák olim -
pi ai baj no ki cí me kért. Az or szá gos dön -
tõn né pes csa pat tal vett részt az újszászi
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la. Az
újszásziak nagy fö lény ben vol tak. A le -
het sé ges nyolc baj no ki cím bõl he tet sze -
rez tek meg. Az ara nyak mel lett hat ezüst
és négy bronz ér met is be gyûj töt tek. A
leg ered mé nye sebb újszászi ver seny zõk:
Becskereki Sán dor, Joó Anett, Bo ros Pé ter,
Var ga Ri ta. Na gyon bát ran és jól ját szott
az ed di gi leg fi a ta labb újszászi di ák olim pi -
ai baj nok, a 11 éves Tóth Ger gõ. Ered mé -
nyek. III. kor cso port: Fiú egyé ni (41): 2.
Becskereki Sán dor, 5. Kö böl Áron, 7. Csák
Dá vid, 8. Tóth Ro land. Fiú hár mas: 1.
Becskereki Sán dor, Tóth Ger gõ, Tóth Ro -
land, 4. Csák Dá vid, Ka na las Csa ba, Kö böl 
Áron, 10. Ala pi Ádám, Bózsó Ro land, Sa -
mu Ta más. Lány egyé ni (19): 1. Joó Anett,
2. Hor váth Mart ina, 3. Ko vács Ad ri enn, 7.
Ézsiás Kit ti, 8. Eperjessy Zsó fia. Lány hár -
mas: 1. Hor váth Mart ina, Joó Anett, Ko -
vács Ad ri enn, 2. Eperjessy Zsó fia, Ézsiás
Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Sze der Ale xand ra.
IV. kor cso port. Fiú egyé ni (41): 1. Bo ros
Pé ter, 2. Csák Ri chárd, 3. Dombai And rás
és Sza bó Dá vid, 8. Nózsi Pé ter. Fiú hár -
mas: 1. Bo ros Pé ter, Dombai And rás,
Nózsi Pé ter, 2. Csák Ri chárd, Krizsán Gá -
bor, Sza bó Dá vid, 6. Duka Ádám, Kövesdi
Zol tán, Szûcs Ger gõ, 12. Helle Ró bert,
Kanálos Ró bert, Vidák Pál, 14. Mu ha ri Pé -
ter, Tóth-Urbán Zol tán, Vidák Ádám.
Lány egyéni (19): 1. Varga Rita, 3. Szabó
Nóra. Lány hármas: 1. Makai Gréta, Szabó 
Nóra, Varga Rita, 2. Bíró Beáta, Kaló
Krisztina, Molnár Melinda.

Fe hér Já nos
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Budavölgyi Ve ro ni ka, Tóth Gá bor és Fe hér Já nos. 
Hát ér ben az Eu ró pa Ta nács és az Eu ró pa Par la ment épü le tei
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Libresse futás

Ró zsa szín pó ló ba öl tö zött má jus 9-én a
Vá ros li get, ahol a 16. Libresse Nõi Fu tó na -
pon és Moz gás fesz ti vá lon több mint öt -
ezer lány és asszony hú zott sport ci põt,
hogy fus son, vagy gya lo gol jon a ki zá ró lag
nõk szá má ra meg hir de tett há rom táv va -
la me lyi kén. A fér fi ak szá má ra is nyi tott
moz gás fesz ti vál sza bad idõs sport ja it, já -
té ka it – gu mi asz tal, tol las lab da, láb -
toll-lab da, láb te nisz, te nisz, intercross,
parktájfutás, park röp lab da, streetball, rol -
ler, százjáték ut ca – tíz ezer nél is töb ben
néz ték, vagy pró bál ták ki a bu da pes ti Fel -
vo nu lá si té ren. A láb toll-lab da két hely szí -
nen is sze re pelt. A sze les idõ el le né re

Barta Fe renc, Harsányi Ju dit, Var ga Ad ri -
enn és Var ga Klá ra lát vá nyos szín pa di be -
mu ta tót tar tott. Õk és még né hány tár suk
a fu tó ver seny rajt já tól nem messze fel ál lí -
tott pá lyán lábtoll-labdáztak az ér dek lõ -
dõk kel. A fu tá son ti zen egy újszászi vett
részt. A 6,5 km-es tá von Nyí ri Lajosné in -
dult és 35:01-re tel je sí tet te a tá vot. A töb bi -
ek a 3,6 ki lo mé tert vá lasz tot ták. A leg jobb
idõt Sza bó Hen ri et ta fu tot ta. 13 perc 18
má sod per ces idõ vel 20.-ként ért cél ba. A
to váb bi ered mé nyek: Mol nár Vik tó ria
14:52, Feind Eri ka 18:20, Ma ro sán Timea
18:20, Bí ró Be á ta 18:47, Gaz dag Vik tó ria
18:48, Ézsiásné Ma jor Mag dol na 19: 44,
Ézsiás Kit ti 20:31, Hor váth Mart ina 20:31,
Joó Anett 20:31, Kaló Krisz ti na 24:30.

Májusfa-futás

Má jus 6-án, a Ma gyar Sport Nap ján (a

Ma gyar Sport Nap já ról 2000 óta em lé kez -

nek meg, an nak em lé ké re, hogy 1875-ben

ezen a na pon ren dez te Bu da pes ten a Ma -

gyar Athlétikai Club a kon ti nens el sõ sza -

bad té ri sport ver se nyét) a Vodafone tá mo -

ga tá sá val ren dez te a Szol no ki Sport cent -

rum Kht. és a me gyei Sza bad idõ sport

Szö vet ség Szol no kon a Szol nok is pán krt.

– Zagy va-gya log híd - Zagy va kör gát - Dr.

Se bes tyén Gyu la krt.-i Zagy va-híd - Szol -

nok is pán krt. kb. 2000 mé te res kör pá lyán

a Má jus fa-fu tást. A fu tá son kö zel 2000,

job bá ra ál ta lá nos és kö zép is ko lás vett

részt. Újszászról 38-an raj tol tak. Az al só

ta go za to sak ver se nyé ben in du ló Kaló

Zol tán a sor so lá son nyert aján dé kot. Az

5-6. osz tá lyo sok fu ta má ban, 200 in du ló

kö zül a leg jobb újszászi ered mé nyek: 13.

Föl di Ger gõ, 29. Bublos Ta más, 59. Ka na las

Csa ba. A 7-8. osz tá lyos lá nyok ver se nyé -

ben 10. Mol nár Vik tó ria, 12. Ma ro sán

Timea, 15. Sza bó Nó ra, 25. Kaló Krisz ti na.

Leg job ban a 7-8. osz tá lyos fi úk fu tot tak: 2.

Var ga Ist ván, 5. Papp Já nos, 7. Sipos Zsolt,

8. Ür mös Lász ló, 9. Ko csis Sán dor. Fel nõt -

tek ver se nyé ben Fe hér Já nos és Nyí ri

Lajosné az él me zõny ben vég zett.

Samsung futás

Má jus 29-én va la mennyi me gye szék -

he lyen és Bu da pes ten meg ren dez ték a X.

Samsung-MOB Olim pi ai Fu tó fesz ti vált.

Az olim pia meg kez dé se elõtt 74 nap pal

kö zel négy ezer fu tót meg moz ga tó szol -

no ki fu tá son újszásziak is részt vet tek.

Szeidl Ta más, Kövesdi Zol tán, Kövesdi

Re ná ta, Urbán Dá ni el, Mu ha ri An gé la,

Mu ha ri Pé ter, Barta Fe renc, Zachar Pé ter,

Zachar Ta más, Ézsiás Kit ti, Ézsiásné Ma -

jor Mag dol na, Fe hér Já nos, Joó Anett, Kaló 

Krisz ti na, Kaló Zol tán, Ka na las Sza bi na

sze rez te meg a Samsung – Athén 2004 –

Haj rá ma gya rok! fel ira tú pó lót.

Duatlon 

Kaszón, a du nán tú li va dász pa ra di -
csom ban ren dez ték a sprint tá vú (5 km
fu tás, 20 km ke rék pá ro zás, 2.5 km fu tás)
duatlon or szá gos baj nok sá got. A ju ni or
kor cso port ban jól sze re pelt az Újszászi
VVSE ver seny zõ je, Pe tõ Ág nes, aki 1 óra
10 perc 53 má sod per ces idõ vel a ha to dik
he lyen ért cél ba.

Fe hér Já nos
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Ézsiás Kit ti, Hor váth Mart ina és Joó Anett a Libresse fu tás céljában

A zánkai aranycsapat
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Orvosi ügyelet

A hét vé gi or vo si ügye let szom ba ton reg gel 7.00
órá tól hét fõ reg gel 8.00 órá ig, mun ka szü ne ti na po -
kon pe dig reg gel 7.00 órá tól más nap reg gel 8.00
órá ig tart. Hét köz nap okon az ügye le ti szol gá lat es -
te 19.00 órá tól másnap reggel 8.00 óráig tart. 
2004. jú ni us 04. Dr. Batki Er zsé bet, 08. Dr.
Matosevics Ilo na, 09. Dr. Batki Er zsé bet, 10. Dr.
Matosevics Ilo na, 11. Dr. Szó ró Mag dol na, 12. Dr.
Batki Er zsé bet, 13. Dr. Matosevics Ilo na, 14. Dr.
Batki Er zsé bet, 15. Dr. Matosevics Ilo na, 16. Dr.
Szó ró Mag dol na, 17. Dr. Matosevics Ilo na, 18. Dr.
Szó ró Mag dol na, 19. Dr. Batki Er zsé bet, 20. Dr.
Szó ró Mag dol na, 21. Dr. Batki Er zsé bet, 22. Dr.
Matosevics Ilo na, 23. Dr. Batki Er zsé bet, 24. Dr.
Matosevics Ilo na, 25. Dr. Szó ró Mag dol na, 26. Dr.
Batki Er zsé bet, 27. Dr. Szó ró Mag dol na, 28. Dr.
Matosevics Ilo na, 29. Dr. Karácson János, 30. Dr.
Szóró Magdolna

2004. jú li us 01. Dr. Matosevics Ilo na, 02. Dr.
Szó ró Mag dol na, 03. Dr. Kar ácson Já nos, 04. Dr.
Szó ró Mag dol na, 05. Dr. Matosevics Ilo na, 06. Dr.
Kar ácson Já nos, 07. Dr. Szó ró Mag dol na, 08. Dr.
Matosevics Ilo na, 09. Dr. Szó ró Mag dol na, 10. Dr.
Kar ácson Já nos, 11. Dr. Matosevics Ilona.

Dr. Matosevics Ilo na Újszász, Sza bad ság tér 4.
Te le fon: 366-272. Ren del: Hétfõ-szerda-péntek
8-12-ig, kedd-csü tör tök 14-18-ig.

Dr. Batki Er zsé bet Újszász, Sza bad ság tér 4. Te -
le fon: 552-004. Ren del: Hétfõ-szerda-péntek
14-18-ig, kedd-csü tör tök 8-12-ig.

Dr. Szó ró Mag dol na Újszász, Kos suth L. út 1.
Tel.: 366-101.

Dr. Kar ácson Já nos Újszász, Sza bad ság tér 4.
Te le fon: 552-003. Ren del: Hétfõ-szerda-péntek
8-12-ig, kedd-csü tör tök 14-18-ig.

Sza bad sá gok:
Dr. Kar ácson Já nos 2004. jú ni us 7-tõl 2004. jú ni -

us 27-ig.
He lyet te sí tik: 
2004. jú ni us 7-13-ig Dr. Szó ró Mag dol na, jú ni us 

14-20-ig Dr. Batki Er zsé bet, jú ni us 21-27-ig Dr.
Matosevics Ilona.

Dr. Batki Er zsé bet 2004. jú ni us 28-tól jú li us
18-ig

He lyet te sí tik:
2004. jú ni us 28-július 4-ig Dr. Szó ró Mag dol na,

jú li us 5-12-ig Dr. Matosevics Ilo na, jú li us 13-18-ig
Dr. Kar ácson János.

A min den ko ri ügye le tes há zi or vos az aláb bi
te le fon szá mon is elérhetõ:

06-20/222-3055
Gyógy szer tá ri ügye let:

Hét fõ tõl-pén te kig 18-23-ig, Szom bat: 8-12-ig, Va -
sár nap: 8-12-ig. Tel.: 552-062.

Figyelem!

Ér te sí tem tisz telt be te ge i met, hogy a fo gá sza ti
szak ren de lés idõ pont ja az aláb bi ak szerint
módosult:

Csü tör tö kön a dél elõt ti ren de lés he lyett az új
idõ pont: 13.00-18.00.

Dr. Muhi Ka ta lin
fog or vos

Köszönetnyilvánítás
Kö szö ne te met sze ret ném ki fe -
jez ni Mérész Jó zsef igaz ga tó
úr nak, Dr. Kar ácson Já nos há -
zi or vos nak, Ba kó Józsefné fõ -
nõ vér nek és a III. osz tá lyon
dol go zó min den nõ vér nek,
hogy Édes apám utol só hó nap -
ját igye kez tek em be ri vé ten ni.
Kö szö net mind azok nak, akik
rész vét ük rõl biztosítottak.
Isten áldja meg jóságukat!

Her ná di Lász ló
plé bá nos

Há lás szív vel mon dunk kö szö -
ne tet min den kö ze li és tá vo li
ro kon nak, a sok jó szom széd -
nak, jóbarátnak, mun ka társ -
nak, az újszászi rend õr ség nek
és mind azok nak, akik fe lejt he -
tet len halottunk, édesapánk 

CSÁBI BALÁZS

te me té sén részt vet tek és fáj -
dal mun kat eny hí te ni igye kez -
tek.
Kö szö net mind a négy há zi or -
vos nak, Her ná di Lász ló plé bá -
nos úr nak, Klá ri ka kán tor nõ -
nek, Sza bó Já nos te met ke zé si
vállalkozónak és
munkatársainak.

Csá bi Balázsné
és fiai

Kö szö ne tet mon dunk mind -
azok nak a hoz zá tar to zók nak,
ro ko nok nak, jó szom szé dok -
nak, mun ka tár sak nak, volt
mun ka tár sak nak, jó is me rõ -
sök nek, ba rá tok nak, akik
felejthetetlen szüleinket,

FEHÉR ISTVÁNNÉ szül.
Szóró Esztert és 
FEHÉR ISTVÁNT

utol só út já ra el kí sér ték, fáj dal -
munk ban osz toz tak, sír juk ra
ko szo rút, vi rá got helyeztek.

A gyá szo ló csa lád
Újszász, Szol nok

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki
mind azok nak, akik fe lejt he tet -
len édes anyánk

HELLE FERENCNÉ
szül.Zsigmond Mária

te me té sén meg je len tek, sír já ra
ko szo rút, vi rá got he lyez tek,
mély fáj dal munk ban
osztoztak.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö -
ne tet mind azok nak, akik
egyet len drá ga jó fe le sé gem,
édes anyánk, anyó som, nagy -
ma mánk, dédikénk,

REMECZ SÁNDORNÉ szül.
Mérész Mária

te me té sén részt vet tek, sír já ra a 
ke gye let ko szo rú it, vi rá ga it he -
lyez ték, és fáj dal mun kat eny -
hí te ni igye kez tek. Kü lön kö -
szö ne tet mon dunk há zi or vo -
sunk nak, dr. Batki Er zsé bet nek 
és kol lé gá i nak, Sza bó Já nos te -
met ke zé si vál lal ko zó nak és
mun ka tár sa i nak, a Szoc. Ott -
hon III. osz tály dol go zó i nak, a
Me zõ gép kol lek tí vá já nak, ré gi
jó szom szé dok nak, mun ka tár -
sak nak, ba rá tok nak, ro ko nok -
nak, is me rõ sök nek, va la mint
Hernádi László plébános
úrnak és a kántornõnek
Klárikának, az áldozatos
munkájukért.

A gyá szo ló Remecz csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö -
ne tet a ro ko nok nak, szom szé -
dok nak, is me rõ sök nek, a volt
mun ka tár sak nak és mind azok -
nak, akik fe lejt he tet len
halottunk, férjem

SZÕKE LAJOS

te me té sén részt vet tek és fáj -
dal mun kat eny hí te ni igye kez -
tek.
Kö szö net dr. Batki Er zsé bet
dok tor nõ nek, Ju li ka nõ vér nek,
Her ná di Lász ló plé bá nos úr -
nak, Klá ri ka kán tor nõ nek, Sza -
bó Já nos te met ke zé si
vállalkozónak és
munkatársainak.

Sze re tõ fe le sé ge,
lá nyai, ve jei, uno kái



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2004. június 31

Emlékezés
ÁDÁM JÁNOSNÉ szül. Czapkó Erzsébet halálának 1.
évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
Han god nem hall juk töb bé már so ha.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
Örök ké sze re tünk, nem feledünk téged.

Sze re tõ fér jed, fi a id, test vé re id és azok, akik sze ret tek

Id. BARTA LÁSZLÓ 
halálának 1. évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál
So kat szen ved tél hó na po kon át
Bú csú nél kül el alud tál
Sí rod mel lé csönd ben lé pünk
Hogy örök ál mod fel ne éb resszük
Sí ro don a gyö nyö rû vi rá gok
Õr zik a te örök ál mod
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted
Örök ké szeretünk, nem feledünk téged.

Sze re tõ csa lád ja id     

Nagy Lajosné szül. Papp Etelka
halálának 1. évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett, most
csönd ölel át és sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra, han god
nem hall juk töb bé már so ha.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
örök ké sze re tünk, nem feledünk téged.

Sze re tõ lá nyod, ve jed, uno ká id: Jen ci, Gréta, Il di kó"

Id. TÁNCZOS ZOLTÁN 
halálának 15. évfordulójára

„Csend ben kö ze lít jük meg sí ro dat,
hogy ne za var juk nyug vó ál mo dat.
Szí vünk sa jog va fáj, mert jól tud juk,
hogy nem lát ha tunk már.
Könnyes szem mel ke re sünk egy
fény lõ csil la got,
amely már csak fenn ragyog.”

Sze re tõ fe le sé ged, gyer me ke id, uno kád és a ro kon ság

Istenben boldogult
VÁGÓ BÉLA
halálának 10. évfordulójára

Kö szö nöm a jó sá got, amit ad tál, 
min dent kö szö nök Neked.

Sze re tõ fe le sé ged és az egész csa lád

VÍGH GYÕZÕNÉ szül. 
Kaló Magdolna
halálának 6. évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
Te, aki so ha sem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk érzik.”

Sze re tõ gyer me ke id, uno ká id,         
déd uno ká id és a rokonság        

VINCZE ISTVÁNNÉ szül. Turza Margit
halálának 8. évfordulója alkalmából

Lel ked mint fe hér ga lamb
csen de sen messzi re száll,
hi á ba ke re sünk,
könnyes sze münk már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb Te le szel,
utat mu tatsz, mert
szí vünk ben örök ké lé te zel.

Sze re tõ csa lá dod        

Az Idõ sek Klub já ban:
(Bajcsy-Zs. út 20., tel: 367-017):

– Fi zi ko te rá pia (hétfõ-szerda-péntek
16 órá tól)

– Ba ba-ma ma klub (hó nap má so dik
csütörtöke 17 óra)

– Moz gás sé rül tek klub ja (hó nap har -
ma dik csütörtöke 15 óra)

– Nagy csa lá dos ok klub ja (hó nap el sõ
csütörtöke 17 óra)

Id. Kaló Je nõ és ne je Ka sza Má ria 50. há zas sá gi év for du ló ju kat ün ne pel ték a Szász
Ven dég ház ban 2004. má jus 15-én.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XIV. év fo lyam 6. szám - 2004.június. -

"
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Apróhirdetés
Akác fa út 75. sz. alatt 2,5 szo bás, gázfûtéses családi ház el adó.
Ér dek lõd ni: 366-284.

El adó 2 szo bás családi ház mel lék épü le tek kel, nagy kert tel, Rá kó -
czi út 66. sz. alatt. Ér dek lõd ni le het 366-014 te le fon szá mon a dél -
utá ni órák ban, vagy dél elõt tön ként a helyszínen.

Családi ház el adó! Újszász, Er kel F. u. 27. Érd.: 56/366-457 te le -
fon szá mon.

Összkomfortos családi ház el adó Rá kó czi út 80. sz. alatt. Ér dek -
lõd ni egész nap a hely szí nen vagy te le fo non. Te le fon szám:
367-445.

Te le fo nos, összkomfortos családi ház el adó az Er zsé bet krt. 47.
szám alatt. Irány ár: 3,2 mil lió. Ér dek lõd ni le het a meg adott cí men,
ill. 367-755 te le fo non.

Újszászon a Szoc. Ott hon mel lett 1500 m2 te lek, gázcsonkkal el -
adó. Érd.: 06-20/571–1925.

Újszászon, az Akác fa úton 1028 m2 építési te lek el adó. Érd.:
06-20/345–2756.

Fecs ke úton építési te lek el adó. Érd.: 06-20/313–7429.

Me zõ úton 2 szo bás + lak ha tó mel lék épü le tes, garázsos családi
ház el adó. (Gáz, víz, vil lany, csa tor na, te le fon, ká bel-tv be köt ve.)
Érd: 366-821.

Újszász, Me zõ út 78. sz. alatt 2 szo bás gáz- és ve gyes központi
fûtéses összkomfortos csa lá di ház el adó. Érd.: 06-30-493-45-56. 
15 óra után.

Összkomfortos családi ház el adó Rá kó czi út 80. sz. alatt. Ér dek -
lõd ni egész nap a hely szí nen, vagy a 367-445-ös te le fon szá mon.

Az Egy ség út 9. sz. alatt csa lá di ház el adó. Érd.: Dr. Baky End re
ügy véd nél az 56/366-634, 06-30-95-37-331 te le fon szám okon.

El adó 1984-es 1,1 Hon da jazz tí pu sú sze mély au tó, 2 éves ér vé -
nyes mû sza ki val. Érd. 17 óra után „Kaiser” sö rö zõ Újszász.

Újszász, Ba ross út 11. sz. alatt komp lett bon tá si fürdõszo ba fel -
sze relés 1 db vil lany boj ler rel, aj tók, ab la kok, hasz nált cent ri fu ga,
mo só gép, re ka mié 2 szék kel és fo tel lel el adó. Érd.: 56/366-940,
06-20/564–3574.

Pa ra bo la fel sze reléssel 6000 Ft, Gáz tûz hely 5000 Ft el adó. Barta
Lászlóné Újszász, Dam ja nich út 6/a. Tel.: 367-040.

Búto rok, fekete-fehér tv és egyéb hasz ná la ti tár gyak ol csón el -
adók. Ér dek lõd ni le het Er kel F. u. 17. sz. alatt, és 366-351 te le fon -
szá mon.

Használt ruhák és búto rok, ci põk el adók. Érd.: 56/367-148,
18.00-tól Ta vasz út 4. Lo vas te lep, egész nap. 

Megkímélt állapotban mózeskosarat ke re sek. 06-30-506-4663.

2 db gyermekkerékpár 5 és 8 éves ré szé re el adó 3,5 ezer, 5 ezer
Ft-ért. 06-70-224-8020. Szi get vá ri út 28.

Babetta segédmotorkerékpár áron alul el adó. Ér dek lõd ni:
06-30-252-6661.

Egy jó ál la pot ban lé võ 5 ele mes fa szekrénysor el adó. Irány ár:
70.000 Ft. Ér dek lõd ni: 06-20/521–5122.

El adó P II. 333 számítógép: ABITBX6/r2 alap lap, 64 MB RAM, S3
TRIÓ 643D/2x videókártya, 4,3 GB me rev le mez, 1,44 flop py,
CD-rom, 4x4x32 CD-író, SB 128 hang kár tya, bil len tyû zet, egér,
LG 15” mo ni tor, ugyan itt 2 db gyer mek he ve rõ. Tel.:
06-20/529–0290.

Fi zi kai mun ká ra ke re sek állattenyésztésben jártas középkorú
férfit. Te le fon: 06-30/4888-144.

Felsõs diákok ma te ma ti ka korrepetálását vál la lom.
06-20/205-70-10.

An gol nyelv tanárt ke re sek hét vé gen ként nyelv vizs ga fel ké szí tés -
hez, új ra kez dõ fel nõtt ré szé re. Tel.: 06-20/434-6458.

Szobafestést – mázolást – tapétázást, egyéb bel sõ és kül sõ mun -
ká la to kat (hom lok zat fes tés, PVC, pad ló szõ nyeg, stuk kó,
dekormennyezetek ra ká sa) vál la lok kel lõ re fe ren ci á val. Pre cíz
mun ka, kor rekt ár! Rézsó Ta más vál lal ko zó. Tel.:
06-20/3363-733.

Meg nyi tot tuk ter melõi bor és kisállat ele del kereskedésünket
Újszász, Le hel út 34. szám alatt. Min den kit sze re tet tel vá runk!
Nyit va tartás: Hét fõ tõl – pén te kig 13.00–18.00, Szom bat:
8.00–12.00 Va sár nap: 8.00–12.00 Tánczos At ti la Újszász, Le hel
u. 34.

Figyelem!

Hi tel fel vé te li
le he tõ ség,

mi ni mál bér tõl!
Gyors, pon tos,

teljeskörû
ügy in té zés ban ki

hát tér rel!

Érd.:
06-20/545-6200

FAVORIT

Gép jár mû ve ze tõi tan fo lya mot hirdet

2004. jú ni us 16-án 17 órai kez det tel

az újszászi Mû ve lõ dé si Ház ban.

Ok ta tó ko csik:

Cit ro en, Su zu ki, VW Golf, VW Polo,
Re nault Clio és Pe u ge ot.

Rész let fi ze té si ked vez mény.

A tan fo lyam költ sé ge ill. a vizs ga dí jak 30 
%-a le von ha tó a sze mé lyi

jö ve de lem adó ból.

Je lent kez ni le het a vá ro si könyv tár ban.

Tel.: 368-056

FAVORIT
Gép jár mû ve ze tõ-kép zõ Mun ka kö zös ség

Te le ví zió, hi fi to rony, vi deó, rá dió,
mag nó, mû hold ve võ, ház tar tá si
kis gé pek, szá mí tó gép, an ten na

szerelése illetve

SZAKSZERÛ JAVÍTÁSA
GARANCIÁVAL.

Zérczi Já nos RTV
mû sze rész

Újszász, Ba kó út 14.

Te le fon: 06-56-366-672
Mo bil: 06-30-309-8163

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk

(újszülöttek):

Áp ri lis: Sza bó Im re – Lé vai Éva 
Ger da ne vû gyer me ke;

Kaló Gá bor – Bózsó Zsu zsan na
Gá bor és Lász ló ne vû gyer -
me ke;

Se bõk Jó zsef – Nagyistván Mag -
dol na
Ta más Ro land ne vû gyer -
me ke;

Szi ta Já nos – Fa ze kas Ve ro ni ka
Má té ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Gomb ár Ani kó – Glonczi Ist ván

Szarvák Hen ri ett – Turza Krisz -
ti án

Kö vér Ani kó – Nagy Ti bor

Sze ge di Hil da Ág nes – Gá bor
Ist ván

Kanálos Kin ga – Fe hér Zsolt

Turza Ni ko lett – Nagy Ger -
gely

Akiktõl búcsúzunk
(elhunytak):

Csá bi Ba lázs 74 éves
Nagy út 39/a.

Szõ ke La jos 59 éves
Ha tár út 6.

Helle Ferencné Zsig mond Má ria
75 éves
Hor gász út 10.

Pé ter Mi hály 90 éves
Ta vasz út 4.

Fe hér Ist ván 77 éves
Wes se lé nyi út 20.

Fe hér Istvánné Szó ró Esz ter 74
éves
Wes se lé nyi út 20.

Remecz Sándorné Mérész Má ria
74 éves
Bé ke krt. 1.
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